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 مقدمه:

یعنی از زمان شروع به کار این فدراسیون تا  8931گزارش فوق، عملکرد چهار ساله فدراسیون کشتی از مرداد ماه 

گوناگون، در چند بخش ارائه شده است. شش ماه پس از استقرار  یهاجنبهپایان تصدیگری دوره اول ریاست فدراسیون از 

کشتی، ورزش بومی ماست که تا به حال حفظ شده است، لیکن من می خواهم به 

شما بگویم باید این را هرچه بیشتر توسعهٔ کمّی و کیفی دهید. شما روی خصوصِ 

ورزش کشتی، سرمایه گذاری کنید. کشتی را که مظهر این اعِمال ارادهٔ نیرومند انسانی 

است، هرچه می توانید، تطوّر بدهید.

کاری کنید که در دنیا نگاه اهل ورزش و ورزش دوستان به باشگاه های تربیت کشتی 

در ایران باشد و ببینند که شما امروز، چه فنون تازه، چه کارها و شگردهای تازه و 

ابتکار  با  مسلماً  آوردید.  به جود  را  تازه ای  رشته های  دارید.  تازه ای  رشته های  حتی 

انسانی می شود این کارها را کرد.
بیانات رهبر در دیدار با کشتی گیران

1377/06/31



ورزش کشتی به عنوان نماد ملی، آیینی از قدیمی ترین و پرطرفدارترین ورزش ها در ایران 
است و همواره افتخارات بسیاری در عرصه های بین المللی کسب نموده و از جایگاه ویژه 
در میادین جهانی برخوردار است قهرمانان این رشته همواره در طول تاریخ با تأسی از 
مولای متقیان حضرت علی ابن ابی طالب خود را مکلف به رعایت اخلاق و مردانگی 

می دانستند.
این ورزش مدال آورترین رشته ورزشی ایران در میادین المپیک در کلیه ادوار بوده و 
همواره در این عرصه موجبات ترفیع رتبه ایران در جدول امتیازی المپیک را باعث 
گردید همچنین وجود این ظرفیت ها و قابلیت ها و ضرورت یک نگاه ویژه و ملی این 

ورزش را بیش از پیش نمایان می سازد.
نتایج و عناوین کسب شده در چهار سال گذشته در تمامی رده های سنی از نونهالان 
تا بزرگسالان از طرفی موجبات غرور ملی را در جامعه باعث گردیده و از طرف دیگر 
نشان دهنده روند رو به رشد و توسعه کشتی در کشور و بازگشت اقبال عمومی به 
این رشته ورزشی بوده است، این دستاورد عظیم حاصل تلاش بی وقفه و جهادی 

همکارانم و رؤسای هیئت های کشتی در سال های اخیر است.
فدراسیون کشتی در چهار سال گذشته با توجه به تنگناهای موجود و شرایط ناشی از 
کرونا، مشکلات اقتصادی و بدهی های به جا مانده از قبل برای اعتلا و توسعه و ترویج 
ورزش کشتی اقداماتی موثر و ارزنده به لحاظ فرهنگی، اجتماعی و توسعه زیر ساخت های 
نرم افزاری و سخت افزاری انجام داده است و با قدرت این مسیر تا رسیدن به چشم انداز 
ترسیمی در سند راهبردی ۲۰۲۸ ادامه خواهد داد، باشد که این اقدامات موجبات رضایت 

مردم، نشاط و ایجاد غرور ملی را در کشور عزیز ایران اسلامی فراهم آورد.
با   ۱۴۰2 آبان  تا   ۹۸ مردادماه  از  کشتی  فدراسیون  سالانه  چهار  عملکرد  گزارش 

رویکرد اطلاع رسانی برای مخاطبان و دوست داران ورزش کشور تهیه شده است.

پیام رییس فدراسیون کشتی
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مقدمه:

زمان  از  یعنی   1398 ماه  مرداد  از  کشتی  فدراسیون  چهارسالۀ  عملکرد  فوق،  گزارش 
شروع به کار این فدراسیون تا پایان تصدی گری دورۀ اول ریاست فدراسیون از جنبه های 
گوناگون، در چند بخش ارائه شده است. شش ماه پس از استقرار رئیس فدراسیون وقت، 
یعنی بهمن ماه 1398، کرونا تمام بخش های کشور از جمله فعالیت های ورزشی را تحت 
تأثیر قرار داد و فعالیت های ورزش کشتی نیز از جمله باشگاه ها، اردوی تیم های ملی، 

مسابقات داخلی و خارجی و مسابقات المپیک تعطیل شد.
این اتفاق در حالی رخ داد که فدراسیونِ وقت، تنها شش ماه بود که در رأس امور قرار 
داشت. این روند تا چند ماه ادامه داشت و فدراسیون کشتی تا عادی شدن شرایط، راهی 
دشوار را طی نمود. فدراسیون طی دو سال شرایط کرونایی هم چنان با قوت به فعالیت خود 
ادامه داد و در این راستا اقداماتی مؤثر از قبیل گندزدایی و ضدعفونی خانه های کشتی، 
فعالیت های  بازگشایی  منظور  به  کشتی  جهانی  اتحادیۀ  به  بهداشتی  پروتکل های  ارائۀ 
کشتی، برگزاری جلسات و سمینارها و دوره های آموزشی از طریق وبینار برای هیأت های 
کشتی استان ها، مربیان و داوران و ...، برگزاری و شرکت در وبینارهای اتحادیۀ جهانی از 
جمله وبینار آموزش داوری و موارد پزشکی با حضور رئیس کمیسیون پزشکی اتحادیۀ 

جهانی کشتی اشاره نمود.
از دیگر چالش های فدراسیون وقت، هنگام تصدی، کاهش چشمگیر تعداد کشتی گیران 
فعال کشور بود. طبق آمار اعلامی در سال 1398 تنها 40 هزار کشتی گیر دارای کارت 
ثبتی در سامانۀ کشتی بود که با شیوع کرونا این آمار به 30 هزار نفر تقلیل یافت؛ اما با 
وجود کرونا تا عادی شدن شرایط، فدراسیون کشتی اقدامات گسترده ای که به تفصیل در 
گزارش آمده، انجام داد، به طوری که طبق آمار رسمی امروز بیش از 350 هزار کشتی گیر 
در سامانۀ جامع کشتی فعال هستند. چشم انداز فدراسیون تا سال 2028 میلادی به بیش 

از 800 هزار کشتی گیر فعال در کشور می باشد.
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نگاه فدراسیون از زمان استقرار، دورنمایی تحولی و بنیادی در تمام ارکان کشتی بخصوص 
تغییر اساسی و زیربنایی بوده و طی این چهار سال با وجود مشکلاتی که از قبل وجود 
داشته )مانند بدهی های مالی سنواتی فدراسیون، عدم وجود امکانات نرم افزاری و به 
خصوص سخت افزاری برای اسکان کشتی گیران جهت برگزاری اردوهای آمادسازی در 
سطوح مختلف و ...( که در رفع آن اقدامات اساسی انجام داده است؛ از جمله این اقدامات 
می توان به تسویه بدهی های سنواتی، ایجاد بسترهای نرم افزاری از قبیل ایجاد و ارتقاء 
سایت فدراسیون کشتی، برگزاری سمینارهای داخلی و بین المللی، دوره های آموزشی و 
تربیت کشتی گیران، مربیان، داوران و فعال نمودن هیأت های کشتی استان ها و ایجاد 
بستر مناسب جهت مکاتبات و نامه نگاری در تمام ارکان داخلی فدراسیون و هیأت های 
کشتی استان ها اشاره نمود. همچنین در بخش زیر ساخت ها، فدراسیون اقدام به بازسازی، 
نوسازی و تجهیز سالن های کشتی توفیق جهانبخت، شهید ابراهیم هادی و شهید صدر 
زاده، احداث استخر روباز چهار فصل، احداث رستوران و آشپزخانه حرفه ای شهید سجاد 
عفتی در کمپ تیم های ملی شهید حاج قاسم سلیمانی نمود. بازسازی و نوسازی سالن 
شهدای هفتم تیر طی هشت ماه که در آبان ماه سال 1401 در فینال مسابقات لیگ برتر 

کشتی این سالن افتتاح شد.
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مکاتبات  ب جهتو ایجاد بستر مناس هااستانآموزشی و تربیت کشتی گیران، مربیان، داوران و فعال نمودن هیأت های کشتی 

، هاساختاشاره نمود. همچنین در بخش زیر  هااستانو نامه نگاری در تمام ارکان داخلی فدراسیون و هیأت های کشتی 

کشتی توفیق جهانبخت، شهید ابراهیم هادی و شهید صدر زاده،  یهاسالنفدراسیون اقدام به بازسازی، نوسازی و تجهیز 

 ملی شهید حاج یهامیتشهید سجاد عفتی در کمپ  یاحرفهداث رستوران و آشپزخانه احداث استخر روباز چهار فصل، اح

در فینال مسابقات  8048قاسم سلیمانی نمود. بازسازی و نوسازی سالن شهدای هفتم تیر طی هشت ماه که در آبان ماه سال 

 لیگ برتر کشتی این سالن افتتاح شد.

 

ث ساختمان بدنسازی شهید شکوری، زمین فوتبال شهید تقی زاده ایجاد به احدادر سال جاری نیز فدراسیون اقدام 

با نام شهید علی پناه و ساخت ساختمان اداری فدراسیون با نام شهید جنگروی و سالن همایش شهید ضرغام  یارسانهمرکز 

کن ورزشی در حد طی چهار سال گذشته اقدامات جهادی فدراسیون، در بخش توسعه اما که در شهریور ماه افتتاح شد.
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در سال جاری نیز فدراسیون اقدام به احداث ساختمان بدنسازی شهید شکوری، زمین 
فوتبال شهید تقی زاده ایجاد مرکز رسانه ای با نام شهید علی پناه و ساخت ساختمان اداری 
فدراسیون با نام شهید جنگروی و سالن همایش شهید ضرغام که در شهریور ماه افتتاح 
شد. طی چهار سال گذشته اقدامات جهادی فدراسیون، در بخش توسعه اماکن ورزشی 
در حد استانداردهای جهانی به منظور برگزاری مسابقات کشتی و اردوهای آماده سازی 
تاریخ فدراسیون  تیم های ملی می باشد. این حرکت بی شک یکی از دستاوردهای مهم 
از  ادامه دار می باشد.  از سوی فدراسیون،  اقدامات جهادی  این  کشتی است، همچنان 
دیگر دستاوردهای فدراسیون می توان به تدوین و تصویب سند برنامه راهبردی هشت 
ساله کشتی اشاره نمود. اصل و فلسفه وجودی این سند بر پایه برنامه های تحولی و بنیادی 

استوار می باشد و جزء جامع ترین سندهای راهبردی فدراسیون های کشور می باشد.
این گزارش با هدف تشریح موقعیّت فدراسیون کشتی در فضای بوجود آمده در شرایط 
کرونایی و اقدامات انجام شده تیم جدید مدیریتی فدراسیون از زمان استقرار )مرداد ماه 
1398( تا )آبان 1402( که مبنای مقایسه با عملکرد فدراسیون قبل را دارد، تهیه شده 

است.
 گزارش فوق عملکرد فدراسیون را از تمام جنبه های با اهمیّت مورد بررسی قرار داده؛ 
از اینرو سعی شده علاوه بر شفافیت در نحوه گزارش دهی عملکرد فدراسیون، به نحو 

مطلوب برای مخاطبان ارائه شود.
گزارش عملکرد فدراسیون کشتی در چهار فصل تهیه و تدوین گردیده است:

فصل اول به مسائل فرهنگی اجتماعی که در برگیرنده مفاهیم ارزش های اسلامی از جمله 
ارج نهادن به مقام شامخ شهیدان به عنوان قهرمانان واقعی ایران اسلامی و تکریم از 

پیشکسوتان جامعه کشتی و ترویج کشتی در جامعه می پردازد.
فصل دوم اقدامات انجام شده در خصوص توسعه فعالیت های پایه ای کشتی در کشور و 
زیر ساخت های کشتی، در دو بخش توسعه نرم افزاری به منظور سهولت در فرآیند کاری و 
اطلاع رسانی از قبیل ارتقاء سامانه جامع کشتی، برگزاری سمینارها و کلاس های آموزشی 
العمل ها و بخشنامه های جدید و  و اقدامات بکار گرفته شده در شیوه نامه ها، دستور 
اتوماسیون کردن امور اداری و بخش دوم سخت افزاری به نوسازی و بازسازی و تجهیز 

کردن اماکن کشتی اشاره می شود.
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فصل سوم به بررسی عملکرد مالی فدراسیون در تأمین منابع مالی از طریق دریافت بودجه 
از دولت و کسب درآمدهای عملیاتی و کمک های مردمی و جذب اسپانسرها، جهت تسریع 
و اتمام پروژه های زیر ساختی و برگزاری مسابقات و پرداخت دیون معوقه سنواتی سال های 

قبل و هم چنین امور جاری فدراسیون می پردازد.
فصل چهارم به عملکرد مطلوب و نتایج حاصل از برگزاری اردوها و مسابقات داخلی و 

برون مرزی در رده های مختلف خواهد پرداخت.
بی شک نتایج و دستاوردهای به دست آمده طی چهار سال گذشته نه تنها حاصل رویکرد 
تحوّلی در تمام ارکان فدراسیون بوده، بلکه حاصل تلاش بی وقفه شبانه روزی مدیریت 
جهادی مدیران عالی و زحمات مربیان، داوران، هیأت های استانی و کارکنان فدراسیون 

کشتی جمهوری اسلامی می باشد.
اقدامات و عملکرد چهار سالانه صورت گرفته در فدراسیون، نقطه عطف و آغازین تغییر 
و تحول بنیادین در کشتی می باشد و انشاالله در آینده نتایج پرباری را شاهد خواهیم بود.
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فصل سوم به بررسی عملکرد مالی فدراسیون در تأمین منابع مالی از طریق دریافت بودجه از دولت و کسب درآمدهای 

زیر ساختی و برگزاری مسابقات و پرداخت  یهاپروژه، جهت تسریع و اتمام اسپانسرهامردمی و جذب  یهاکمکعملیاتی و 

 .پردازدیمقبل و هم چنین امور جاری فدراسیون  یهاسالسنواتی دیون معوقه 

ف مختل یهاردهفصل چهارم به عملکرد مطلوب و نتایج حاصل از برگزاری اردوها و مسابقات داخلی و برون مرزی در 

 خواهد پرداخت.

لی در تمام ارکان به دست آمده طی چهار سال گذشته نه تنها حاصل رویکرد تحوّ یدستاوردهابی شک نتایج و 

فدراسیون بوده، بلکه حاصل تلاش بی وقفه شبانه روزی مدیریت جهادی مدیران عالی و زحمات مربیان، داوران، هیأت های 

 .باشدیماستانی و کارکنان فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی 

 تحول بنیادین در کشتی اقدامات و عملکرد چهار سالانه صورت گرفته در فدراسیون، نقطه عطف و آغازین تغییر و

 و انشاالله در آینده نتایج پرباری را شاهد خواهیم بود. باشدیم
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بخش اول
فرهنگی و اجتماعی



گزارش عملکرد چهار سالانه فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران12

مقدمه:

فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی طی چهار سال گذشته 

رویکردی  و  ویژه  نگاهی  اجتماعی،  فرهنگی  بخش  در 

آن  اهمیّت موضوعی  و  داشته  به گذشته  نسبت  متفاوت 

در اولویت اول رئیس فدارسیون قرار داشته است. از این 

در   )2020-2028( راهبردی  برنامه  سند  اساس  بر  رو 

ماده 1 اصول و ارزش های حاکم بر برنامه راهبردی کشتی 

اول  اصل  ایران،  اسلامی  جمهوری  کشتی  فدراسیون  و 

پهلوانی در کشتی  نهادینه نمودن روحیه و منش  ارتقاء و 

است. از این رو برای کشتی گیران روحیه و منش پهلوانی 

و  گویی  پاسخ  کشتی  یان 
ّ
متول و  اندرکاران  دست  برای  و 

و  فرصت ها  تصمیمات،  در  شفافیت  پذیری،  مسئولیت 

انتخاب ها، ارتقاء بهره وری از منابع و کارایی سازمانی و 

در نهایت برای اهالی جامعه کشتی ایران، همدلی و تفاهم 

می باشد.



13  بخش اول:  فرهنگی و اجتماعی

1. برگزاری مراسم مذهبی و یادبودها

فدراسیون  در  کشتی  بر  حاکم  ارزش های  از  یکی 

جامعه  در  اسلامی  روحیه  تقویت  و  ترویج  کنونی 

این  در  کشتی  فدراسیون  رو  این  از  است.  کشتی 

گذشته  سال  چهار  طی  ارزنده  اقداماتی  خصوص 

انجام داده از جمله این اقدامات موارد زیر است:

محل 	  در  گمنام  شهید  تدفین  و  تشییع  مراسم 

شهید  و  هادی  ابراهیم  شهید  کشتی  خانه های 

مصطفی صدرزاده در ۸ بهمن ماه 139۸ همزمان 

با شب شهادت حضرت فاطمه زهرا )س(

ساخت آرامگاه شهید گمنام در جوار خانه های 	 

کشتی.

رونمایی از بارگاه شهید گمنام هشت سال دفاع 	 

ماه روز ملی  پنجم شهریور  با  مقدس همزمان 

یت تمام در بخش فرهنگی اجتماعی 
ّ

فدراسیون وقت طی چهار سال گذشته با جد
اقداماتی ارزنده انجام داده است؛ از جمله آن ها می توان به موارد ذیل اشاره نمود.
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م بر برنامه راهبردی کشتی و فدراسیون کشتی جمهوری حاک یهاارزشاصول و  8ماده  ( در1414-1411) یراهبردسند برنامه 

اصل اول ارتقاء و نهادینه نمودن روحیه و منش پهلوانی در کشتی است. از این رو برای کشتی گیران روحیه  اسلامی ایران،

 هارصتفو منش پهلوانی و برای دست اندرکاران و متولّیان کشتی پاسخ گویی و مسئولیت پذیری، شفافیت در تصمیمات، 

 .باشدیم، ارتقاء بهره وری از منابع و کارایی سازمانی و در نهایت برای اهالی جامعه کشتی ایران، همدلی و تفاهم هاانتخابو 

فدراسیون وقت طی چهار سال گذشته با جدیّت تمام در بخش فرهنگی اجتماعی اقداماتی ارزنده انجام داده است؛ از 

 ل اشاره نمود.به موارد ذی توانیم هاآنجمله 

 

 برگزاری مراسم مذهبی و یاد بود ها .8

حاکم بر کشتی در فدراسیون کنونی ترویج و تقویت روحیه اسلامی در جامعه کشتی است. از این  یهاارزشیکی از 

 :سترو فدراسیون کشتی در این خصوص اقداماتی ارزنده طی چهار سال گذشته انجام داده از جمله این اقدامات موارد زیر ا
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کشتی، سالروز تولد جهان پهلوان تختی و ایام 

سوگواری سرور سالار شهیدان با حضور جمع 

کثیری از مسئولان، پیشکسوتان و قهرمانان.

تدفین 	  و  تشییع  سالگرد  اولین  مراسم  برگزاری 

ماه  بهمن  کشتی  فدراسیون  در  گمنام  شهید 

.1399

پهلوان 	  جهان  مزار  سنگ  بازسازی  و  نوسازی 

تختی.

سومین 	  و  پنجاه  بزرگداشت  مراسم  برگزاری 

و  تختی  غلامرضا  پهلوان  جهان  سالگرد 

رونمایی از تمبر یادبود اختصاصی این قهرمان 

ملی.

در 	  تختی  پهلوان  جهان  دیوارنگاره  از  رونمایی 

محله شوش در شهریور 1۴01.

نام گذاری خانه کشتی شماره یک به نام شهید 	 

کشتی گیر ابراهیم هادی.

نام شهید 	  به  دو  گذاری خانه کشتی شماره  نام 

کشتی گیر مصطفی صدرزاده.

قاسم 	  حاج  شهید  سردیس های  از  رونمایی 

سلیمانی، شهید ابراهیم هادی، شهید مصطفی 

صدرزاده و شهید عفتی.

ایام 	  مناسبت  به  عزاداری  مراسم  برگزاری 

عزاداری سرور و سالار شهیدان در ماه محرم در 

محل مقبره شهید گمنام خانه کشتی.

شهادت 	  مناسبت  به  عزاداری  مراسم  برگزاری 

آزاد  پوشان  ملی  با حضور  حضرت زهرا )س( 

و فرنگی در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی.

شهادت 	  مناسبت  به  عزاداری  مراسم  برگزاری 
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در  رمضان  ماه  در  قدر  شب  و  )ع(  علی  امام 

محل مقبره شهید گمنام خانه کشتی.

برگزاری جشن عید غدیر در کمپ تیم های ملی 	 

کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی.

مراسم عزاداری به مناسبت ایام سوگواری محرم 	 

فرنگی  و  آزاد  کشتی  ملی  تیم های  اردوی  در 

جوانان مرداد 1۴00.

در 	  آزاد  کشتی  ملی  تیم  اعضای  احترام  ادای 

حاج  شهید  اسلام  رشید  سردار  شهادت  محل 

قاسم سلیمانی در عراق.

حضور اعضای تیم ملی کشتی آزاد در حرم امام 	 

امام موسی  و حرمین  الحرمین  بین  )ع(،  علی 

کاظم )ع( و امام جواد )ع( در آذر 1۴00.

سپهبد 	  سالگرد  بزرگداشت  مراسم  برگزاری 

شهید حاج قاسم سلیمانی و امضای میثاق نامه 

کشتی گیران با این شهید والامقام.

نام 	  به  ملی  تیم های  کمپ  گذاری  نام 

شهیدحاج قاسم سلیمانی.

برگزاری 	  در  کشتی  های  هیأت  فعال  حضور 

مراسم روز ملی کشتی )پنجم شهریورماه(

رسانه 	  اهالی  و  فدراسیون  ایثارگران  از  تقدیر 

کشتی به مناسبت هفته دفاع مقدس.

رونمایی از سند برنامه راهبردی فدراسیون کشتی 	 

دکتر  و  رسانه  اهالی  با حضور   202۸  -2021
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 برگزاری جشن نیمه شعبان در محل فدارسیون کشتی ❖

نامگذاری اماکن فدراسیون به نام شهدای کشتی گیر )ساختمان فدراسیون به نام شهید جعفر جنگروی،  ❖

 شهید شاهرخ ضرغام و مرکز رسانه شهیدان علی پناه( یهاشیهماسالن بدنسازی شهید حسین شکوری، سالن 

 
سال دفاع مقدس در محوطه فدراسیون کشتی با حضور جمع کثیری از  1تشییع و تدفین پیکر شهید گمنام  ❖

 مردم، قهرمانان، مسئولان و خانواده معظم شهداء

 هزار جلد کتاب با حضور قهرمانان کشتی 3افتتاح کتابخانه فدراسیون کشتی با نزدیک به  ❖
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علی نژاد معاون وقت وزیر ورزش و جوانان.

جام 	  آزاد  کشتی  بین المللی  مسابقات  برگزاری 

تختی در کرمانشاه در سال 1۴00 و سال 1۴01 

سردار  داشت  گرامی  نام  به  مازندران  در 

شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی.

فرنگی 	  کشتی  المللی  بین  مسابقات  برگزاری 

جام تختی در شیراز در سال 1۴00 و تهران در 

شهید  سردار  گرامی داشت  نام  به   1۴01 سال 

سپهبد حاج قاسم سلیمانی.

قهرمانی 	  آزاد جوانان  مسابقات کشتی  برگزاری 

کشور به نام گرامی داشت شهید سید عبدالکریم 

هاشمی نژاد.

برگزاری مسابقات بین المللی جام شاهد به نام 	 

گرامی داشت شهید عشوری در رشت.

برگزاری نخستین اردوی کشتی گیران نونهال به 	 

منظور بستر سازی فرهنگی اجتماعی با دعوت 

از قهرمانان المپیک و جهان.

برگزاری رقابت های کشتی فرنگی نونهالان کشور 	 

به نام گرامی داشت 6300 شهید استان لرستان

برگزاری نخستین دوره لیگ کشتی آلیش کشور 	 

به نام گرامی داشت سردار شهید ورزشکار جواد 

حاجی خداکرم.

از تصویر سه نماینده 	  برگزاری مراسم رونمایی 

در خانه  ایران  اخیر ورزش  قرن  در  برتر کشتی 

کشتی شهید مصطفی صدرزاده.

رونمایی از سردیس شهید کشتی گیر سجاد عفتی 	 
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بزرگسالان به کشور عراق و حضور در شهرهای نجف اشرف و ملی کشتی  یهامیتسفر زیارتی و فرهنگی  ❖

 کربلای معلی
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بزرگسالان به کشور عراق و حضور در شهرهای نجف اشرف و ملی کشتی  یهامیتسفر زیارتی و فرهنگی  ❖

حضور  کربلای معلی با  کشتی  ملی  تیم های  کمپ  محل  در 

حسن یزدانی وکامران قاسم پور قهرمانان کشتی 

و خانواده معظم آن شهید والامقام و مدافع حرم

برگزاری جشن نیمه شعبان در محل فدارسیون 	 

کشتی

شهدای 	  نام  به  فدراسیون  اماکن  نامگذاری 

شهید  نام  به  فدراسیون  )ساختمان  گیر  کشتی 

جعفر جنگروی، سالن بدنسازی شهید حسین 

شاهرخ  شهید  همایش های  سالن  شکوری، 

ضرغام و مرکز رسانه شهیدان علی پناه(

دفاع 	  پیکر شهید گمنام ۸ سال  تدفین  و  تشییع 

با حضور  فدراسیون کشتی  در محوطه  مقدس 

و  مسئولان  قهرمانان،  مردم،  از  کثیری  جمع 

خانواده معظم شهداء

افتتاح کتابخانه فدراسیون کشتی با نزدیک به 5 	 

هزار جلد کتاب با حضور قهرمانان کشتی

کشتی 	  ملی  تیم های  فرهنگی  و  زیارتی  سفر   

بزرگسالان به کشور عراق و حضور در شهرهای 

نجف اشرف و کربلای معلی

رونمایی 	  و  پهلوانی  فرهنگ  روز  گرامی داشت 

از  گزیده ای  کشتی  تشک  از  عروج  کتاب  از 

حضور  با  گیر  کشتی  شهید   17۴ وصیتنامه 

جمعی از پیشکسوتان و مسئولان

شاهرخ 	  شهید  گیر  کشتی  کتاب  از  رونمایی 

ضرغام با حضور مسئولان و پیشکسوتان

حضور اعضای تیم ملی کشتی فرنگی نونهالان 	 

برنامه های  در  شرکت  و  مقدس  مشهد  در 

فرهنگی و تفریح
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نام 	  با  کشتی  فدراسیون  مجموعه های  افتتاح 

اداری  مجموعه  شامل  گیر  کشتی  شهدای 

شهید  بدنسازی  سالن  جنگروی،  جعفر  شهید 

ورزشی  منظوره  چند  زمین  شکوری،  حسین 

همایش های  سالن  زاده،  تقی  احمد  شهید 

شهید شاهرخ ضرغام و مرکز رسانه ای شهیدان 

با روز ملی کشتی با حضور  علی پناه همزمان 

کثیری  جمع  و  ورزش  وزیر  و  مجلس  رئیس 

و  رسانه  اصحاب  و  مسئولان  پیشکسوتان،  از 

اجرای برنامه های فرهنگی در این روز و پخش 

مستقیم از رسانه ملی

به 	  کشتی  جشنواره های  و  مسابقات  برگزاری 

مناسبت هفتهٔ دفاع مقدس در استان های کشور

 

11 
 

م بر برنامه راهبردی کشتی و فدراسیون کشتی جمهوری حاک یهاارزشاصول و  8ماده  ( در1414-1411) یراهبردسند برنامه 

اصل اول ارتقاء و نهادینه نمودن روحیه و منش پهلوانی در کشتی است. از این رو برای کشتی گیران روحیه  اسلامی ایران،

 هارصتفو منش پهلوانی و برای دست اندرکاران و متولّیان کشتی پاسخ گویی و مسئولیت پذیری، شفافیت در تصمیمات، 

 .باشدیم، ارتقاء بهره وری از منابع و کارایی سازمانی و در نهایت برای اهالی جامعه کشتی ایران، همدلی و تفاهم هاانتخابو 

فدراسیون وقت طی چهار سال گذشته با جدیّت تمام در بخش فرهنگی اجتماعی اقداماتی ارزنده انجام داده است؛ از 

 ل اشاره نمود.به موارد ذی توانیم هاآنجمله 

 

 برگزاری مراسم مذهبی و یاد بود ها .8

حاکم بر کشتی در فدراسیون کنونی ترویج و تقویت روحیه اسلامی در جامعه کشتی است. از این  یهاارزشیکی از 

 :سترو فدراسیون کشتی در این خصوص اقداماتی ارزنده طی چهار سال گذشته انجام داده از جمله این اقدامات موارد زیر ا
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 870از وصیتنامه  یادهیگزگرامیداشت روز فرهنگ پهلوانی و رونمایی از کتاب عروج از تشک کشتی  ❖

 شهید کشتی گیر با حضور جمعی از پیشکسوتان و مسئولان

 ن و پیشکسوتانرونمایی از کتاب کشتی گیر شهید شاهرخ ضرغام با حضور مسئولا ❖

 حفرهنگی و تفری یهابرنامهحضور اعضای تیم ملی کشتی فرنگی نونهالان در مشهد مقدس و شرکت در  ❖

فدراسیون کشتی با نام شهدای کشتی گیر شامل مجموعه اداری شهید جعفر جنگروی،  یهامجموعهافتتاح  ❖

شهید  یهاشیهماقی زاده، سالن سالن بدنسازی شهید حسین شکوری، زمین چند منظوره ورزشی شهید احمد ت

شهیدان علی پناه همزمان با روز ملی کشتی با حضور رئیس مجلس و وزیر ورزش  یارسانهشاهرخ ضرغام و مرکز 

فرهنگی در این روز و پخش مستقیم از  یهابرنامهو جمع کثیری از پیشکسوتان، مسئولان و اصحاب رسانه و اجرای 

 رسانه ملی

 کشور یهااستاندفاع مقدس در  ٔ  هفتهکشتی به مناسبت  یهاجشنوارهبرگزاری مسابقات و  ❖

 

یم و دیدار خانواده شهدا 2. تکر
را  شهدا  معظم  خانواده  و  شهداء  فدراسیون،  رئیس 

خانواده  از  تکریم  و  می داند  کشور  واقعی  قهرمانان 

شهدا را سر لوحه کار خود قرار داده است؛ از این رو 

در سفرهای استانی به هیأت های کشتی استان ها، با 

خانواده معظم شهدا بخصوص کشتی گیران دیدار و 

ارادت خود را نسبت به مقام شامخ شهدا ابراز نموده 

است و از خانواده شهدا تقدیر و تجلیل به عمل آورده 

است. در این خصوص اقدامات صورت گرفته طی 

چهار سال گذشته بدین شرح می باشد.

به 	  کشتی گیر  جانباز  و  شهدا  خانواده  از  تقدیر 

مناسبت هفته بسیج و با حضور معاون فرهنگی 

وزارت ورزش و جوانان صورت گرفت

شهدای 	  با  کشتی گیران  نامه  میثاق  امضای 

والامقام

ابراهیم 	  گرانقدر،  شهید  دو  خانواده های  بازدید 

و  کشتی  خانه  از  زاده  صدر  مصطفی  و  هادی 

تجلیل از آنها.

گیر 	  کشتی  شهید  سردیس  از  رونمایی  مراسم 

ابراهیم هادی با حضور خانواده معظم شهید و 

مرداد  در  بزرگسالان  فرنگی  و  آزاد  پوشان  ملی 

1۴01

ناصر 	  گیر  کشتی  شهید  خانواده  از  تجلیل 

فدراسیون  رئیس  دبیر  علیرضا  توسط  جامعی 
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کشتی در اهواز.

طی مراسمی در اردیبهشت سال 1۴01 در خانه 	 

امامی  یونس  صدرزاده،  شهید مصطفی  کشتی 

پسر  به  را  خود  آسیای  قهرمانی  طلای  مدال 

شهید مصطفی صدرزاده اهدا کرد.

تجلیل و تقدیر از خانواده معظم شهداء مدافع 	 

مناسبت  به  پورهنگ  و  پاشاپور  شهیدان  حرم 

هفته دفاع مقدس در سال 1۴00.

تجلیل از خانواده معظم شهیدان مهدی صابری، 	 

محمد اکرم ابراهیمی، سید علی حسینی و سید 

و  فرنگی  ملی  تیم های  با حضور  میثم حسینی 

در شهریور 1۴01 خانه کشتی  بزرگسالان  آزاد 

ابراهیم هادی.

تقوی 	  نادر  شهیدان  معظم  خانواده  از  تجلیل 

شیرودی،  اکبر  علی  خلبان  شهید  معصومی، 

شهید  و  توانا  گلی  اکبر  علی  گیر  کشتی  شهید 

جریان  در  پلنگی  عباس  مخدر  مواد  با  مبارزه 

تختی  جام  آزاد  کشتی  المللی  بین  رقابت های 

و  ورزش  وقت  وزیر  سجادی  حمید  حضور  با 

جوانان.

کمپ 	  در  محمدی  بهنام  شهید  مادر  حضور 

تیم های ملی و دیدار با رئیس فدراسیون کشتی.

تجلیل از خانواده شهید والامقام حسن عشوری 	 

شاهد  المللی  بین  جام  رقابت های  حاشیه  در 

گرامی داشت شهید حسن عشوری.

اهدای کاپ قهرمانی جام جهانی 2022 کشتی 	 

فرنگی به پدر شهید آرمان علی وردی.

کتاب 	  معرفی  و  شهیدان  ویژه  کلیپ  بارگذاری 

شهداء در سایت فدراسیون کشتی.

اصحاب 	  شهدای  خانواده  و  ایثارگران  از  تقدیر 

رسانه کشتی.

رونمایی از کتاب شهیدان سجاد عفتی و اصغر 	 

منافی زاده با حضور برخی از مسئولان در آبان 

ماه 1۴01.

کاپ 	  اهدای  و  شهید  خانواده های  از  تقدیر  و 

قهرمانی به پدر شهید آرمان علی وردی )شهید 

امنیت(

)ایرج، 	  گیر  کشتی  شهید  سه  پدر  از  عیادت 

پورزند  احمد  آقای  جناب  سیروس(  شاهین، 

توسط رئیس فدراسیون کشتی

با 	  میرشاکی  مصطفی  شهید  کتاب  از  رونمایی 

نام برف و باروت با حضور جمعی از مسئولان 

و خانواده محترم آن شهید والامقام

در 	  کشتی  جامعه  نماینده  حضور  و  همدردی 

منزل شهید مدافع امنیت الداغی در سبزوار

از خانواده شهید سلطانی در مسابقات 	  تجلیل 

استان فارس
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3. کمک های مؤمنانه
ملی پوشان آزاد و فرنگی در خانه کشتی شهید 	 

شرکت  خون  نذر  پویش  در  هادی  ابراهیم 

کردند.

شهید 	  کشتی  خانه  در  خیریه  مراکز  حضور 

ابراهیم هادی به مناسبت هفته دفاع مقدس.

برگزاری مراسم پویش کمک مؤمنانه قهرمانان 	 

کشتی ایران همزمان با دهه ولایت و امامت.

سال 	  در  نقدی  و  معیشتی  بسته   700 اهدای 

.1۴00

وزیر محترم 	  فر  دکتر مسعود سلطانی  قدردانی 

به  کشتی  فدراسیون  از  جوانان  و  ورزش  وقت 

جهت پویش کمک مؤمنانه کشتی گیران.

با 	  مؤمنانه  کمک  پویش  مراسم  برگزاری 

همکاری پویش مهر مهدوی با حضور اعضای 

تیم های ملی کشتی فرنگی و آزاد.

اهدای 500 بسته معیشتی در سال 1۴01.	 

نیکوکاران 	  گروه  با  کشتی  فدراسیون  همکاری 

امور  در  فعالیت  برای  ایران  ورزش  جامعه 

خیرخواهانه سال 1۴01

از 	  حمایتی  مراسم  در  کشتی  قهرمانان  حضور 

مرکز خیریه یاسین به جهت حمایت از کودکان 

معلول ذهنی و جسمی سال 1۴02

برگزاری مراسم روز ملی کشتی و حضور فعال 	 

هیئت های کشتی و قهرمانان کشتی در امور عام 

المنفعه سال 1۴02
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 مؤمنانه یهاکمک .9

 فرنگی در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی در پویش نذر خون شرکت کردند.ملی پوشان آزاد و  ❖

 .حضور مراکز خیریه در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی به مناسبت هفته دفاع مقدس ❖

 .برگزاری مراسم پویش کمک مؤمنانه قهرمانان کشتی ایران همزمان با دهه ولایت و امامت ❖

 .8044بسته معیشتی و نقدی در سال  744اهدای  ❖

قدردانی دکتر مسعود سلطانی فر وزیر محترم وقت ورزش و جوانان از فدراسیون کشتی به جهت  ❖

 .کشتی گیران مؤمنانهپویش کمک 

 یهامیتبا همکاری پویش مهر مهدوی با حضور اعضای  مؤمنانهبرگزاری مراسم پویش کمک  ❖

 .ملی کشتی فرنگی و آزاد

 .8048بسته معیشتی در سال  344اهدای  ❖
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۴. تجلیل از پیشکسوتان کشتی
پیشکسوتان کشتی با دلاوری و رشادت های خود در 

آفرین  افتخار  کشورمان  برای  المللی  بین  مبارزات 

بوده اند و فدراسیون کشتی نه تنها احترام و جایگاهی 

قائل  قبل  سنوات  به  نسبت  پیشکسوتان  برای  ویژه 

است، بلکه آنها را نماد و الگوی کشتی ایران می داند 

آنها  برای  ارزنده  اقداماتی  گذشته  سال  چهار  طی  و 

انجام داده است:

ایجاد تالار افتخارات در سالن شهید صدر زاده.	 

مزار 	  در  حضور  کشتی،  پیشکسوتان  با  دیدار   

شهدا در مراکز خیریه.

اهدای 	  و  پیشکسوتان کشتی  از  و تجلیل  تقدیر 

این مراسم به صورت ماهانه و  به آن ها،  کمک 

مستمر برگزار می شود.

استاد 	  و  برزگر  منصور  استاد  از  تجلیل  مراسم 

جدید  ساختمان  افتتاح  با  همزمان  بنا  محمد 

فدراسیون در روز ولادت حضرت زینب و ادای 

احترام به شهید گمنام.

تجلیل از پیشکسوتان و موسپیدان رشته کشتی 	 

کمیته  و  کشتی  فدراسیون  مسئولان  توسط 

پیشکسوتان.

تقدیر از پیشکسوتان و بزرگان کشتی در جریان 	 

در  هفتگی  صورت  به  برتر  لیگ  رقابت های 

استان های مختلف.

بزرگ 	  قهرمانان  با  فدراسیون  رئیس  دیدار 

پیشکسوت کشتی کشور.

تقدیر از پیشکسوتان و بزرگان کشتی در جریان 	 

رقابتهای لیگ دسته اول و لیگ برتر به صورت 

هفتگی در استان های مختلف.

طلای 	  مدال  دارنده  جوادی  ابراهیم  از  تجلیل 

کمیته  توسط  المپیک  برنز  مدال  و  جهان 

پیشکسوتان.
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همکاری فدراسیون کشتی با گروه نیکوکاران جامعه ورزش ایران برای فعالیت در امور  ❖

 8048خیرخواهانه سال 

حضور قهرمانان کشتی در مراسم حمایتی از مرکز خیریه یاسین به جهت حمایت از کودکان  ❖

 8041معلول ذهنی و جسمی سال 

قهرمانان کشتی در امور عام کشتی و  یهائتیهبرگزاری مراسم روز ملی کشتی و حضور فعال  ❖

 8041المنفعه سال 

 
 تجلیل از پیشکسوتان کشتی .0

و  اندودهبخود در مبارزات بین المللی برای کشورمان افتخار آفرین  یهارشادتپیشکسوتان کشتی با دلاوری و 

ه آنها را نماد و بلک برای پیشکسوتان نسبت به سنوات قبل قائل است، فدراسیون کشتی نه تنها احترام و جایگاهی ویژه

 و طی چهار سال گذشته اقداماتی ارزنده برای آنها انجام داده است: داندیمالگوی کشتی ایران 
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و 	  آزاد  کشتی  ملی  تیم های  از  تقدیر  مراسم 

فرنگی پیشکسوتان در دی ماه 1۴00 با حضور 

محمدرضا  و  فدراسیون  رئیس  نائب  و  رئیس 

گرایی قهرمان المپیک و جهان.

گزارشگر 	  و  پیشکسوت  عامل  هادی  از  تجلیل 

کشتی.

اکبر 	  علی  کشتی  پیشکسوت  پنج  از  تجلیل 

حیدری دارنده مدال برنز جهان، اله مراد زرینی 

نقره  مدال  دارنده  و  آسیا  کشتی  اسبق  قهرمان 

رئیس  جیرسرایی  اکبر  علی  آسیایی،  بازی های 

احمد  و  مقربی  مسعود  پیشکسوتان،  کمیته 

رودباری از قهرمانان کشتی پیشکسوتان جهان در 

حاشیه مراسم قرعه کشتی لیگ دسته یک کشتی.

داود 	  از  کشتی  فدراسیون  نمایندگان  عیادت 

ایوب پیشکسوت کشتی کشور و هم دوره جهان 

پهلوان غلامرضا تختی ۴ سال 1۴01

خلال 	  در  جهان  بزرگ  قهرمانان  از  تجلیل 

مسابقات قهرمانی کشور سال 1۴01

خادم 	  محمد  سید  از  عیادت  و  نوروزی  دیدار 

حقیقت پیشکسوت کشتی و چندین دوره رئیس 

فدراسیون سال 1۴02

حضور 	  با  حیدر  عمو  کتاب  از  رونمایی 

اکبر  علی  )سرگذشت  کشتی  پیشکسوتان 

حیدری قهرمان کشتی( سال 1۴02

از مربیان، ورزشکاران و قهرمانان  5. تجلیل 
کشتی

فدراسیون کشتی به پاس قدردانی از زحمات مربیان، 

از  کشتی  خانه  محل  در  قهرمانان  و  گیران  کشتی 

بین  مسابقات  در  که  مردانی  دلاور  و  بزرگواران  این 

و  بوده اند  آفرین  حماسه  اسلامی  ایران  برای  المللی 

اولین  در  درآورده اند،  اهتزاز  به  را  کشورمان  پرچم 

فرصت بدست آمده، با در نظر گرفتن هدایای نقدی 

و برگزاری مراسم از آنها تجلیل به عمل آورده است.

انتخاب حمید سوریان و حسن یزدانی به عنوان 	 

محبوب ترین فرنگی کار و آزاد کار جهان از نظر 

مخاطبان اتحادیه جهانی کشتی.

در 	  آسیا  بهترین های  از  تقدیر  مراسم  برگزاری 

سال 2019 میلادی به صورت وبینار.

وقت 	  سرمربیان  به  دلار  هزار   3 مبلغ  پرداخت 

بزرگسالان،  فرنگی  و  آزاد  کشتی  ملی  تیم های 

آقایان غلامرضا محمدی و محمد بنا که توسط 

سال  برتر  مربیان  عنوان  به  آسیا  کشتی  اتحادیه 

آسیا انتخاب شده بودند.

فدراسیون به منظور ایجاد روحیه و قدردانی از 	 

زحمات کشتی گیران قبل از اعزام به مسابقات 

المپیک توکیو مبلغ ۸ میلیارد ریال به 11 کشتی 

گیر آزاد و فرنگی اهدا نمود.

در 	  فدراسیون  رئیس  نائب  و  رئیس  حضور  با 

محل خانه کشتی مبلغ 16 میلیارد ریال پاداش 

افتخار  به پاس قدردانی از ۴ کشتی گیر  نقدی 

کرده  کسب  مدال  توکیو  المپیک  در  که  آفرین 

بودند پرداخت گردید.

ملی 	  تیم  از  تجلیل  و  تقدیر  مراسم  برگزاری 

آذربایجان  جهانی  جام  قهرمان  فرنگی  کشتی 

آبان 1۴01.

تیم 	  اردوهای  در  منظم  گیران  کشتی  از  تجلیل 
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ملی کشتی.

در 	  کشتی  آوران  مدال  از  تهران  شهردار  تجلیل 

مسابقات جهانی نروژ.

سال 	  دومین  برای  کشتی  فعال  مربی   1000

تکمیلی  و  درمانی  بیمه  پوشش  تحت  متوالی 

قرار گرفتند.

قهرمانی 	  کشتی  رقابت های  آوران  مدال  دیدار 

جهان در نروژ به همراه رئیس فدراسیون کشتی 

با مرحوم رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی.

)حسن 	  المپیک  آوران  مدال  از  تجلیل  آیین 

هادی  محمد  گرایی،  محمدرضا  یزدانی، 

هزار   12 سالن  در  زارع(  امیرحسین  و  ساروی 

رئیس  رئیسی  الله  آیت  توسط  آزادی  نفری 

جمهور محترم جمهوری اسلامی ایران.

نروژ 	  جهانی  رقابت های  آوران  مدال  از  تجلیل 

توسط مدیرعامل شرکت هواپیمایی زاگرس.

جهانی 	  رقابت های  آوران  مدال  از  تجلیل 

اسپانیا  امیدهای جهان  و  بزرگسالان صربستان 

محترم  اسپانسر  اول  همراه  شرکت  توسط 

فدراسیون کشتی. 

در 	  ایران  ورزش  قهرمانان  از  تجلیل  مراسم 

سال های 1۴00 و 1۴02 با حضور رئیس جمهور

قهرمانان 	  پاداش  اهدای  مراسم  برگزاری 

رقابت های جهانی 2023 صربستان و تجلیل از 

پیشکسوتان بزرگ کشتی همزمان در این مراسم

برگزاری مراسم تقدیر از تیم ملی کشتی فرنگی 	 

قهرمان جام جهانی آذربایجان

اهدای مدال های طلای رقابت های جهانی 2023 	 

هانگژو   2022 آسیایی  بازی های  و  صربستان 

توسط امیرحسین زارع به آستان قدس رضوی
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عیادت نمایندگان فدراسیون کشتی از داود ایوب پیشکسوت کشتی کشور و هم دوره جهان  ❖

 8048سال  0 یتختپهلوان غلامرضا 

 8048تجلیل از قهرمانان بزرگ جهان در خلال مسابقات قهرمانی کشور سال  ❖

روزی و عیادت از سید محمد خادم حقیقت پیشکسوت کشتی و چندین دوره رئیس دیدار نو ❖

 8041فدراسیون سال 

رونمایی از کتاب عمو حیدر با حضور پیشکسوتان کشتی )سرگذشت علی اکبر حیدری قهرمان  ❖

 8041کشتی( سال 

 
 تجلیل از مربیان، ورزشکاران و قهرمانان کشتی .3
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 جمهور سیبا حضور رئ 8041و  8044 یهاسالدر  رانیاز قهرمانان ورزش ا لیمراسم تجل ❖

کسوتان بزرگ کشتی صربستان و تجلیل از پیش 1419جهانی  یهارقابتبرگزاری مراسم اهدای پاداش قهرمانان  ❖

 همزمان در این مراسم

 برگزاری مراسم تقدیر از تیم ملی کشتی فرنگی قهرمان جام جهانی آذربایجان ❖

هانگژو توسط امیرحسین زارع  1411آسیایی  یهایبازصربستان و  1419جهانی  یهارقابتطلای  یهامدالاهدای  ❖

 به آستان قدس رضوی
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 ۶. پیگیری روند درمان قهرمانان کشتی
لازم  اقدامات  و  حمایت  همواره  کشتی  فدراسیون 

نسبت به کشتی گیران آسیب دیده را طی چهار سال 

تا  آنان  درمان  روند  پیگیری  و  است  داشته  گذشته 

بهبودی کامل را در دستور کار خود قرار داده است. 

فدراسیون کشتی گیرانی که خارج از کشتی آسیب و 

صدمه دیده اند را در همه موارد تا مرحله درمان مورد 

حمایت قرار داده است؛ از جمله این اقدامات می توان 

به چند مورد از کشتی گیران نوجوان و جوانانی که بر 

اثر تصادف دچار ضایعه نخاعی شده اند اشاره نمود 

که فدراسیون در این خصوص اقدام و هماهنگی های 

لازم، جهت درمان و بهبودی آنها را انجام داده است. 

از  تن  چند  درمان  روند  پیگیر  فدراسیون  همچنین 

قهرمانان سابق و فعلی از جمله حسن یزدانی دارنده 

قهرمان  دلخانی  میثم  المپیک،  و  جهانی  مدال   9

قهرمان  شاکری  محمدرضا  جهان،  فرنگی  کشتی 

فدراسیون  همچنین  و  جهان  جوانان  آزاد  کشتی 

پیگیری روند درمانی کشتی گیران تیم های ملی طی 

این سال ها تا مرحله درمان بوده است.
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 پیگیری روند درمان قهرمانان کشتی .0

فدراسیون کشتی همواره حمایت و اقدامات لازم نسبت به کشتی گیران آسیب دیده را طی چهار سال گذشته داشته 

است و پیگیری روند درمان آنان تا بهبودی کامل را در دستور کار خود قرار داده است. فدراسیون کشتی گیرانی که خارج از 

 توانیمحله درمان مورد حمایت قرار داده است؛ از جمله این اقدامات را در همه موارد تا مر انددهیدکشتی آسیب و صدمه 

اشاره نمود که فدراسیون در  اندشدهبه چند مورد از کشتی گیران نوجوان و جوانانی که بر اثر تصادف دچار ضایعه نخاعی 

ین فدراسیون پیگیرروند درمان لازم، جهت درمان و بهبودی آنها را انجام داده است. همچن یهایهماهنگاین خصوص اقدام و 

میثم دلخانی قهرمان کشتی فرنگی جهانی و المیپک،  مدال 3حسن یزدانی دارنده چند تن از قهرمانان سابق و فعلی از جمله 

 یهامیتهمچنین فدراسیون پیگیری روند درمانی کشتی گیران ، محمدرضا شاکری قهرمان کشتی آزاد جوانان جهان و جهان

 تا مرحله درمان بوده است. هاسالملی طی این 
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7.اقدامات صورت گرفته در خصوص کرونا
کامل،  طور  به  که   139۸ بهمن  در  کرونا  شیوع  با 

باشگاه ها،  از  اعم  کشتی  ورزشی  فعالیت های  تمام 

بین  و  داخلی  مسابقات  برگزاری  آمادگی  اردوهای 

المللی به حالت تعلیق درآمد و فدراسیون تا مشخص 

شدن وضعیت از سوی مراجع ذیصلاح تعطیل شد؛ 

برون  جهت  اساسی  تمهیدات  کشتی  فدراسیون  اما 

مجوزهای  و  وضعیت  شدن  عادی  تا  کرونا  از  رفت 

راستا  این  در  داد.  انجام  کشتی  فعالیت  برای  لازم 

فدراسیون اقدام به تهیه پروتکل های بهداشتی و ایمنی 

کارگیری  به  و  کشتی  فعالیت های  بازگشایی  جهت 

کشتی،  ارکان  دیگر  با  ارتباط  جهت  مجازی  فضای 

برگزاری سمینارها و جلسات و دوره های آموزشی و... 

نمود که اهمّ اقدامات مؤثر در این خصوص در بخش 

دوم گزارش ذکر شده است.

8. دیدار و بازدید مسئولین و مقامات کشوری 
از دستاوردها و پیشرفت های کشتی

امور  دادن  قرار  جریان  در  و  هماهنگی  منظور  به 

فدراسیون کشتی، از مسئولین و مقامات کشوری به 

از  رونمایی  و  بازدید  جهت  مختلف  مناسبت های 

دستاوردهای فدراسیون کشتی دعوت به عمل می آید 

از جمله آنها:

فدراسیون 	  راهبردی  برنامه  سند  از  رونمایی 

جامعه  استفاده  برای   202۸-2021 کشتی 

نژاد  اهالی رسانه و دکتر علی  با حضور  کشتی 

سال  در  جوانان  و  ورزش  وقت  وزیر  معاون 

.1399

به 	  مجلس  نمایندگان  باحضور  جلسه  برگزاری 

منظور پیشبرد اهداف کشتی کشور در فدراسیون 

کشتی.

بازدید وزیر محترم ورزش و جوانان و معاون محترم 	 

خانه های  از  حرفه ای  و  قهرمانی  ورزش  توسعه 

کشتی و بازدید از محل تمرین ملی پوشان.

حضور دکتر علی نژاد معاون محترم وقت توسعه 	 

ورزش قهرمانی و حرفه ای در خانه های کشتی.

مسئولان 	  سایر  و  استانداران  با  جلسه  برگزاری 

و  پیشبرد  منظور  به  استان ها  سیاسی  و  ورزشی 

ترویج توسعه کشتی در کشور.

کشتی 	  فدراسیون  رئیسه  هیأت  اعضای  دیدار 

فرنگی  و  آزاد  کشتی  ملی  تیم های  اعضای  با 

شهریور 1۴00.

وقت 	  رئیس  امیری  صالحی  رضا  سید  حضور 

کشتی  ملی  تیم  اردوی  در  المپیک  ملی  کمیته 

ملی  تیم های  کمپ  در  حضور  و  بزرگسالان 

کشتی بهمن و اسفند 1۴00.

رئیس 	  اول  معاون  مخبر  محمد  دکتر  حضور 

جمهور به همراه هیأت همراه از جمله دکتر علی 

بهادری جهرمی سخنگوی دولت و دکتر حمید 

سجادی وزیر ورزش و جوانان در اردوی تیم ملی 

کشتی آزاد و حضور در کمپ تیم های ملی کشتی 

شهید حاج قاسم سلیمانی اسفند 1۴00.
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کاشانی 	  حبیب  و  رئیس  چمران  مهدی  حضور 

عضو شورای اسلامی شهر تهران در اردوی تیم 

ملی کشتی آزاد و بازدید از کمپ تیم های ملی 

کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی.

شهید 	  نام  به  کشتی  خانه  بزرگترین  افتتاح 

محمد  دکتر  حضور  با  صدرزاده  مصطفی 

قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، مسعود 

سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان و سید ناصر 

موسوی لارگانی عضو هیأت رئیسه مجلس.

ورزشی 	  و  اجتماعی  حوزه  مسئولان  حضور 

سازمان برنامه و بودجه در کمپ تیم های ملی 

کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی در جمع ملی 

پوشان آزاد و فرنگی.

پرویز 	  و  تهران  شهردار  زاکانی  علیرضا  دیدار 

سروری نایب رئیس شورای شهر تهران با اعضاء 

از  بازدید  و  فرنگی  و  آزاد  کشتی  ملی  تیمهای 

کمپ شهید حاج قاسم سلیمانی.

مجارستانی 	  عضو  باچا  پیتر  بازدید  و  حضور 

تاماش  و  کشتی  جهانی  اتحادیه  رئیسه  هیأت 

المپیک و جهان  فرنگی  قهرمان کشتی  لورینچ 

از کمپ تیمهای ملی کشتی شهید حاج قاسم 

سلیمانی.

تقدیر امیر موسوی فرمانده کل ارتش از علیرضا 	 

در  کشتی  فدارسیون  رئیس  سخنرانی  و  دبیر 

دانشگاه افسری امام علی )ع(
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 اقدامات صورت گرفته در خصوص کرونا .7

، اردوهای آمادگی هاباشگاهورزشی کشتی اعم از  یهاتیفعالتمام  که به طور کامل، 8931با شیوع کرونا در بهمن 

صلاح سوی مراجع ذی برگزاری مسابقات داخلی و بین المللی به حالت تعلیق درآمد و فدراسیون تا مشخص شدن وضعیت از

تعطیل شد؛ اما فدراسیون کشتی تمهیدات اساسی جهت برون رفت از کرونا تا عادی شدن وضعیت و مجوزهای لازم برای 

 یهاتیعالفبهداشتی و ایمنی جهت بازگشایی  یهاپروتکلفعالیت کشتی انجام داد. در این راستا فدراسیون اقدام به تهیه 

زی جهت ارتباط با دیگر ارکان کشتی، برگزاری سمینارها و جلسات و دورههای آموزشی کشتی و به کارگیری فضای مجا

 و... نمود که اهمّ اقدامات مؤثر در این خصوص در بخش دوم گزارش ذکر شده است.

 

 کشتی یهاشرفتیپو  دستاوردهادیدار و بازدید مسئولین و مقامات کشوری از   .1
حضور سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فدراسیون کشتی و بازدید از اماکن کشتی
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۹. همکاری با نهادها و سازمان ها
فدراسیون جهت پیشبرد اهداف کشتی و به منظور هم 

افزایی با سازمان ها و مراکز علمی کشور )دانشگاه ها 

تفاهم  ایجاد  به  اقدام  پرورش(  و  آموزش  وزارت  و 

نامه ها  تفاهم  این  جمله  از  است  نموده  نامه هایی 

می توان به موارد زیر اشاره نمود:

امضاء تفاهم نامه با وزارت آموزش و پرورش.	 

امضاء تفاهم نامه با دانشگاه های کشور؛ )آزاد 	 

اسلامی، علوم پزشکی، شهید بهشتی، صنعتی 

شریف(.

امضاء تفاهم نامه با شرکت ها؛ )کیمیا مکمل آراد، 	 

اسنوا، همراه اول، بیمه سامان، بانک رسالت(.

)مشهد، 	  شهرداری ها؛  با  نامه  تفاهم  امضاء 

تهران، اردبیل(.

آمادگی 	  و  با سازمان ورزش  نامه  تفاهم  امضاء 

جسمانی نیروهای مسلح.

امضاء تفاهم نامه با استانداری کردستان.	 

امضای تفاهم نامه با شرکت دخانیات ایران. 	 

امضای تفاهم نامه با فدراسیون کشتی عراق.	 

با سازمان ورزش شهرداری 	  نامه  امضاء تفاهم 

تهران و شهرداری های مناطق 1، 2، 7، 9، 12 

و 22 در راستای توسعه ورزش کشتی در شهر 

تهران.

امضای تفاهم نامه اجرای برنامه های فرهنگی با 	 

شرکت ندای هفت آسمان
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 امضای تفاهم نامه با شرکت دخانیات ایران. ❖

 
 امضای تفاهم نامه با فدراسیون کشتی عراق. ❖

در راستای  11 و 81، 3، 7، 1، 8مناطق  یهایشهردارامضاء تفاهم نامه با سازمان ورزش شهرداری تهران و  ❖

 .توسعه ورزش کشتی در شهر تهران

 فرهنگی با شرکت ندای هفت آسمان یهابرنامهامضای تفاهم نامه اجرای  ❖
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 هاسازمانو  نهادهاهمکاری با  .3

و  هادانشگاهو مراکز علمی کشور ) هاسازمانفدراسیون جهت پیشبرد اهداف کشتی و به منظور هم افزایی با  
به موارد زیر اشاره  توانیم هانامهنموده است از جمله این تفاهم  ییهانامهوزارت آموزش و پرورش( اقدام به ایجاد تفاهم 

 نمود:

 .امضاء تفاهم نامه با وزارت آموزش و پرورش ❖

 .کشور؛ )آزاد اسلامی، علوم پزشکی، شهید بهشتی، صنعتی شریف( یهادانشگاهامضاء تفاهم نامه با  ❖

 .؛ )کیمیا مکمل آراد، اسنوا، همراه اول، بیمه سامان، بانک رسالت(هاشرکتامضاء تفاهم نامه با  ❖

 .هد، تهران، اردبیل(؛ )مشهایشهردارامضاء تفاهم نامه با  ❖

 .و آمادگی جسمانی نیروهای مسلح امضاء تفاهم نامه با سازمان ورزش ❖

 .امضاء تفاهم نامه با استانداری کردستان ❖
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10. کارکنان فدراسیون
زحمات  از  حمایت  و  تقدیر  راستای  در  فدراسیون 

تقویت  نشاط،  و  انگیزش  ایجاد  جهت  در  کارکنان 

جبران خدمات و امور رفاهی پرسنل، اقداماتی انجام 

داده است؛ اهمّ اقدامات صورت گرفته به شرح ذیل 

می باشد.

 جلسات ماهانه با کلیه پرسنل در خصوص حل 	 

مشکلات و نیازهای پرسنل.

ثبت 	  و  انسانی  منابع  جامع  سیستم  اندازی  راه 

کلیه اطلاعات پرسنل در سامانه مذکور

مناسبت 	  به  بانوی فدراسیون  از کارکنان  تجلیل 

با  زن  روز  و  )س(  فاطمه  حضرت  ولادت 

پیشکسوتان  مسئولان،  از  کثیری  جمع  حضور 

و قهرمانان.

ارائه اطلاعات حقوق کارکنان به صورت سیستمی.	 

رسالت 	  الحسنه  قرض  بانک  با  قرارداد  عقد 

 300 الحسنه  قرض  وام های  اعطای  جهت 

میلیون تومانی بدون سود با مهلت بازپرداخت 

بلند مدت برای کلیه پرسنل.

تقدیم بسته های معیشتی به مناسبت ها و اعیاد 	 

مختلف به پرسنل.

پرداخت پاداش به پرسنل فدراسیون هر دو ماه 	 

یکبار.

تمام 	  راستا  این  در  پرسنل،  تکمیلی  بیمه 

عهده  به  پرسنل  تکمیلی  بیمه  هزینه های 

فدراسیون است و پرسنل از این بابت هیچ گونه 

هزینه ای متحمل نمی شوند.

به 	  پرسنل  برای  معلی  کربلای  به  زیارتی  سفر 

با  مقدس  مشهد  همچنین  و  خانواده  همراه 

هزینه فدراسیون.  
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 کارکنان فدراسیون .84

فدراسیون در راستای تقدیر و حمایت از زحمات کارکنان در جهت ایجاد انگیزش و نشاط، تقویت جبران 

 .باشدیمخدمات و امور رفاهی پرسنل، اقداماتی انجام داده است؛ اهمّ اقدامات صورت گرفته به شرح ذیل 

 پرسنل. یازهاینجلسات ماهانه با کلیه پرسنل در خصوص حل مشکلات و   ❖

 اندازی سیستم جامع منابع انسانی و ثبت کلیه اطلاعات پرسنل در سامانه مذکورراه  ❖

تجلیل از کارکنان بانوی فدراسیون به مناسبت ولادت حضرت فاطمه )س( و روز زن با حضور جمع کثیری از  ❖

 مسئولان، پیشکسوتان و قهرمانان.

 ارائه اطلاعات حقوق کارکنان به صورت سیستمی. ❖
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11. اقدامات انجام شده در خصوص پخش 
مستقیم مسابقات

گذشته  سال  چهار  طی  فدراسیون  خصوص  این  در 

دست  و  مسئولان  از  پیگیری  و  رایزنی  با  توانسته 

پخش  جهت  ملی  رسانه  و  سیما  و  صدا  اندرکاران 

سنوات  به  نسبت  بیشتر  زمان  اختصاص  و  مستقیم 

قبل برای پخش مسابقات کشتی و راه اندازی برنامه 

تخصصی کشتی انجام دهد.

 پخش مستقیم رقابت های کشتی آزاد و فرنگی بزرگسالان 

جهان در قزاقستان از شکبه سه و شبکه ورزش سیما.

پخش مستقیم رقابت های کشتی آزاد و فرنگی 	 

شبکه  و  سه  شبکه  از  هند  در  آسیا  قهرمانی 

ورزش سیما.

پخش مستقیم رقابت های کشتی آزاد و فرنگی 	 

جام تختی از شبکه سه سیما.

از 	  برتر  لیگ  فینال  رقابت های  مستقیم  پخش 

شبکه سه سیما.

پخش مستقیم مسابقات جام باشگاه های جهان 	 

از شبکه سه سیما.

برتر 	  لیگ  رقابت های  فینال  مستقیم  پخش 

کشتی آزاد و فرنگی از شبکه سه و ورزش سیما.

از 	  پخش مستقیم مسابقات روز جهانی کودک 

شبکه ورزش سیما.

پخش مستقیم مسابقات انتخابی جام تختی از 	 

شبکه ورزش سیما.

کشور 	  قهرمانی  رقابت های  مستقیم  پخش 

بزرگسالان از شبکه ورزش سیما.

المپیک 	  قهرمانی  رقابت های  مستقیم  پخش 

توکیو از شبکه ورزش و شبکه سه سیما.

»دایره 	  کشتی  تخصصی  برنامه  مجدد  پخش 

سه  شبکه  از  شنبه  عصر  برنامه  این  طلایی«؛ 

سیما برای علاقمندان به کشتی پخش می شود.
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 کشتی آزاد و فرنگی بزرگسالان جهان در قزاقستان از شکبه سه و شبکه ورزش سیما. یهارقابتپخش مستقیم  ❖

 کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی آسیا در هند از شبکه سه و شبکه ورزش سیما. یهارقابتپخش مستقیم  ❖

 کشتی آزاد و فرنگی جام تختی از شبکه سه سیما. یهارقابتپخش مستقیم  ❖

 گ برتر از شبکه سه سیما.فینال لی یهارقابتپخش مستقیم  ❖

 جهان از شبکه سه سیما. یهاباشگاهپخش مستقیم مسابقات جام  ❖

 لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی از شبکه سه و ورزش سیما. یهارقابتپخش مستقیم فینال  ❖

 پخش مستقیم مسابقات روز جهانی کودک از شبکه ورزش سیما. ❖

 ورزش سیما.پخش مستقیم مسابقات انتخابی جام تختی از شبکه  ❖

 قهرمانی کشور بزرگسالان از شبکه ورزش سیما. یهارقابتپخش مستقیم  ❖
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کشتی 	  تخصصی  تلویزیونی  برنامه  اندازی  راه 

در برخی از استان ها.

بزرگسالان 	  قهرمانی  رقابت های  پخش مستقیم 

جهان در نروژ از شبکه سه سیما.

 	 23 زیر  قهرمانی  رقابت های  مستقیم  پخش 

سال جهان در صربستان از شبکه سه و ورزش 

سیما.

برتر 	  لیگ  و یکمین دوره  بیست  پخش مستقیم 

از شبکه سه  فرنگی  و  آزاد  کشتی در رشته های 

و ورزش سیما.

پخش مستقیم رقابت های کشتی آزاد و فرنگی 	 

جام تختی از شبکه سه سیما

پخش رقابت های کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان 	 

قهرمانی آسیا و جهان در قرقیزستان و ایتالیا از 

شبکه سه و ورزش سیما.

فرنگی جوانان 	  و  آزاد  کشتی  رقابت های  پخش 

قهرمانی آسیا و جهان در بحرین و بلغارستان از 

شبکه سه و ورزش سیما.

فرنگی 	  و  آزاد  کشتی  رقابت های  پخش 

بزرگسالان قهرمانی آسیا و جهان در مغولستان 

و صربستان از شبکه سه و ورزش سیما.

 	 23 زیر  فرنگی  و  آزاد  کشتی  رقابتهای  پخش 

و  سه  شبکه  از  اسپانیا  در  جهان  قهرمانی  سال 

ورزش سیما.

برتر 	  لیگ  دوره  دومین  و  بیست  مستقیم  پخش 

از شبکه سه  فرنگی  و  آزاد  کشتی در رشتههای 

و ورزش سیما.

رشته 	  در  کشتی  جهانی  جام  مستقیم  پخش 

فرنگی در اسپانیا از شبکه سه و ورزش سیما.

پخش مستقیم مرحله نهایی رقابت های انتخابی 	 

تیم های ملی از شبکه سه سیما.

فرنگی 	  و  آزاد  کشتی  مسابقات  مستقیم  پخش 

مسابقات جوانان جهان از شبکه ورزش

فرنگی 	  و  آزاد  کشتی  مسابقات  مستقیم  پخش 

رنکینگ مجارستان از شبکه سه و ورزش

فرنگی 	  و  آزاد  کشتی  مسابقات  مستقیم  پخش 

قهرمانی جهان 2023 بلگراد صربستان
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 بلگراد صربستان 1419پخش مستقیم مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی جهان  ❖

 

 جمع بندی:

ام امور اقداماتی بی شمار و ارزشمند در زمینه فرهنگی فدراسیون از زمان استقرار و به دست گرفتن زم

 اجتماعی با وجود شرایط کرونایی طی چهار سال اخیر نسبت به سنوات قبل انجام داده است.

نگاه فدراسیون به کشتی تنها قهرمانی نیست؛ بلکه نگاه و اولویت فدراسیون، ایجاد جو اخلاق مدارانه، روحیه 

در کشتی بوده است؛ در این راستا با برگزاری مراسم مذهبی و یادبود، سعی در زنده پهلوانی و فرهنگ اسلامی 

 نگهداشتن یاد و خاطره شهدا و کشتی گیران، پهلوانان و پیشکسوتان بوده است.

و مقامات کشوری و بازدیدهای موردی،  مسئولاندر راستای پاسخگویی و شفافیت فدراسیون با دعوت از 

ادن آنها از اقدامات صورت گرفته در فدراسیون و تعامل و هم فکری و کمک گرفتن از آنها جهت در جریان قرار د

به  ییهانامهو مراکز علمی اقدام به ایجاد تفاهم  هاسازمانو  هاشرکتدر راستای هم افزایی و همکاری مشترک با 

ایزنی معه، فدراسیون با پیگیری و رمنظور پیشبرد اهداف کشتی نموده است و در راستای اشاعه و ترویج کشتی در جا
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جمع بندی:

فدراسیون از زمان استقرار و به دست گرفتن زمام امور اقداماتی بی شمار و ارزشمند در زمینه فرهنگی 

اجتماعی با وجود شرایط کرونایی طی چهار سال اخیر نسبت به سنوات قبل انجام داده است.

نگاه فدراسیون به کشتی تنها قهرمانی نیست؛ بلکه نگاه و اولویت فدراسیون، ایجاد جو اخلاق مدارانه، 

روحیه پهلوانی و فرهنگ اسلامی در کشتی بوده است؛ در این راستا با برگزاری مراسم مذهبی و یادبود، 

سعی در زنده نگهداشتن یاد و خاطره شهدا و کشتی گیران، پهلوانان و پیشکسوتان بوده است.

بازدیدهای  و  کشوری  مقامات  و  مسئولان  از  دعوت  با  فدراسیون  شفافیت  و  پاسخگویی  راستای  در 

موردی، جهت در جریان قرار دادن آنها از اقدامات صورت گرفته در فدراسیون و تعامل و هم فکری و 

کمک گرفتن از آنها در راستای هم افزایی و همکاری مشترک با شرکت ها و سازمان ها و مراکز علمی اقدام 

به ایجاد تفاهم نامه هایی به منظور پیشبرد اهداف کشتی نموده است و در راستای اشاعه و ترویج کشتی 

در جامعه، فدراسیون با پیگیری و رایزنی با مسئولان صدا و سیما علاوه بر پخش مستقیم مسابقات کشتی 

از شبکه های تلویزیونی توانسته است نسبت به سنوات گذشته زمان پخش را بیشتر نماید. این مهم تأثیر 

زیادی در جذب مخاطبان کشتی در جامعه ایجاد نموده، به طوریکه به هنگام پخش مستقیم مسابقات 

کشتی المپیک و جهانی، چند میلیون بیننده مسابقات را دنبال می کردند.
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بخش دوم
توسعه ارکان و زیر ساخت های کشتی
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مقدمه:

 13۹8 )مرداد  استقرار  بدو  از  کشتی  فدراسیون  فلسفه 

تاکنون( ایجاد تغییر و تحول اساسی در تمام ارکان کشتی 

یر ساخت ها بوده است. در گام اول فدراسیون اقدام به  و ز

تهیه و تدوین سند برنامه راهبردی کشتی جمهوری اسلامی 

عنوان  به  جامع  سند  این  نمود.   )2020-2028( ایران 

مرجع تمام برنامه های تحولی فدراسیون تلقی می شود.

در ماده 5 سند راهبردی آمده است: »فدراسیون با هدف 

یزی بنیان های تحول علمی و بنیادین در کشتی کشور  پی ر

و پیشبرد و ترویج هر چه اصولی تر این ورزش، شورایعالی 

این راستا فدراسیون  را تشکیل دهد«. در  راهبری کشتی 

اقدام به تشکیل شورای عالی راهبردی کشتی که متشکل 

به  فدراسیون  رئیس  قبیل  از  کشتی  جامعه  ارکان  تمام  از 

به  فدراسیون  رئیس  نائب  عالی،  شورای  رئیس  عنوان 

ملی  تیم های  سرمربیان  و  مدیر  شورایعالی،  دبیر  عنوان 

کشتی،  انستیتوی  مسئول  جوانان،  و  بزرگسالان  کشتی 

رؤسا  از  نفر  سه  کشتی،  نظران  صاحب  و  پیشکسوتان 

عنوان  به  ورزش  وزارت  نماینده  استانی،  های  هیات 

عضو در این شورایعالی فعالیت دارند که مسائل مربوط 

کرده  شناسی  آسیب  موردی  و  کلان  نگاه  با  را  کشتی  به 

و راهکارهای مناسب را به فدراسیون انعکاس می دهند.



37 بخش دوم: توسعه ارکان و زیرساخت های کشتی

یر ساخت های نرم افزاری کشتی الف. توسعه ارکان و ز
فدراسیون به منظور ایجاد تحول در ارکان ساختار فدراسیون کشتی، راهبرد توسعه زیر ساخت های نرم افزاری 

را در دستور کار خود قرار داد و طی چهار سال اخیر اقدامات اصولی و پایه ای را به منظور تسریع در فرایندهای 

اجرایی اعم از هماهنگی در سازوکارهای ارکان اجرایی فدراسیون از طریق ارتقاء سامانه نرم افزار یکپارچه، 

از قبیل  المللی  اتوماسیون سازی، تقویت کمیته ها، برگزاری دوره های آموزشی و سمینارهای داخلی و بین 

انستیتوی کشتی، کمیته داوران، هیأت های استانی، کمیته های فنی و مربیان تیم های ملی و تعامل با مجامع 

بین المللی پیش گرفت از جمله این اقدامات می توان به موارد ذیل اشار کرد.
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 نرم افزاری یهاسامانهارتقاء و ایجاد  .8

ارتقاء سامانه جامعه کشتی در سایت رسمی فدراسیون کشتی با هدف رصد و پایش و ارزیابی و تکمیل بانک  ❖

کشتیگیران فعال در باشگاههای سراسر کشور، مربیان، پیشکسوتان، داوران، ) یکشتاطلاعاتی ذینفعان فدراسیون 

 خبرنگاران و زیر ساخت مسابقات( طراحی و پیاده سازی شد.

ش مجازی )مدرسه مجازی کشتی(: یکی دیگر از اقدامات مؤثر فدراسیون ایجاد بستری در فضای مجازی سامانه آموز ❖

که در این راستا اقدام به استقرار سامانه آموزش مجازی  باشدیمجهت ترویج و آموزش کشتی گیران داوران و مربیان 

 .باشدیم

و همچنین حذف کارهای موازی و کاغذ بازی با هدف اتوماسیون اداری فدراسیون: جهت تسهیل در فرایند اجرایی  ❖

جهت برقراری  «چارگون»سیستمی کردن جریان کارهای اداری اقدام به ایجاد و راه اندازی اتوماسیون اداری با نام 

 ارتباطات و مکاتبات داخلی فدراسیون، هیأت های استانی و وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک نمود.

ن سازی منابع انسانی: فدراسیون جهت تسهیل در پایش حضور و غیاب و درخواست مرخصی، حقوق و اتوماسیو ❖

 دستمزد و ... پرسنل و تکمیل بانک اطلاعاتی پرسنل اقدام به پیاده سازی اتوماسیون منابع انسانی نمود.

1. ارتقاء و ایجاد سامانه های نرم افزاری
رسمی 	  سایت  در  کشتی  جامعه  سامانه  ارتقاء 

فدراسیون کشتی با هدف رصد و پایش و ارزیابی 

فدراسیون  ذینفعان  اطلاعاتی  بانک  تکمیل  و 

کشتی )کشتیگیران فعال در باشگاههای سراسر 

کشور، مربیان، پیشکسوتان، داوران، خبرنگاران 

و زیر ساخت مسابقات( طراحی و پیاده سازی 

شد.

مجازی 	  )مدرسه  مجازی  آموزش  سامانه 

کشتی(: یکی دیگر از اقدامات مؤثر فدراسیون 

ترویج  جهت  مجازی  فضای  در  بستری  ایجاد 

و آموزش کشتی گیران داوران و مربیان می باشد 

که در این راستا اقدام به استقرار سامانه آموزش 

مجازی می باشد.

تسهیل 	  جهت  فدراسیون:  اداری  اتوماسیون 

کارهای  حذف  همچنین  و  اجرایی  فرایند  در 
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کردن  سیستمی  هدف  با  بازی  کاغذ  و  موازی 

راه  و  ایجاد  به  اقدام  اداری  کارهای  جریان 

»چارگون«  نام  با  اداری  اتوماسیون  اندازی 

داخلی  مکاتبات  و  ارتباطات  برقراری  جهت 

فدراسیون، هیأت های استانی و وزارت ورزش 

و جوانان و کمیته ملی المپیک نمود.

فدراسیون 	  انسانی:  منابع  سازی  اتوماسیون 

و  غیاب  و  حضور  پایش  در  تسهیل  جهت 

 ... و  دستمزد  و  حقوق  مرخصی،  درخواست 

پرسنل و تکمیل بانک اطلاعاتی پرسنل اقدام به 

پیاده سازی اتوماسیون منابع انسانی نمود.

ارتقاء و استقرار نرم افزار مالی فدراسیون جهت 	 

»هامون«  مالی  افزار  نرم  مالی،  سیستم  بهبود 

از  نمود  »شیز«  مالی  سیستم  جایگزین  را 

ویژگی های سیستم مالی هامون می توان به کار 

برد چندگانه علاوه بر سیستم ثبت اسناد مالی به 

حسابداری انبار و اموال، حقوق دستمزد اشاره 

کرد که در سیستم قبلی شیز این امکانات وجود 

نداشت.

تمام 	  اشکال  رفع  و  پشتیبانی  و  مدیریت 

اتوماسیون ها و سیستم های نرم افزاری حوزه ها.

تمامی 	  و رفع  امضاء ریاست هیأت ها  تعریف 

شروع  از  اداری  اتوماسیون  با  کار  مشکلات 

ساعت اداری تا 2 بامداد.

و 	  جنگروی  شهید  ساختمان  شبکه  نقشه  تهیه 

پیاده سازی آن.

امور 	  جهت   MPLS امن  پروتکل  اندازی  راه 

مالی و سرورها.
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 .درج اخبار و نتایج کشتی در اسرع وقت بر روی وب سایت فدراسیون کشتی ❖

خبر شامل، نتایج مسابقات، گزارش تصویری، مصاحبه، گفت و گو، گزارش ورزشی و نتایج  1944درج بیش از  ❖

خبر بر روی پایگاه خبری فدراسیون کشتی قرار گرفته  84که سال گذشته به طور میانگین روزی  مسابقات به طوری

 است.

مجازی با ایجاد صفحه بمنظور پوشش اخبار، تصاویر، فیلم و حواشی کشتی در صفحه اینستا  یهاشبکهفعالیت در  ❖

 و جذب مخاطب قابل توجه در این زمینه ، شاد، روبیکاایرانی آپارات یهاپلتفرمفعالیت در ، کانال تلگرام، گرام

نوستالژی مربوط به قهرمانان بزرگ کشتی ایران در فضای  یهاپیکلپخش برای اولین بار روابط عمومی اقدام به  ❖

 مجازی نمود.

 یهابرنامهجهانی بزرگسالان با اجرای  یهارقابتاعزامی به  یهامیتبرای اولین بار روابط عمومی اقدام به معرفی  ❖

 مجازی نمود. یهاشبکهگرافیکی و پخش از رسانه ملی و 
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و 	  فارسی  صورت  به  کشتی  ملی  کارت  صدور 

انگلیسی.

راه اندازی سامانه مسابقات	 

App داوری	 

سال  چهار  طی  عمومی  روابط  بخش  در  همچنین 

گذشته اقدامات گسترده ای در حوزه اطلاع رسانی و 

آمار و اخبار در سایت فدراسیون و فضاهای مجازی 

انجام شده و بخش IT نیزجهت تسریع و تسهیل این 

انجام داده که در ذیل اشاره  امور و حوزههای دیگر 

می شود:

 

درج اخبار و نتایج کشتی در اسرع وقت بر روی 	 

وب سایت فدراسیون کشتی.

نتایج 	  شامل،  خبر   8300 از  بیش  درج 

مسابقات، گزارش تصویری، مصاحبه، گفت و 

گو، گزارش ورزشی و نتایج مسابقات به طوری 

که سال گذشته به طور میانگین روزی 10 خبر 

قرار  کشتی  فدراسیون  خبری  پایگاه  روی  بر 

گرفته است.

ایجاد صفحه 	  با  فعالیت در شبکه های مجازی 

بمنظور پوشش اخبار، تصاویر، فیلم و حواشی 

تلگرام،  کانال  گرام،  اینستا  صفحه  در  کشتی 

شاد،  آپارات،  ایرانی  پلتفرم های  در  فعالیت 

این  در  توجه  قابل  مخاطب  جذب  و  روبیکا 

زمینه

پخش 	  به  اقدام  عمومی  روابط  بار  اولین  برای 

به قهرمانان بزرگ  کلیپ های نوستالژی مربوط 

کشتی ایران در فضای مجازی نمود.

معرفی 	  به  اقدام  عمومی  روابط  بار  اولین  برای 

تیم های اعزامی به رقابت های جهانی بزرگسالان 

با اجرای برنامه های گرافیکی و پخش از رسانه 

ملی و شبکه های مجازی نمود.

برای اولین بار روابط عمومی اقدام به ساماندهی 	 

خبرنگاران حوزه کشتی با استفاده از اپلیکیشن 

مختص به خبرنگاران و جذب حدود 100 نفر 

در آن نمود.

ارتباط 	  در  نشریات  و  مطبوعات  جراید،  رصد 

و  فرهنگی  اجتماعی،  ورزشی،  مسائل  با 

و  اطلاعات  و  اخبار  گردآوری  منظور  به   ...

گزارش های لازم.

گروهی 	  رسانه های  با  مستمر  ارتباط  برقراری 

تشریح  انعکاس  منظور  به  خبرگزاری ها  و 

ارتباط  حسن  برقراری  و  برنامه ها  و  فعالیت ها 

طریق  از  فدراسیون  واحدهای  و  مردم  بین 

دریافت پیشنهادات، انتقادات و نقطه نظرات به 

منظور انعکاس آن به مسؤولان و بالعکس.

کاپ 	  و  احکام  مدال،  تهیه  و  طراحی  پیگیری، 

مسابقات داخلی و بین المللی.

تهیه تیزر و کلیپ مربوط به برنامه های فدراسیون 	 

و مسابقات.

طراحی 	  و  اعزامی  تیم های  تصاویر  تهیه 

پوسترهای مربوط از کشتی گیران.

کشتی، 	  فدراسیون  برنامه های  ارائه 

دستورالعمل ها و آئین نامه ها.

تغییرات و به روز رسانی سایت فدراسیون کشتی 	 

و ایجاد بخش ها و صفحات مختلف از جمله 

اخبار استان ها، لیگ، اپلیکیشن داوران، کارت 

ملی کشتی، اتوماسیون اداری.

تعویض روتر و بهبود شبکه داخلی.	 

بانک 	  با  ارتباط  و   MPLS اندازی سرویس  راه 
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مرکزی.

راه اندازی اتوماسیون هیأت های استانی )شامل 	 

طراحی سربرگ برای تک تک هیأت ها تعریف 

امضای رؤسای هیأت های استانی آموزش کار 

ساعته   24 پشتیبانی  دور  راه  از  اتوماسیون  با 

اتوماسیون(.

آنلاین 	  متعدد  جلسه های  و  وبینار  برگزاری 

وبینارهای  ها  هیأت  عمومی  )سمینارهای 

داوران انستیتو بانوان(.

سالیانه 	  عمومی  مجمع  آنلاین  برگزاری 

عنوان  به  ورزش  وزارت  محل  در  فدراسیون 

اولین فدراسیون.

نصب و راه اندازی دوربین ها و شبکه خانه های 	 

مصطفی  شهید  و  هادی  ابراهیم  شهید  کشتی 

صدرزاده.

پیگیری و راه اندازی اپلیکیشن های خبرنگاران 	 

انستیتو و داوران )صدور کارت مربیان(.

و 	  )آموزش  کشتی  ملی  کارت  روند  تغییر 

پشتیبانی 24 ساعته هیأت های کشتی استانی(

تعویض توکن ها و استفاده از سامانه الکترونیک 	 

دولت.

در 	  خدمات  ارائه  و  سیستم ها  مشکلات  حل 

محل فدراسیون کشتی.

انفورماتیک  حوزه  گرفته  صورت  اقدامات 

فدراسیون کشتی درسال جاری؛

بروزرسانی زیرساخت شبکه داخلی فدراسیون 	 

کشتی

جهت 	  شبکه  بروز  تجهیزات  نمودن  فراهم 

برقراری ارتباط مابین شبکه داخلی فدراسیون و 

فضای اینترنت

ایجاد سامانه برگزاری مسابقات	 

 	 
ً
انجام مراحل ثبت نام تیم ها در مسابقات کاملا

بصورت آنلاین

تعیین سهمیه ثبت اعضا برای استانها بصورت 	 

اتوماتیک

انتخاب داوران بصورت اتوماتیک	 

بیمه 	  و  هویتی  وضعیت  از  آنلاین  استعلام 

ورزشکاران

ثبت نتایج بصورت آنلاین	 

آنالیزمسابقات اعم ازنتایج، بهترین ورزشکاران، 	 

از  استفاده  با  غیره  و  کننده  شرکت  تیم  بهترین 

هوش مصنوعی

ارتقا افراد ثبت نام شده در سامانه جامع به 101 	 

هزارنفر

ایجاد اپلیکیشن داوران جهت انجام تمام امور 	 

مربوط به داوران بصورت آنلاین

و 	  سیستمی  بصورت  اعزام  نوبت  از  اعم 

ارتباطی  راه  رسانی،  اطلاع  پایگاه  اتوماتیک، 

آپلود  داوران،  کمیسیون  و  داوران  مابین  آنلاین 

مدارک و غیره.

برگزاری 	  جهت  آنلاین  آموزش  سامانه  ایجاد 

کشتی  انستیتو  آموزشی  دوره های  آنلاین 

بصورت پخش زنده و ویدئو از پیش ضبط شده
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8.
 

قاء و ایجاد 
ارت

 یهاسامانه
رم افزاری

ن
 

❖ 

و ارزیابی و تکمیل بانک 
د و پایش 

جامعه کشتی در سایت رسمی فدراسیون کشتی با هدف رص
سامانه 

ارتقاء 

ی ذینفعان فدراسیون 
اطلاعات

) یکشت

ن، داوران، 
ر، مربیان، پیشکسوتا

ل در باشگاههای سراسر کشو
کشتیگیران فعا

و پیاده سازی شد.
 و زیر ساخت مسابقات( طراحی 

خبرنگاران

 

❖ 
امانه آموز

س

گر از اقدامات مؤثر فدراسیون ایجاد بستری در فضای مجازی 
ش مجازی )مدرسه مجازی کشتی(: یکی دی

 و مربیان 
ن داوران

ت ترویج و آموزش کشتی گیرا
جه

 باشدیم

سامانه آموزش مجازی 
ستقرار 

دام به ا
که در این راستا اق

 .باشدیم
❖ 

در فرایند اجرایی 
اتوماسیون اداری فدراسیون: جهت تسهیل 

ی و کاغذ بازی با هدف 
ف کارهای مواز

و همچنین حذ

ی با نام 
 و راه اندازی اتوماسیون ادار

دام به ایجاد
ن کارهای اداری اق

سیستمی کردن جریا

«
 «چارگون

ت برقراری 
جه

ت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک نمود.
 و وزار

ارتباطات و مکاتبات داخلی فدراسیون، هیأت های استانی

 

❖ 
اتوماسیو

ب و درخواست مرخصی، حقوق و 
ر و غیا

ل در پایش حضو
ن سازی منابع انسانی: فدراسیون جهت تسهی

ه پیاده سازی اتوماسیون منابع انسانی نمود.
 و ... پرسنل و تکمیل بانک اطلاعاتی پرسنل اقدام ب

دستمزد
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 2. برنامه های جاری فدراسیون وجلسات 

برگزارشده جهت پیشبرد اهداف و مقاصد کشتی

خود  برنامه های  و  اهداف  پیشبرد  برای  فدراسیون 

کمیته های  قالب  در  جلساتی  منظم  صورت  به 

این  برگزاری  از  هدف  می نماید؛  برگزار  تخصصی 
گاهی از اقدامات و برنامه های واحدها و  جلسات آ
بخش های اجرایی کشتی است؛ اهمّ جلسات برگزار 

شده و اقدامات اجرایی به شرح ذیل می باشد.
کمیته های 	  با  هفتگی  منظم  جلسات  برگزاری 

فدراسیون به منظور پیشبرد و اهداف و اقدامات 
صورت پذیرفته کشتی.

سند 	  تدوین  جهت  متعدد  جلسات  برگزاری 
طرح توسعه.

برگزاری جلسات متعدد جهت تدوین طرح چرخه 	 
انتخابی کشتی گیران جهت اعزام به مسابقات.

برگزاری جلسات شورای مدیران بصورت ماهانه.	 
مختلف 	  کمیسیون های  با  جلسات  برگزاری 

)پیشکسوتان، داوران، رسانه و ...(.
برگزاری جلسات با رؤسای هیأت های کشتی 	 

در قالب مجمع عادی سالیانه و سمینار.

تشکیل کمیسیون داوران و رسانه با برگزاری انتخابات و 	 

ایجاد ساز و کار جهت اعزام به رقابت های برون مرزی.

اهم جلسات رئیس فدراسیون
دیدار با مقام معظم رهبری	 
جلسه با ریاست محترم جمهوری	 
جلسه با رئیس مجلس شورای اسلامی	 
جلسه با رئیس قوه قضائیه	 
جلسه با معاون اول رئیس جمهور	 
جلسه با فرمانده کل سپاه	 
جلسه با فرمانده ارتش	 
جلسه با وزیر امور خارجه	 
جلسه با وزیر نفت	 
جلسه با وزیر بهداشت	 
جلسه با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی	 
جلسه با سخنگوی دولت	 
جلسه با رئیس سازمان برنامه و بودجه	 
جلسه با سفرای مختلف کشورها	 
جلسه با استانداران )تهران، مازندران، خوزستان 	 

و ...(
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 جاری فدراسیون وجلسات برگزارشده جهت پیشبرد اهداف و مقاصد کشتی یهابرنامه .1

ی تخصص یهاتهیکمخود به صورت منظم جلساتی در قالب  یهابرنامهفدراسیون برای پیشبرد اهداف و 

اجرایی کشتی  یهابخشو  واحدها یهابرنامه؛ هدف از برگزاری این جلسات آگاهی از اقدامات و دینمایمبرگزار 

 .باشدیماست؛ اهمّ جلسات برگزار شده و اقدامات اجرایی به شرح ذیل 

فدراسیون به منظور پیشبرد و اهداف و اقدامات صورت  یهاتهیکمبرگزاری جلسات منظم هفتگی با  ❖

 پذیرفته کشتی.

 برگزاری جلسات متعدد جهت تدوین سند طرح توسعه. ❖

 .برگزاری جلسات متعدد جهت تدوین طرح چرخه انتخابی کشتی گیران جهت اعزام به مسابقات ❖
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3. فعال کردن هیات های کشتی و اهم اقدامات 

صورت گرفته

پیشبرد  در  اجرایی  بازوی  استان ها  کشتی  هیأتهای 

اهداف توسعه کشتی کشور محسوب می شوند.

استان ها  قبل، هیأت های کشتی  فدراسیون های  در   

ی گرفته نمی شدند و نقش آنها در توسعه کشتی 
ّ

جد

و  بود  رنگ  کم  محروم  مناطق  در  داری  باشگاه  و 

عمل  جوش  خود  صورت  به  مستعد  استان های  در 

بدو  از  وقت،  فدراسیون  دلیل  همین  به  می گردید؛ 

استان ها،  های  هیأت  سازی  فعال  هدف  با  استقرار 

به ساماندهی  برنامه راهبردی  براساس ماده 12 سند 

و فعال سازی هیأت های کشتی استانی اشاره دارد. 

فعال  با  گذشته  سال  چهار  طی  کشتی  فدراسیون 

اقداماتی گسترده  استان ها  هیأت های کشتی  سازی 

رئیس  که  طوری  به  است؛  داده  قرار  کار  دستور  در 

ایجاد  و  مشکلات  به  رسیدگی  منظور  به  فدراسیون 

سفر  استان ها  از  یکی  به  هفته  هر  توسعه  بسترهای 

کشتی  های  هیأت  عملکرد  بررسی  ضمن  و  کرده 

قرار  آنها  مشکلات  و  امور  جریان  در  استان ها 

می گیرد. هدف رئیس فدراسیون در سفرهای استانی 

به کارگیری از تمام ظرفیت های موجود و هماهنگی 

و...(  وزارتخانه ها،  )استانداران،  بخش ها  بین  لازم 

از جمله  استان ها می باشد.  برای هیأت های کشتی 

اخیر موارد  اقدامات صورت گرفته، طی چهار سال 

زیر است:
برگزاری انتخابات هیأت های کشتی استان های 	 

مازندران، گیلان، لرستان، سیستان و بلوچستان، 
قم،  خوزستان،  البرز،  کرمانشاه،  مرکزی، 
خراسان  رضوی،  خراسان  فارس،  قزوین، 

شمالی، یزد، بوشهر، اردبیل و ... .

برگزاری جلسه هیأت رئیسه به منظور تصویب 	 
برنامه های فدراسیون کشتی.

به 	  استان ها  برگزاری سمینار هیأت های کشتی 
صورت آنلاین در قالب وبینار.

برگزاری مجمع عمومی سالیانه فدراسیون کشتی 	 
برای اولین بار در تاریخ به صورت وبینار.

کشتی 	  هیأت  انتخاباتی  مجامع  برگزاری 
استان های مختلف توسط دبیر فدراسیون

با 	  آسیا  کشتی  شورای  عمومی  مجمع  برگزاری 
حضور نایب رئیس و دبیر فدراسیون کشتی.

منظور 	  به  فدراسیون  رئیس  استانی  بازدیدهای 
بررسی مشکلات کشتی در استان ها به صورت 
تاکنون  و  آغاز   1399 شهریورماه  از  هفتگی 

ادامه دارد.
دیدار رؤسای هیأت های کشتی کشور با رئیس 	 

تجهیزات  و  امکانات  از  بازدید  و  فدراسیون 
کمپ تیم های ملی شهید حاج قاسم سلیمانی 

در پائیز 1401.
با 	  استانی  سفرهای  در  فدراسیون  رئیس  دیدار 

ولی  نماینده  بودجه،  و  برنامه  سازمان  رئیس 
مدیران  مجلس،  نمایندگان  استاندار،  فقیه، 
و  شهر  شورای  پرورش،  و  آموزش  اداره  کل 
شهرداری، پیشکسوتان، مربیان و قهرمانان؛ به 
جهت  در  آنان  ظرفیت های  از  استفاده  منظور 

پیشبرد توسعه کشتی استان ها.
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 وبینار.برگزاری مجمع عمومی سالیانه فدراسیون کشتی برای اولین بار در تاریخ به صورت  ❖

 مختلف توسط دبیر فدراسیون یهااستانبرگزاری مجامع انتخاباتی هیأت کشتی  ❖

 برگزاری مجمع عمومی شورای کشتی آسیا با حضور نایب رئیس و دبیر فدراسیون کشتی. ❖

ی از به صورت هفتگ هااستانبازدیدهای استانی رئیس فدراسیون به منظور بررسی مشکلات کشتی در  ❖

 از و تاکنون ادامه دارد.آغ 8933شهریورماه 

 یهامیتدیدار رؤسای هیأت های کشتی کشور با رئیس فدراسیون و بازدید از امکانات و تجهیزات کمپ  ❖

 .8048ملی شهید حاج قاسم سلیمانی در پائیز 

استانی با رئیس سازمان برنامه و بودجه، نماینده ولی فقیه، استاندار،  یسفرهادیدار رئیس فدراسیون در  ❖

ندگان مجلس، مدیران کل اداره آموزش و پرورش، شورای شهر و شهرداری، پیشکسوتان، مربیان و نمای

 .هااستانآنان در جهت پیشبرد توسعه کشتی  یهاتیظرفقهرمانان؛ به منظور استفاده از 

۴. برگزاری دوره ها و کلاس های آموزشی

زمان  در  کشتی  فدراسیون  ارزنده  اقدامات  از  یکی 

فدراسیون  آموزشی  دوره های  تعطیلی  و  کرونا  شیوع 

برگزاری  به  اقدام  معضل،  این  از  رفت  برون  جهت 

حال  در  نمود.  مجازی  آموزشی  دوره  و  سمینارها 

حاضر فدراسیون با تمهیدات و رعایت پروتکل های 

کلاس های  و  دوره ها  المقدور،  حتی  بهداشتی 

آموزشی را حضوری برگزار می نماید.
برگزاری بیش از 200 کلاس های دانش افزایی 	 

برای مربیان و اعضای تیم های ملی کشتی طی 
چهار سال گذشته.

کشتی 	  داوری  و  مربیگری  کلاس های  برگزاری 
به صورت وبینار به تعداد بیش از 10 کلاس.

برگزاری و بینار مربیان سراسر کشور با حضور 	 
رئیس فدراسیون و شرکت 1300 مربی.

برگزاری دوره های آموزشی حضوری با رعایت 	 
انستیتو  مدرسان  توسط  بهداشتی  پروتکل های 

کشتی.
برگزاری بیش از 200 دوره های استاژ و کنترل 	 

مربیگری و داوری در شهرستان ها از بهمن ماه 
1399 تا مهرماه 1402
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5. برگزاری جلسات و سمینارهای آموزشی
تخصصی 	  نشست های  و  جلسات  برگزاری 

فنی  کادر  و  مدیران  و  مختلف  کمیته های  با 
تیم های ملی کشتی.

به 	  رسانه  اصحاب  با  متعدد  جلسات  برگزاری 
منظور همفکری برای پیشبرد اهداف کشتی

به 	  استان ها  های کشتی  هیأت  برگزاری سمینار 

صورت آنلاین و وبینار.
ریزی 	  برنامه  و  متعدد  جلسات  برگزاری 

فدراسیون بمنظور پیشگیری از معضل دوپینگ.
حضور و شرکت کمیسیون داوران در وبینارهای 	 

روی  بر  دقیق  گزارش  ارسال  و  جهانی  اتحادیه 
سایت فدراسیون به صورت متوالی.
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 آموزشی ینارهایسمبرگزاری جلسات و  .3

 شتی.ملی ک یهامیتکادر فنی مختلف و مدیران و  یهاتهیکمتخصصی با  یهانشستبرگزاری جلسات و  ❖

 برگزاری جلسات متعدد با اصحاب رسانه به منظور همفکری برای پیشبرد اهداف کشتی ❖

 به صورت آنلاین و وبینار. هااستانبرگزاری سمینار هیأت های کشتی  ❖

 برگزاری جلسات متعدد و برنامه ریزی فدراسیون بمنظور پیشگیری از معضل دوپینگ. ❖

ون داوران در وبینارهای اتحادیه جهانی و ارسال گزارش دقیق بر روی سایت حضور و شرکت کمیسی ❖

 فدراسیون به صورت متوالی.

 انستیتوی بین المللی فدراسیون کشتی .0

شتی دارد و نقشی تعیین کننده در توسعه و ارتقاء ک شودیمانستیتوی کشتی، پایگاه علمی و تحقیقاتی کشتی محسوب 

ر آموزشی در سطوح مختلف د یهاکلاسو مأموریت آن شناسایی و تربیت کشتی گیران، مربیان و داوران از طریق برگزاری 
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۶ . انستیتوی بین المللی فدراسیون کشتی

کشتی  تحقیقاتی  و  علمی  پایگاه  کشتی،  انستیتوی 

و  توسعه  در  تعیین کننده  نقشی  و  محسوب می شود 

ارتقاء کشتی دارد و مأموریت آن شناسایی و تربیت 

برگزاری  طریق  از  داوران  و  مربیان  کشتی گیران، 

کلاس های آموزشی در سطوح مختلف در زمینه های 

گیران،  کشتی  آنالیز  کشتی،  فنون  تاکتیک  و  تکنیک 

اردوهای  برنامه  روانشناسی،  بدنسازی،  تغذیه، 

کشتی و... می باشد. طی چهار سال گذشته رویکرد، 

برنامه ها و عملکرد انستیتوی کشتی نسبت به گذشته، 

پیشرفت های چشمگیری داشته است. طبق ماده 23 

سند برنامه راهبردی انستیتوی کشتی در جایگاه نهاد 

آموزشی  تحول  پیشران  و  گذاری  سیاست  علمی، 

تحقق  راستای  در  موظف  فدراسیون،  تحقیقاتی 

در  آموزشی  تحول  از  پشتیبانی  و  برنامه  این  اهداف 

کشتی، به انجام برساند.

اقدامات صورت گرفته طی چهار سال گذشته از 

سوی انستیتوی کشتی به شرح ذیل می باشد.
فرایندها 	  و  دستورالعمل ها  نامه ها،  آیین  تدوین 

چرخه  مسابقات  عادلانه  برگزاری  منظور  به 
انتخابی تیم های ملی.

نویسان 	  جدول  و  داوران  مربیان،  ساماندهی 
کشتی کشور و تکمیل اطلاعات آنها در سامانه 

جامع کشتی.
جهت 	  دیگر  نهادهای  و  دستگاه ها  با  تعامل 

پیشبرد اهداف کشتی.
تعیین شاخص های عملکرد هیأت های کشتی 	 

استان ها در سال 1۴00.
به گروه های: مربیان 	  بندی مربیان  تعیین سطح 

درجه 1،2،3، مربیان پایه، مربیان پایه حرفه ای
تغییرات سطح بندی مربیان به سطح مربیان به 	 

13 سطح.
تشکیل کمیته های تخصصی در انستیتو )کمیته 	 

استعداد یابی، کمیته تغذیه، کمیته روانشناسی، 
کمیته نظارت و ارزیابی عملکرد تیم های ملی، 
کمیته مربیان، کمیته اقتصادی، کمیته پژوهش، 

کمیته آنالیز و ...(.
بررسی 	  و  خون  و  سلامت  تست های  انجام 

از  کامل  گزارش  و  ملی  تیم های  غذای  برنامه 
ورزشکاران تیم های ملی توسط کمیته تغذیه.

انجام تست های روانشناسی، هیجان، استرس، 	 
توسط  کشور  سراسر  مربیان  برای  شخصیت 

کمیته روانشناسی.
بازنگری داوران و مربیان که در هر دو رشته آزاد 	 

و فرنگی امکان فعالیت دارند.
برگزاری دوره های استعداد یابی و آسیب شناسی 	 

در استان های قزوین و لرستان.
انجام تست های استعداد یابی و آسیب شناسی 	 

در استان های تهران، قزوین و لرستان.
و هم اندیشی 	  تشکیل چندین جلسه هماهنگی 

اکثر  حضور  با  تخصصی  کمیته های  کلیه 
صاحبنظران.

مربیان 	  و  انتخاب مدرسان  تعیین شاخص های 
و  ماساژور  به  بخشیدن  هویت  و  ملی  تیم های 

مربیان بدنساز.
تدوین و تعیین طرح درس های آموزشی و پیش 	 

نیازهای مربیگری در سطوح مختلف.
کلاس های 	  آموزشی  نامه های  آئین  تدوین 

مربیگری و روانشناسی کشتی.
یکسان سازی طرح درس های 	  برگزاری کلاس 
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آموزشی با حضور قهرمانان جهان و المپیک.
افزایی 	  دانش  و  کنترل  جهت  استانی  سفرهای 

مربیان کشور در پنج استان.
کنترل 	  و  استاژ   3 درجه  کلاس   35 برگزاری 

مربیان در استان های سراسر کشور.
ارتقاء 	  و  کنترل  و  استاژ  کلاس   25 برگزاری 

داوران در استان های سراسر کشور.
برگزاری بزرگترین وبینار مربیان سراسر کشور با 	 

حضور بیش از 1300 نفر و بازدید مجدد بیش 
از 3000 نفر که موجب تقدیر اتحادیه جهانی 
و  افزایی  دانش  سراسری  )وبینار  شد.  کشتی 

کنترل 99/11/20(.
ویژه 	  بدنسازی  عالی  مقدماتی  دوره  وبینار 

مربیان سراسر کشور در سال 1۴00.
ظرفیت 	  به  کشتی  مجازی  مدرسه  اندازی  راه 

 IT و  آموزش  ساعت   5000 و  نفر   5000
محور شدن کلیه برنامه انستیتو.

حضور تیم آموزشی به صورت ترکیبی و چندین 	 
مسئول  میدانی  حضور  با  همزمان  مدرس 

انستیتو در دوره های آموزشی در استان ها.
حضور رئیس فدراسیون در همه استان ها جهت 	 

برگزاری کلاس های آموزش انتقال صحیح فنون
گیران 	  کشتی  و  مربیان  ویژه  آموزشی  طرح 

همکاری  با  کشور  شهرستان های  تمامی  در 
مدرسان فدراسیون کشتی )تئوری و عملی(.
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نترل، ارتقاء و دانش افزایی ک یهاکارگاهاخذ کدهای آموزشی از وزارت ورزش و جوانان در برگزاری  ❖

 مربیان و داوران.

 الکترونیکی. یهاپروندهثبت و بررسی کلیه مدارک مربیان کشور و تشکیل  ❖

صدا و سیما، مستند ورزشی ستاره  یهاشبکهآموزشی جهت استفاده در سایت فدراسیون،  یهالمیفتهیه  ❖

 شاد آموزش و پرورش. یهابرنامهساز صدا و سیما و 

 مرحله. 1ملی نونهالان در  یهامیتای فنون برای مربیان و کشتی گیران آموزش اجر ❖

 انجام تحقیق علمی آسیب شناسی از تیم ملی نونهالان فرنگی. ❖

 کشتی کشور. یهاباشگاهتدوین دستورالعمل تأسیس  ❖

 مربیگری تخصصی کشتی آلیش بانوان. یهاکلاستدوین و تألیف کتاب، آیین نامه برگزاری  ❖

 تهیه و تألیف کتاب فیزیولوژی و تغذیه کشتی. ❖



47 بخش دوم: توسعه ارکان و زیرساخت های کشتی

و 	  ورزش  وزارت  از  آموزشی  کدهای  اخذ 
و  ارتقاء  برگزاری کارگاه های کنترل،  جوانان در 

دانش افزایی مربیان و داوران.
و 	  کشور  مربیان  مدارک  کلیه  بررسی  و  ثبت 

تشکیل پرونده های الکترونیکی.
تهیه فیلم های آموزشی جهت استفاده در سایت 	 

مستند  سیما،  و  صدا  شبکه های  فدراسیون، 
ورزشی ستاره ساز صدا و سیما و برنامه های شاد 

آموزش و پرورش.
آموزش اجرای فنون برای مربیان و کشتی گیران 	 

تیم های ملی نونهالان در 2 مرحله.
انجام تحقیق علمی آسیب شناسی از تیم ملی 	 

نونهالان فرنگی.
تدوین دستورالعمل تأسیس باشگاه های کشتی 	 

کشور.
برگزاری 	  نامه  آیین  کتاب،  تألیف  و  تدوین 

آلیش  کشتی  تخصصی  مربیگری  کلاس های 
بانوان.

تهیه و تألیف کتاب فیزیولوژی و تغذیه کشتی.	 
کشتی 	  داوری  شورای  نامه  آیین  تنظیم  و  تهیه 

آلیش آقایان و بانوان.
از 300 	  با خرید بیش  اقتصادی  حضور کمیته 

البسه ورزشی برای مدرسان و مربیان سازنده و 
تشویق  و  استاژ  و  کنترل  کلاس های  متقاضیان 

استعدادهای پایه در استان ها.
تدوین و تألیف و ترجمه کتاب اصول و مبانی 	 

فایل  ترجمه  و  منبع  عنوان  به  کشتی  مربیگری 
آنالیز مسابقات قهرمانی آسیا و اروپا و جهانی 
2019 سایت اتحادیه جهانی کشتی و دو طرح 
و  مربیان  فعالیت  بر  کرونا  )تأثیر  تحقیقاتی 
متولوژی،  کتاب  تألیف  کشور(،  گیران  کشتی 

فیزیولوژی، تغذیه ورزشی و مسابقات کشتی و 
حرکات زمینی ژیمناستیک.

و 	  اختصاصی  شرایط  مجدد  بررسی  و  تدوین 
ظوابط فنی تأسیس باشگاه های ورزشی در سال 

1۴01
و 	  آزاد  کشتی  آموزشی  سرفصل های  بازنگری 

فرنگی در سال 1۴02
ارائه جدول آزمون آمادگی و جسمانی مربیگری 	 

و داوران
گروه 	   6 به  استان ها  مالی  هیات  بندی  تقسیم 

از  یکی  در  ماه   2 مدت  به  آموزش  و  آموزشی 
مناطق 6 گانه

بررسی شیوه نامه جدید مربیان بالای 60 سال 	 
در  بازنشستگی  سن  شرایط  و  ازآنان  واستفاده 

مربیان
برگزاری کلاس مربیگری آلیش بانوان	 
ثبت نام 3۸32 مربی و 7۴5 داور و 35 جدول 	 

نویس در سامانه جامع کشتی
برگزاری اردوهای بستر سازی جهت مربیان پایه 	 

در سراسر کشور در 6 مرحله
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7. کمیسیون داوران فدراسیون کشتی:

با  کشتی  فدراسیون  داوران  کمیسیون  اصلی  وظیفه   

توجه به سند برنامه راهبردی، نخبه پروری و همچنین 

معرفی  جهت  داوری  ناب  استعدادهای  کردن  پیدا 

مدرسی  کرسی  کسب  منظور  به  جهانی  اتحادیه  به 

به همین منظور کمیسیون  اتحادیه جهانی می باشد. 

مختلف  وبینارهای  و  آزمون ها  برگزاری  با  داوران 

جهت  آموزشی  کارگاه های  برگزاری  همچنین  و 

بازآموزی قوانین اقدام نموده است.

طی  داوران  کمیسیون  عملکرد  و  اقدامات  اهمّ 

چهار سال به شرح ذیل می باشد:
جهت 	  اسپانسر  جذب  و  مالی  قرارداد  انعقاد 

تبلیغ بر روی البسه و میز قاضی.
و 	  جهانی  اتحادیه  آموزشی  وبینار   25 ترجمه 

بارگذاری آن بر روی سایت فدراسیون.
جهت 	  افزاری  نرم  گروه  با  جلسات  تشکیل 

اپلیکیشن داوری در راستای عدالت محوری.
انتصاب مسئول کمیته آموزش کمیسیون داوران 	 

به منظور بالا بردن سطح دانش داوران، کشتی 
گیران و مربیان در زمینه های قوانین داوری.

مقررات 	  و  قوانین  آموزشی  فیلم   29 بارگذاری 
سایت  روی  بر  هفتگی  صورت  به  کشتی 

فدراسیون کشتی.
داوری 	  مقررات  و  قوانین  آزمون های  برگزاری 

و  گزینش  جهت  مکتوب(  و  فیلم  )نمایش 
ارزیابی داوران.

برگزاری 6 وبینار آموزشی بازآموزی داوران در 	 
استان های خراسان جنوبی، فارس، خورستان، 

قم، کرمان.
برگزاری کلاس دانش افزایی و هم چنین کنترل 	 

اضافه  و  بلوچستان  و  سیستان  استان  داوران 
شدن 9 داور ملی حذف شده از سال های قبل 

در لیست داوران.
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 چیدمان داوران جهت قضاوت در مسابقات داخلی. ❖

 وبینار آموزشی جهت داوران کشتی آلیش. 1برگزای  ❖

 ساحلی و بارگذاری آن بر روی سایت فدراسیون.ترجمه وبینار آموزشی کشتی  ❖

سراسر کشور و تجلیل و تقدیر از نمایندگان حاضر در  یهااستانتشکیل جلسه رؤسای کمیسیون داوران  ❖

 .جلسه

 تجلیل و تقدیر از داوران بازنشسته در دفتر رئیس فدراسیون ❖

 ملی. یهامیتکلینیک آموزشی قوانین جهت  ❖

ی مختص داوران بین المللی به منظور اطلاع رسانی و آموزش و شنیدن تشکیل گروه در فضای مجاز ❖

 انتقادات و پیشنهادات داوران.
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استان 	  در  داوری  استاژ  کلاس   ۸ برگزاری 
لرستان، کرمانشاه، گلستان، مازندران، زنجان، 

اردبیل، بوشهر و خراسان شمالی.
برگزاری بیش از 30 دوره کلاس کنترل و ارتقاء 	 

داوران در سراسر استان های کشور
داوران 	  ظرفیت  تکمیل  جهت  آزمون  برگزاری 

المللی جهت شرکت  بین  به مسابقات  اعزامی 
در کلاس های ارتقاء در اردیبهشت ماه 1۴01.

المپیکی، 	  داوران  شورای  جلسات  برگزاری 
داوران سنتی و هم چنین جدول نویسان.

کلاس های 	  در  شرکت  جهت  داوران  چیدمان 
ارتقاء درجه بین المللی در خلال مسابقات بین 

المللی با توجه به نمرات آزمون.
بین 	  مسابقات  به  ملی  تیم  همراه  به  داور  اعزام 

المللی. 

مسابقات 	  در  قضاوت  جهت  داوران  چیدمان 
داخلی.

کشتی 	  داوران  جهت  آموزشی  وبینار   2 برگزای 
آلیش.

و 	  ساحلی  کشتی  آموزشی  وبینار  ترجمه 
بارگذاری آن بر روی سایت فدراسیون.

داوران 	  کمیسیون  رؤسای  جلسه  تشکیل 
از  تقدیر  و  تجلیل  و  کشور  سراسر  استان های 

نمایندگان حاضر در جلسه.
دفتر 	  در  بازنشسته  داوران  از  تقدیر  و  تجلیل 

رئیس فدراسیون
کلینیک آموزشی قوانین جهت تیم های ملی.	 
تشکیل گروه در فضای مجازی مختص داوران 	 

بین المللی به منظور اطلاع رسانی و آموزش و 
شنیدن انتقادات و پیشنهادات داوران.
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 833 ملی 1 7 94 بین المللی 8درجه  1

 199 ملی 9 1 08 بین المللی 1درجه  9

 7 جدول نویس ممتاز 3 38 بین المللی 9درجه  0

 810 جدول نویس ملی 84 070 ممتاز ملی 3

نجام ا یهاقضاوت، از این رو نتایج شودیمنتایج عملکرد قضاوت داوران در مسابقات داخلی و بین المللی متبلور 

 شده گروه داوری در بخش نتایج و دستاوردهای این گزارش به تفصیل آمده است.

 

 کشتی بانوان: .1

شئونات اسلامی حضور فعال در  کشتی بانوان در دو رشته کشتی آلیش کلاسیک و آلیش آزاد با رعایت حجاب و

 .اندداشتهمسابقات داخلی و بین المللی 

 فدراسیون کشتی طی چهار سال گذشته در حوزه کشتی بانوان بدین قرار است: یدستاوردها
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اساس 	  بر  داوران  گزینش  و   AP اندازی  راه 
معیارها و شاخص ها، مورد ارزیابی قرار گرفته 
قضاوت  مسابقات  در  نوبتی  صورت  به  و 

می نمایند.
اهم اقدامات کمیسیون داوران در سال جاری	 
در 	  داوران  ارتقاء  و  کنترل  کلاس   2۸ برگزاری 

سطوح ملی
برگزاری 6 کلاس استاژ درجه 3 ملی	 
تشکیل شورای کمیسیون داوران بر اساس آئین 	 

اتحادیه  قوانین  به  توجه  با  جهانی  اتحاد  نامه 
و  نفر  چهار   S1 داوران  از  متشکل  جهانی 
داوران  نماینده  یک  و  خانم  داور  نماینده  یک 
صورت  به  آقا  ساحلی  و  سنتی  کشتی های 

انتسابی

و 	  کشور  در  المللی  بین  داوران  آزمون  برگزاری 
مشخص نمودن حد نصاب نمره 65 در آزمون 
و غیر فعال نمودن 21 داور به علت عدم داشتن 

حد نصاب به مدت یک سال
کشتی، 	  صحنه های  ویدئوی  آزمون  برگزاری 

و  انگلیسی  و  فارسی  زبان  به  و مقررات  قوانین 
همچنین مکالمه زبان انگلیسی از داوران ممتاز 
ویژه جهت اعزام به مسابقات برون مرزی برای 
این  در  داور   ۸ که  المللی  بین   3 درجه  کسب 

آزمون انتخاب شدند.
سالن 	  در  المللی  بین  داوران  سمینار  برگزاری 

هفتم تیر جهت بازآموزی قوانین با حضور کلیه 
داوران بین المللی به مدت 3 روز

 

طبق آمارهای رسمی 1۴56 داور کشتی و جدول نویس در سطوح مختلف در کشور به امر داوری و قضاوت 

در مسابقات مشغول می باشند که در ذیل تعداد و درجه آنها به شرح ذیل می باشد.

تعداد داوراندرجه داورانردیفتعداد داوراندرجه داورانردیف

1202 ملی46درجه المپیک1

2155 ملی307درجه 1 بین المللی2

3233 ملی418درجه 2 بین المللی3

7جدول نویس ممتاز519درجه 3 بین المللی4

184جدول نویس ملی47610ممتاز ملی5

نتایج عملکرد قضاوت داوران در مسابقات داخلی و بین المللی متبلور می شود، از این رو نتایج قضاوت های 

انجام شده گروه داوری در بخش نتایج و دستاوردهای این گزارش به تفصیل آمده است.
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8. کشتی بانوان:

و  کلاسیک  آلیش  کشتی  رشته  دو  در  بانوان  کشتی 

اسلامی  شئونات  و  حجاب  رعایت  با  آزاد  آلیش 

المللی  بین  و  داخلی  مسابقات  در  فعال  حضور 

داشته اند.

دستاوردهای فدراسیون کشتی طی چهار سال گذشته 

در حوزه کشتی بانوان بدین قرار است:
کشتی 	  ملی  تیم  روزه   10 اردوی  دو  برگزاری 

شهرستان  تختی  کشتی  خانه  در  بانوان  آلیش 
کرج - آذر ماه 139۸

حضور ۴ داور بین المللی خانم جهت قضاوت 	 
کودک  جهانی  روز  المللی  بین  مسابقات  در 

قزوین - آذرماه 139۸

برگزاری اردوی تیم ملی کشتی آلیش بانوان در 	 
سالن کشتی توفیق جهانبخت مهر ماه 1399

برگزاری وبینار داوری کشتی آلیش بانوان توسط 	 
کمیسیون  عضو  بختیاری  خانی  سمیه  خانم 
داوران و آقای جواد کریمی به مدت 90 دقیقه 
کشتی  فدراسیون  در  خانم  داور   2۸ حضور  با 

جمهوری اسلامی ایران مهرماه 1399
بانوان 	  آلیش  کشتی  مربیگری  وبینار  برگزاری 

توسط خانم ها آنا براتی سرمربی تیم ملی و دکتر 
تکتم بیدل مربی بدنساز به مدت 120 دقیقه با 
کشتی  فدراسیون  در  مربی   ۴0  

ً
تقریبا حضور 

جمهوری اسلامی ایران بهمن ماه 1399
برگزاری اردوی تیم ملی کشتی آلیش بانوان در 	 

سالن کشتی توفیق جهانبخت اسفند ماه 1399
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برگزاری اردوی سوم آماده سازی اعزام به مسابقات آسیایی در سالن توفیق جهانبخت اردیبهشت خرداد  ❖

 8048ماه 

 8048مسابقات جهانی در سالن توفیق جهانبخت مرداد ماه  اردوی اول آماده سازی اعزام به برگزاری ❖

 Woman Lead)برگزاری وبینار رهبری بانوان در میادین ورزشی وبینار دوره رهبری ورزش بانوان  ❖

Sports)  8048و حضور خانم لیلا امانی، داور بین المللی کشتی بعنوان نماینده ایران مرداد ماه 

 8048برگزاری اردوی دوم آماده سازی اعزام به مسابقات جهانی در سالن توفیق جهانبخت شهریور ماه  ❖

 
 8048برگزاری اردوی سوم آماده سازی اعزام به مسابقات جهانی در سالن توفیق جهانبخت مهر ماه  ❖

 Woman)ود در آینده راهکار برای پیشرفت خود و تشکیلات یا سازمانهای خ 3برگزاری وبینار رسیدن به  ❖

Lead Sports)  8048و حضور خانم لیلا امانی، داور بین المللی کشتی بعنوان نماینده ایران آذر ماه 
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برگزاری وبینار رهبری بانوان در میادین ورزشی 	 
داور  امانی،  لیلا  خانم  حضور  با  المللی  بین 
ایران  نماینده  عنوان  به  کشتی  بین المللی 

اسفندماه 1399
برگزاری اردوی تیم ملی کشتی آلیش بانوان در 	 

سالن کشتی توفیق جهانبخت تیرماه 1۴00
ملی 	  تیم  سازی  آماده  اردوی  دوره   2 برگزاری 

مسابقات  به  اعزام  جهت  بانوان  آلیش  کشتی 
توفیق  سالن  در  قرقیزستان  بزرگ  جایزه 

جهانبخت آبان و آذر ماه 1۴00
به 	  اعزام  سازی  آماده  اول  اردوی  برگزاری 

جهانبخت  توفیق  سالن  در  آسیایی  مسابقات 
فروردین ماه 1۴01

به 	  اعزام  سازی  آماده  دوم  اردوی  برگزاری 

جهانبخت  توفیق  سالن  در  آسیایی  مسابقات 
اردیبهشت ماه 1۴01

به 	  اعزام  سازی  آماده  سوم  اردوی  برگزاری 
جهانبخت  توفیق  سالن  در  آسیایی  مسابقات 

خرداد ماه 1۴01
به 	  اعزام  سازی  آماده  اول  اردوی  برگزاری 

جهانبخت  توفیق  سالن  در  جهانی  مسابقات 
مرداد ماه 1۴01

برگزاری وبینار رهبری بانوان در میادین ورزشی 	 
 Woman( بانوان  ورزش  رهبری  دوره  وبینار 
امانی،  لیلا  خانم  حضور  و   )Lead Sports
ایران  نماینده  بعنوان  کشتی  المللی  بین  داور 

مرداد ماه 1۴01
به 	  اعزام  سازی  آماده  دوم  اردوی  برگزاری 
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ملی کشتی  یهامیتبرگزاری دو اردوی آماده سازی مسابقات جهانی در سالن توفیق جهانبخت و کمپ  ❖

 8041شهید حاج قاسم سلیمانی در شهریور و مهر ماه 

 و Intruduction to Refereeingحضور خانم لیلا امانی به عنوان نماینده فدراسیون در دوره داوری  ❖

Modifications rule1411 و takedown to control situation صورت مجازی در شهریور  به

 8041و مهر ماه 

 8041برکزاری اردوی آماده سازی مسابقات کامبت گیمز در مهر و آبان  ❖

کشتی گیر و  1آلیش آزاد اعزام  – 8041در آبان ماه  –عربستان  –اعزام به مسابقات کامبت گیمز ریاض  ❖

 یک مربی و کسب دو مدال برنز

. به این دشویمنتایج عملکردی یا به تعبیری عناوین کسب شده در مسابقات داخلی و بین المللی متبلور 

 .این گزارش به تفصیل آمده است یدستاوردهاانجام شده کشتی بانوان در بخش نتایج و  یهاقضاوتدلیل، نتایج 
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جهانبخت  توفیق  سالن  در  جهانی  مسابقات 
شهریور ماه 1۴01 

به 	  اعزام  سازی  آماده  سوم  اردوی  برگزاری 
جهانبخت  توفیق  سالن  در  جهانی  مسابقات 

مهر ماه 1۴01
برای 	  راهکار   5 به  رسیدن  وبینار  برگزاری 

یا سازمانهای خود  تشکیلات  و  پیشرفت خود 
در آینده )Woman Lead Sports( و حضور 
خانم لیلا امانی، داور بین المللی کشتی بعنوان 

نماینده ایران آذر ماه 1۴01
برگزاری کلاس مربیگری در استان خوزستان و 	 

مازندران توسط خانم هدی نقیبی در اسفند ماه 
1۴01

در 	  مربیگری  عملی  و  تئوری  کلاس  برگزاری 
هدی  خانم  توسط  کرمانشاه  و  تهران  استان 

نقیبی در تیر ماه 1۴02
برگزاری کلاس کنترل داوران با حضور 2۴ نفر 	 

از بانوان داور درسالن شهدای هفتم تیر تاریخ 7 
اردیبهشت ماه 1۴02

کنفرانس 	  سالن  در  داور  بانوان  کنترل  کلاس 
خرداد   9 تاریخ  در  جنگروی  شهید  ساختمان 

ماه سال 1۴02
برگزاری کلاس تئوری داوری در استان کرمانشاه 	 

توسط خانم لیلا امانی در تیرماه سال 1۴02
قوانین 	  انگلیسی  زبان  آموزش  کلاس  برگزاری 

داوری برای داوران استان اصفهان توسط خانم 
لیلا امانی خرداد ماه 1402

برگزاری دو اردوی آماده سازی مسابقات آسیایی 	 
در سالن توفیق جهانبخت و کمپ تیم های ملی 
کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی در اردیبهشت 

ماه 1۴02 
برگزاری دو اردوی آماده سازی مسابقات جهانی 	 

در سالن توفیق جهانبخت و کمپ تیم های ملی 
کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی در شهریور و 

مهر ماه 1۴02
نماینده 	  عنوان  به  امانی  لیلا  خانم  حضور 

 Intruduction to داوری  دوره  در  فدراسیون 
 Modifications rule2022 و Refereeing
به   takedown to control situation و 

صورت مجازی در شهریور و مهر ماه 1۴02
کامبت 	  مسابقات  سازی  آماده  اردوی  برگزاری 

گیمز در مهر و آبان 1۴02
 	 – ریاض  گیمز  کامبت  مسابقات  به  اعزام 

عربستان – در آبان ماه 1۴02 – آلیش آزاد اعزام 
2 کشتی گیر و یک مربی و کسب دو مدال برنز

نتایج عملکردی یا به تعبیری عناوین کسب شده در 
مسابقات داخلی و بین المللی متبلور می شود. به این 
دلیل، نتایج قضاوت های انجام شده کشتی بانوان در 
تفصیل  به  گزارش  این  دستاوردهای  و  نتایج  بخش 

آمده است.
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۹. کمیته حقوقی و انضباطی:

این کمیته سه فعالیت عمده بر عهده دارد

قبیل  از  مسائلی  به  رسیدگی  انضباطی:  و  حقوقی   

قبل  از  می کند.  دنبال  را  شکایات  و  مطالبات 

که  است  بوده  باز  فدراسیون  در  بسیاری  پرونده های 

مورد  راکد  پرونده های  این  گذشته  سال  چهار  طی 

نفع  به  پرونده   22 تاکنون  گرفت؛  قرار  رسیدگی 

حاضر  حال  در  و  است  شده  گرفته  رأی  فدراسیون 

می باشد.  پیگیری  حال  در  وکلا  توسط  پرونده   2

همچنین کلیه کارهای انضباطی که شامل تخلفات، 

این  به  مربوط  کشتی  پیرامون  دعواهای  و  اختلافات 

ورزش  دادگاه  انضباطی  کمیته  نوعی  به  است  حوزه 

مورد   72 حدود  گذشته  سال  چهار  طی  اشد.  می 

و  داده  پرونده  فدراسیون تشکیل  را  انضباطی  پرونده 

رأی برای آنها صادر کرده است.

ذیل  شرح  به  حقوقی  کمیته  عملکرد  موارد  اهمّ 

است:
مطالبات 	  خصوص  در  داوری  رأی  پرونده های 

کشتی گیران در لیگ.
پرونده پیگیری مطالبات 60 تن از کشتی گیران، 	 

مربیان و داوران در لیگ برتر کشتی.
اخذ سند ملک نواب به نام فدراسیون کشتی که 	 

از سنوات قبل راکد مانده بود.
پرونده کارشناسی تأمین دلیل خانه کشتی شهید 	 

مصطفی صدرزاده
ثبت لوگوی کول انداز به نام فدراسیون کشتی.	 
ثبت لوگوی فدراسیون کشتی.	 
تغییرات صورت گرفته در جهت اصلاح سامانه 	 

اداره کار دریافت ابلاغیه ها.

هیأت 	  با  حضوری  و  آنلاین  جلسات  برگزاری 
کارشناسی در خصوص پرونده ها

دادسرای 	  سوخت  ستاد  پرونده  در  دفاعیات 
کارکنان دولت.

تنظیم قرار داد بیمه سامان.	 
قرارداد همکاری 	  تنظیم  و  آپارات  قرارداد  تنظیم 

کشتی گیران با اسپانسر.
تنظیم نامه های مربوط به پرونده بانک پاسارگاد	 
باشگاه ها 	  با  گیران  قرارداد جدید کشتی  تدوین 

در سازمان لیگ و اصلاح ایرادهای موجود.
جهت 	  جلسات  برگزاری  و  قرارداد  تنظیم 

همکاری در تولید انیمیشن های ایرانی.
تنظیم آیین نامه جدید انضباطی.	 

از دیگر دستاوردهای این کمیته در سال 1۴01 ایجاد 

»کمیته اخلاق« با پنج عضو و تهیه و تنظیم آیین نامه 

اخلاق می باشد.

سال  یک  طی  انضباطی  و  حقوقی  اقدامات  اهم 

گذشته
تعداد 3۸ پرونده حقوق در دادگاه ها در مراحل 	 

بررسی می باشد.
شده 	  داده  تشکیل  انظباطی  پرونده   25 تعداد 

که از این تعداد 17 پرونده منجر به صدور رأی 
انضباطی شده است.

تعداد ۴ پرونده مالی داوری در مسابقات لیگ 	 
تشکیل داده شد که همگی منجر به صدرور رأی 

شد.
که 	  شده  داده  تشکیل  اخلاق  پرونده   5 تعداد 

منجر به صدرور رأی گردید.
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10. امور بین الملل فدراسیون کشتی

امور بین الملل فدراسیون کشتی وظیفه برقراری ارتباط 

با  با ارکان کشتی به تعبیری پل بین ارکان فدراسیون 

کشتی  جهانی  اتحادیه  جمله  از  الملل  بین  مراجع 

بر عهده  را  دیگر  فدراسیون های کشتی کشورهای  و 

دارد و به نوعی اطلاع رسانی به موقع در خصوص هر 

گونه اتفاق و رخداد بین المللی، بخشنامه ها و قوانین 

اعزام  به  مربوط  امور  کلیه  انجام  همچنین  و  جدید 

تیم های کشتی به مسابقات برون مرزی، عقد تفاهم 

و  داخل  در  المللی  بین  مسابقات  برگزاری  و  نامه ها 

خارج کشور بر عهده این کمیته می باشد.

الملل طی چهار  بین  امور  اهمّ موارد عملکردی 

سال به شرح ذیل می باشد.
ایمیل های 	  درخصوص  فوری  رسانی  اطلاع 

دریافتی به ریاست فدراسیون و سایر واحدهای 
کمیسیون  عمومی،  روابط  جمله  از  مربوطه 
پیگیری  و  لازم  اقدامات  انجام   ،… و  داوران 

مداوم تا حصول نتیجه.
و 	  رویدادها  کلیه  سالیانه  تقویم  تهیه 

جهانی  اتحادیه  نظر  زیر  که  تورنمنت هایی 
بندی  زمان  تبدیل  و  می شود  برگزار  کشتی 
برگزاری رقابت ها و رویدادها به تاریخ شمسی 
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 و تصاویر کشتی گیران و مربیان در سامانه آتنا. هاپاسپورتبه روز رسانی مداوم  ❖

ملی و سایر حاضران در اردوها و اطلاع رسانی به  یهامیتاعضای  یهاپاسپورتنظارت مداوم بر وضعیت اعتبار  ❖

 .نفراتی که اعتبار پاسپورت آنها رو به اتمام است )به منظور جلوگیری از بروز مشکل در زمان اعزام(

 کنترلی وادا و نادو قرار گرفته است. یهاستیلهماهنگی و تکمیل تقویم دوپینگ ورزشکارانی که نام آنها در  ❖

مالی سه ماهه از اتحادیه جهانی کشتی و ارائه آنها به خزانه داری فدراسیون به منظور کنترل  یهاگزارشدریافت  ❖

 مداوم وضعیت مالی فدراسیون در نزد اتحادیه جهانی کشتی.
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و ارائه آنها به سرمربیان تیم های ملی به منظور 
این  در  حضور  جهت  ریزی  برنامه  تسهیل 

رویدادها.
ایجاد ارتباط با فدراسیون های سایر کشورها از 	 

پیام های تبریک  طرق مختلف از جمله ارسال 
مناسبتی از طریق ایمیل رسمی فدراسیون و نیز 
تهیه پیام های تسلیت برای درگذشت چهره های 

شاخص کشتی در سایر کشورها.
تهیه بروشورها و کلیپ های تبلیغاتی از امکانات 	 

سخت افزاری و تمرینی فدراسیون کشتی ایران و 
ارسال آنها به آدرس ایمیل رسمی سایر کشورها 
به منظور جذب کشورهای علاقمند به حضور 

در کشور ایران.
تفاهم 	  عقد  جهت  سازی  زمینه  و  رایزنی 

منظور  به  کشورها  سایر  با  همکاری  نامه های 
تسهیل حضور در تورنمنت های خارجی و نیز 

همکاری های فی مابین.
تشریح بخشنامه های مربوط به آخرین تغییرات 	 

و  گیران  کشتی  برای  قوانین  در  گرفته  صورت 
عمومی  رسانی  اطلاع  و  ملی  تیم های  مربیان 
منظور  به  فدراسیون  رسمی  وبسایت  طریق  از 

آموزش همگانی موارد فوق الذکر.
اعزامی 	  تیم های  روادید  اخذ  برای  زمینه سازی 

و...  آسیایی  المللی،  بین  به مسابقات جهانی، 
امکان  بینی  پیش  همچنین  و  مقرّر  موعد  در 
درصورت  جایگزین  نفرات  برای  ویزا  دریافت 

بروز اتفاقات غیرمترقبه از جمله مصدومیت.
اطلاعات 	  و  مدارک  تمامی  بندی  دسته  و  تهیه 

پیش  ضروری  فرم های  تمامی  تکمیل  و  لازم 
به  المللی  بین  رقابت های  به  تیم ها  از عزیمت 
منظور تسریع در انجام فرایند پذیرش تیمها در 

این قبیل رویدادهای بین الملل.
تعیین تاریخ بلیط رفت و برگشت تیم های اعزامی 	 

محترم  سرمربیان  نظر  با  مطابق  مسابقات،  به 
تیم های ملی و خرید آن توسط واحد کارپردازی.   

تصاویر 	  و  پاسپورت ها  مداوم  رسانی  روز  به 
کشتی گیران و مربیان در سامانه آتنا.

نظارت مداوم بر وضعیت اعتبار پاسپورت های 	 
اعضای تیم های ملی و سایر حاضران در اردوها 
پاسپورت  اعتبار  که  نفراتی  به  رسانی  اطلاع  و 
از  جلوگیری  منظور  )به  است  اتمام  به  رو  آنها 

بروز مشکل در زمان اعزام(.
هماهنگی و تکمیل تقویم دوپینگ ورزشکارانی 	 

که نام آنها در لیست های کنترلی وادا و نادو قرار 
گرفته است.

اتحادیه 	  از  ماهه  مالی سه  دریافت گزارش های 
داری  خزانه  به  آنها  ارائه  و  کشتی  جهانی 
فدراسیون به منظور کنترل مداوم وضعیت مالی 

فدراسیون در نزد اتحادیه جهانی کشتی.
کشتی 	  و  تیم ها  حضور  جهت  ریزی  برنامه 

برگزاری  به منظور  گیران خارجی در کشورمان 
اردوهای تمرینی مشترک با تیم های ملی ایران.

جهت 	  لازم  اقدامات  انجام  و  سازی  زمینه 
در  خارجی  مطرح  گیران  کشتی  حضور 
ارتقای  منظور  به  کشورمان  لیگ  رقابت های 

سطح کیفی مسابقات.
ثبت نام کلیه اعضای تیم های اعزامی در سامانه 	 

  )Athena( مسابقات اتحادیه جهانی
از 	  خروج  مجوز  صدور  پیگیری  و  هماهنگی 

اعزامی  تیم های  نفرات  از  آندسته  برای  کشور 
به رقابت های بین المللی که از لحاظ وضعیت 

خدمتی نیازمند دریافت این مجوز هستند.
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عوارض 	  پرداخت  و  تنخواه  دریافت  بینی،  پیش 
خروج از کشور کلیه نفرات اعزامی به رویدادهای 

بین المللی از طریق سامانه مربوطه.
تیم های 	  بدرقه  و  ترانسفر  جهت  ریزی  برنامه 

اعزامی به رقابت های بین المللی و برنامه ریزی 
جهت استقبال شایسته از کلیه تیم ها در فردوگاه 

پس از بازگشت به کشور.

رایزنی  الملل  بین  روابط  دستاوردهای  دیگر  از 

اتحادیه  در  المللی  بین  کرسی های  کسب  برای 

جهانی کشتی به شرح ذیل:
کمیسیون داوران: محمد مصلایی پور	 
کمیسیون علمی: بهمن میرزایی	 

کمیسیون حقوقی و اخلاقی: روزبه وثوق احمدی	 
کمیسیون مربیان: محسن کاوه	 
کمیته بازاریابی: علی افتخاری	 
کمیسیون رسانه: علی فیض آسا	 
کمیسیون برابری )زنان(: فاطمه درخشانی	 
خانی 	  سمیه  )سنتی(:  کمربند  با  کشتی  کمیته 

بختیاری
کمیسیون ورزشکاران: حسن یزدانی	 
و 	  صادقی  نیما  جهانی:  اتحادیه  مدرس  کمک 

محمد مصلایی پور
مشاور اقتصادی اتحادیه جهانی: امیر رضی زاده	 
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ظور برگزاری اردوهای تمرینی مشترک با و کشتی گیران خارجی در کشورمان به من هامیتبرنامه ریزی جهت حضور  ❖

 ملی ایران. یهامیت

لیگ کشورمان به منظور  یهارقابتزمینه سازی و انجام اقدامات لازم جهت حضور کشتی گیران مطرح خارجی در  ❖

 .ارتقای سطح کیفی مسابقات

 (Athenaاعزامی در سامانه مسابقات اتحادیه جهانی ) یهامیتثبت نام کلیه اعضای  ❖

 
ی بین الملل یهارقابتاعزامی به  یهامیتهماهنگی و پیگیری صدور مجوز خروج از کشور برای آندسته از نفرات  ❖

 که از لحاظ وضعیت خدمتی نیازمند دریافت این مجوز هستند.

ق طری بین المللی از یدادهایرو، دریافت تنخواه و پرداخت عوارض خروج از کشور کلیه نفرات اعزامی به پیش بینی ❖

 سامانه مربوطه.
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یر ساخت های سخت افزاری کشتی ب( توسعه ز

زیر ساخت های کشتی در ایران به علت عدم توجه از سوی رؤسای فدراسیون های قبل به خصوص اماکن 

)ساختمان ها، تأسیسات و تجهیزات( ساختمان های اداری فدراسیون فرسوده و قدیمی و هیچ گونه سرمایه 

گذاری در جهت توسعه این اماکن نشده بود. رئیس فدراسیون وقت از زمان استقرار در فدراسیون طی چهار 

سال اخیر، نگاه توسعه ای داشته و این میراث فرسوده قدیمی بجا مانده از رؤسای قبل را در حد استانداردهای 

بین المللی ارتقاء داده که جزئیات آن به تفصیل گزارش می شود.

بازسازی، نوسازی و افتتاح اماکن کشتی

فدراسیون  دستاوردهای  مهم ترین  و  بزرگ ترین  از 

کشتی، طی چهار سال اخیر ایجاد کمپ اختصاصی 

و  بازسازی  و  سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  کشتی 

فرسوده  سالن های  در  جدید  فضاهای  ساخت 

جهانی  استانداردهای  حد  در  کشتی،  قدیمی  و 

می باشد. این دستاورد در راستای حفظ و صیانت از 

اماکن و سالن ها به منظور تمرکز کشتی گیران تیم های 

ملی در رده های مختلف به منظور آماده سازی کشتی 

گیران جهت مسابقات جهانی و المپیک است. این 

در  ملی  تیم  کمپ  آزادی  ورزشی  مجموعه  در  مهم 

خانه کشتی و با همّت و تلاش جهادی مدیران ارشد 

فدراسیون  ارزنده  اقدامات  دیگر  از  پذیرفت.  انجام 

شهدای  سالن  نوسازی  و  بازسازی   ،1۴01 سال  در 

بکارگیری مجدد  با هدف  و فدراسیون  بود  تیر  هفتم 

از  یکی  دور،  در سال های  که  قدیمی  این ساختمان 

بود  مهم  مسابقات  برگزاری  سالن های  اصلی ترین 

می کرد.  جذب  خود  به  را  شماری  بی  تماشاگران  و 

آن  بازسازی  به  اقدام  ماه،  این فدراسیون طی هشت 

ماه  آبان  در  و  نمود  جهانی  استانداردهای  حد  در 

سال 1۴01 در مسابقات فینال لیگ برتر کشتی آزاد 

دکتر  آقای  جناب  جوانان  و  ورزش  وزیر  حضور  با 

تماشاگران  حضور  با  مهم  این  شد.  افتتاح  سجادی 

بی شمار، رونق و جانی دوباره به این سالن داد. از 

دیگر اقدامات ارزنده فدراسیون طی یک سال گذشته 

شهید  اداری  ساختمان  نمودن  تجهیز  و  ساخت 

جنگروی و در جوار آن ایجاد سالن بدنسازی مدرن 

زمین  شکوری،  شهید  روز  به  و  کامل  تجهیزات  با 

فوتبال شهید تقی زاده، سالن مرکز رسانه شهید علی 

پناه می باشد.
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سوده داشته و این میراث فر یاتوسعهدراسیون طی چهار سال اخیر، نگاه نشده بود. رئیس فدراسیون وقت از زمان استقرار در ف

 .شودیمقدیمی بجا مانده از رؤسای قبل را در حد استانداردهای بین المللی ارتقاء داده که جزئیات آن به تفصیل گزارش 

 

 بازسازی، نوسازی و افتتاح اماکن کشتی

دستاوردهای فدراسیون کشتی، طی چهار سال اخیر ایجاد کمپ اختصاصی کشتی شهید حاج  نیترمهمو  نیتربزرگاز 

جهانی  یاستانداردهافرسوده و قدیمی کشتی، در حد  یهاسالنقاسم سلیمانی و بازسازی و ساخت فضاهای جدید در 

 یهادهرملی در  یهامیتبه منظور تمرکز کشتی گیران  هاسالن. این دستاورد در راستای حفظ و صیانت از اماکن و باشدیم

مختلف به منظور آماده سازی کشتی گیران جهت مسابقات جهانی و المپیک است. این مهم در مجموعه ورزشی آزادی کمپ 

یون در سال تیم ملی در خانه کشتی و با همّت و تلاش جهادی مدیران ارشد انجام پذیرفت. از دیگر اقدامات ارزنده فدراس

، بازسازی و نوسازی سالن شهدای هفتم تیر بود و فدراسیون با هدف بکارگیری مجدد این ساختمان قدیمی که در 8048
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بازسازی و مرمت خانه کشتی شهید ابراهیم هادی

هادی  ابراهیم  مرمّت خانه کشتی شهید  و  بازسازی 

در قالب قرارداد BOT در مهرماه 139۸ شروع و با 

بالغ بر 1۸ میلیارد تومان طی شش ماه در  هزینه ای 

سال 1399 به پایان رسید. طبق این قرارداد 1۴ سال 

فدراسیون  اختیار  در  رایگان  صورت  به  کشتی  خانه 

علی  آقایان  با حضور  پروژه  این  بود.  کشتی خواهد 

خانواده  و  کریمی  مهندس  امیری،  صالحی  نژاد، 

محترم شهید ابراهیم هادی افتتاح گردید.

اهمّ عملیات اجرایی:

بازسازی کامل اتاق های خوابگاه و ایجاد   -1

اتاق خواب های جدید.

بازسازی کامل و اضافه کردن سرویس های   -2

بهداشتی و ایجاد سیستم تهویه.

و  اصلی  سالن  فلزی  سقف  چیدن  بر   -3

اصلاح  و  )تعویض  آن  آمیزی  رنگ  و  اصلاحات 

رنگ چراغ ها(.

اصلاحات کف سالن اصلی )نصب کف   -۴

پوش و اصلاح کلی فضای پارکت سالن(.

در  تماشاگران  سکوهای  فضای  تخریب   -5

طبقه همکف به منظور ایجاد فضای تمرینی سالن.

ایجاد سونا و جکوزی.  -6

اصلاح آجرنما و ستون های بیرونی سالن ها.  -7

و  برقی  سیستم های  کلیه  تعویض   -۸

تأسیساتی مجموعه شهید ابراهیم هادی.

ساخت نماز خانه.  -9

رنگ آمیزی سقف بیرونی.  -10

نصب سیستم صوتی استاندارد.  -11

نصب پنجره های دو جداره.  -12

و  صوتی  سیستم  جهت   ups نصب   -13

تصویری.

تعویض کامل هوا سازهای سالن.  -1۴

ایجاد فضای کافی شاپ به منظور استفاده   -15

کشتی گیران در زمان استراحت.

نصب تشک کشتی.  -16
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این  .کردیمبرگزاری مسابقات مهم بود و تماشاگران بی شماری را به خود جذب  یهاسالن نیتریاصلدور، یکی از  یهاسال

در مسابقات فینال  8048جهانی نمود و در آبان ماه سال  یاستانداردهازسازی آن در حد فدراسیون طی هشت ماه، اقدام به با

لیگ برتر کشتی آزاد با حضور وزیر ورزش و جوانان جناب آقای دکتر سجادی افتتاح شد. این مهم با حضور تماشاگران بی 

سیون طی یک سال گذشته ساخت و تجهیز نمودن شمار، رونق و جانی دوباره به این سالن داد. از دیگر اقدامات ارزنده فدرا

ساختمان اداری شهید جنگروی و در جوار آن ایجاد سالن بدنسازی مدرن با تجهیزات کامل و به روز شهید شکوری، زمین 

 .باشدیمفوتبال شهید تقی زاده، سالن مرکز رسانه شهید علی پناه 

 

 بازسازی و مرمت خانه کشتی شهید ابراهیم هادی

 یانهیهزو با  شروع 8931در مهرماه  BOTازی و مرمّت خانه کشتی شهید ابراهیم هادی در قالب قرارداد بازس

سال خانه کشتی به صورت  80به پایان رسید. طبق این قرارداد  8933میلیارد تومان طی شش ماه در سال  81بالغ بر 



61 بخش دوم: توسعه ارکان و زیرساخت های کشتی  

72 
 

 
 

 بازسازی و مرمت خانه کشتی شهید مصطفی صدر زاده

 و با  شروع 8933در سال  BOTبازسازی و مرمّت خانه کشتی مصطفی صدرزاده در قالب قرارداد 

کشتی به صورت رایگان در سال خانه  14میلیارد تومان طی هفت ماه به پایان رسید. طبق این قرارداد  94بالغ بر  یانهیهز

اختیار فدراسیون کشتی خواهد بود. این پروژه با حضورآقایان محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و مسعود 

 سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان افتتاح گردید.

 اهمّ عملیات اجرایی:

 اتاق جدید برای فضای استراحت کشتی گیران. 80احداث   -8

 تخت خواب برای کشتی گیران. 884تأمین  -1

 احداث رختشورخانه مجهز به جدیدترین تجهیزات. -9

 .دستگاه هواساز به منظور تهویه مطبوع سالن 0نوسازی کامل  -0

 سرویس بهداشتی. 1ساخت  -3

بازسازی و مرمت خانه کشتی شهید مصطفی صدر زاده

بازسازی و مرمّت خانه کشتی مصطفی صدرزاده در 

قالب قرارداد BOT در سال 1399 شروع و با 

هزینه ای بالغ بر 30 میلیارد تومان طی هفت ماه به 

کشتی  خانه  سال   20 قرارداد  این  طبق  رسید.  پایان 

به صورت رایگان در اختیار فدراسیون کشتی خواهد 

قالیباف  باقر  محمد  حضورآقایان  با  پروژه  این  بود. 

رئیس مجلس شورای اسلامی و مسعود سلطانی فر 

وزیر ورزش و جوانان افتتاح گردید.

اهمّ عملیات اجرایی:

استراحت  فضای  برای  جدید  اتاق   1۴ احداث    -1

کشتی گیران.

2- تأمین 110 تخت خواب برای کشتی گیران.

جدیدترین  به  مجهز  رختشورخانه  احداث   -3

تجهیزات.

۴- نوسازی کامل ۴ دستگاه هواساز به منظور تهویه 

مطبوع سالن.

5- ساخت ۸ سرویس بهداشتی.

6- تعویض کلیه سیستم های برقی و تأسیساتی.

7- رنگ آمیزی و تعویض چراغ های سقف سالن.

ایجاد  منظور  به  تماشاگران  سکوهای  تخریب   -۸

فضای مناسب برای تمرین کشتی گیران.

9- ساخت استخر و سونا مجهز به سیستم روز.

10- ایجاد فضای بدنسازی و کراس فیت.

و  تخت  شامل  خواب  اتاق های  کامل  مبلمان   -11

کمد چوبی و مبلمان عمومی.

12- ساخت فضای مختص به داروخانه، اتاق فیزیو 

تراپی و ماساژ با کلیه امکانات روز.

افتخارات  موزه  به  مختص  فضای  ساخت    -13

کشتی گیران.

1۴- ساخت فضای نمازخانه.

آینه  و  کاری  کاشی  با  سالن  دیوارهای  تزئین   -15

کاری.

16- نصب پارکت و کف پوش در سالن تمرین.

17- نصب ۸ تشک استاندارد کشتی با رویه یک تکه.

1۸- نصب سیستم صوتی استاندارد.

19-تجهیز کامل وسایل تمرینی و بدنسازی کشتی گیران.

20- نصب تلویزیون بزرگ در مرکز سالن.
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ساخت ساختمان جدید فدراسیون کشتی

محل ساختمان فدراسیون کشتی نامناسب و محدود 

اول  ورزش  درشان  وجه  هیچ  به  و  بود  اتاق  چند  به 

کشور نبود. رئیس فدراسیون پس از استقرار، تصمیم 

به جابه جابی به ضلع غربی سالن شهید صدر زاده 

شد و در سال 1399 شروع به باز سازی و نوسازی 

فدراسیون  مجموعه  اکنون،  هم  که  طوری  به  نمود 

جدید تبدیل به مکانی در حد و شأن فدراسیون کشتی 

و  اتاق ها  و  دپارتمان های کشتی  با جانمایی  و  است 

تأمین راهروهای ارتباطی بین اتاق ها و در ورودی و 

تجهیزات اداری، شرایط کار برای کارکنان فراهم شد.

 اهمّ عملیات اجرایی:

1- ایجاد فضای مناسب اداری در دو طبقه.

2- نما سازی و دکوراتیو مناسب راهروها.

.IT جهت سیستم مرکزی ups 3- نصب

و  اتاق ها  کلیه  برای  هوا  مطبوع  سیستم  ایجاد   -۴

سالن ها.

5- کابل کشی برق و تلفن، شبکه و سیستم دوربین 

مدار بسته.

6- تجهیز کامل بخش اداری.

در سال 1۴01 فدراسیون با ساخت ساختمان اداری 

در  زاده  صدر  شهید  سالن  غربی  ضلع  از  جنگروی 

کمپ تیم های ملی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 

به ساختمان جدید اداری جنگروی نقل مکان نمود.
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 ساختمان جدید فدراسیون کشتیساخت 

. ورزش اول کشور نبود درشانمحل ساختمان فدراسیون کشتی نامناسب و محدود به چند اتاق بود و به هیچ وجه 

شروع  8933در سال رئیس فدراسیون پس از استقرار، تصمیم به جابه جابی به ضلع غربی سالن شهید صدر زاده شد و 

به باز سازی و نوسازی نمود به طوری که هم اکنون، مجموعه فدراسیون جدید تبدیل به مکانی در حد و شأن فدراسیون 

 و در ورودی و تجهیزات هااتاقو تأمین راهروهای ارتباطی بین  هااتاقکشتی و  یهادپارتمانکشتی است و با جانمایی 

 ان فراهم شد.اداری، شرایط کار برای کارکن

 اهمّ عملیات اجرایی: 

 ایجاد فضای مناسب اداری در دو طبقه. -8

 نما سازی و دکوراتیو مناسب راهروها. -1

 .ITجهت سیستم مرکزی  upsنصب  -9

 .هاسالنو  هااتاقایجاد سیستم مطبوع هوا برای کلیه  -0
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بازسازی سردرب کمپ شهید حاج قاسم سلیمانی

بازسازی و مرمت محوطه بیرونی کمپ تیم های ملی 

شهید حاج قاسم سلیمانی در قالب قرارداد BOT در 

بر 10 میلیارد  بالغ  با هزینه ای  و  سال 1۴00 شروع 

تومان به بهره برداری رسید. این پروژه با حضور وزیر 

ورزش آقای دکتر سجادی افتتاح گردید.

 اهمّ عملیات اجرایی:

1- ساخت درب ورودی و اتاق نگهبانی اختصاصی.

کشتی  خانه  پیرامونی  فضای  نمودن  محصور   -2

شهید ابراهیم هادی و شهید مصطفی صدرزاده

ایجاد  و  )مرمّت  مناسب  سبز  فضای  ایجاد   -3

باغچه ها، کاشت انواع درختان و درختچه(

۴-  تأمین نور با نصب چراغ های پایدار.

5- نصب سیستم صوتی.

6- نصب نیمکت در محوطه کمپ.

7- احداث پیست تارتان استاندارد 175 متری.

کشتی  خانه  محوطه  آسفالت  پروژه  اجرای   -۸

شهیدابراهیم هادی و شهید مصطفی صدر زاده
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 .کابل کشی برق و تلفن، شبکه و سیستم دوربین مدار بسته -3

 اداری.تجهیز کامل بخش  -0

 یهامیتفدراسیون با ساخت ساختمان اداری جنگروی از ضلع غربی سالن شهید صدر زاده در کمپ  8048در سال 
 ملی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به ساختمان جدید اداری جنگروی نقل مکان نمود.

 
 کمپ شهید حاج قاسم سلیمانی سردربباز سازی 

در سال  BOTملی شهید حاج قاسم سلیمانی در قالب قرارداد  یهامیتبازسازی و مرمت محوطه بیرونی کمپ 

وزیر ورزش آقای دکتر  میلیارد تومان به بهره برداری رسید. این پروژه با حضور 84بالغ بر  یانهیهزشروع و با  8044

 سجادی افتتاح گردید.

 اهمّ عملیات اجرایی: 

 ساخت درب ورودی و اتاق نگهبانی اختصاصی. -8

 محصور نمودن فضای پیرامونی خانه کشتی شهید ابراهیم هادی و شهید مصطفی صدرزاده -1

 ایجاد فضای سبز مناسب )مرمّت و ایجاد باغچهها، کاشت انواع درختان و درختچه( -9
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بازسازی و مرمت سالن مهندس توفیق جهانبخت

توفیق جهانبخت  باز سازی و مرمت سالن مهندس 

هزینه ای  با   1399 سال  در   BOT قرارداد  قالب  در 

برداری رسید. طبق  بهره  به  تومان  میلیارد  بر ۴  بالغ 

این قرارداد، این سالن 1۸ سال به صورت رایگان در 

پروژه طی  این  بود.  فدراسیون کشتی خواهد  اختیار 

رئیس  امیری  دکتر صالحی  آقای  با حضور  مراسمی 

کمیته ملی المپیک بازگشایی شد.

اهمّ عملیات اجرایی:

1- تعمیرات اساسی سیستم تهویه، برق، تاسیسات، 

آب و فاضلاب.

2- فضا سازی و نما سازی مناسب.

3- ایجاد سونا، سرویس های بهداشتی و رختکن.

۴- ایجاد 20 تخت برای خوابگاه ورزشکاران.

5- استقرار تشک های جدید کشتی.

6- خرید تجهیزات سرمایشی و گرمایشی.
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 پایدار. یهاچراغتأمین نور با نصب   -0

 نصب سیستم صوتی. -3

 وطه کمپ.نصب نیمکت در مح -0

 متری. 873احداث پیست تارتان استاندارد  -7

 اجرای پروژه آسفالت محوطه خانه کشتی شهیدابراهیم هادی و شهید مصطفی صدر زاده -1

 
 بازسازی و مرمت سالن مهندس توفیق جهانبخت

 0بالغ بر  یانهیهزبا  8933در سال  BOTباز سازی و مرمت سالن مهندس توفیق جهانبخت در قالب قرارداد 

سال به صورت رایگان در اختیار فدراسیون کشتی  81میلیارد تومان به بهره برداری رسید. طبق این قرارداد، این سالن 

 خواهد بود. این پروژه طی مراسمی با حضور آقای دکتر صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک بازگشایی شد.

 :اهمّ عملیات اجرایی

 .تعمیرات اساسی سیستم تهویه، برق، تاسیسات، آب و فاضلاب -8

 .فضا سازی و نما سازی مناسب -1

 .بهداشتی و رختکن یهاسیسروایجاد سونا،  -9

تیم های  کمپ  در  آشپزخانه  و  رستوران  احداث 

ملی شهید حاج قاسم سلیمانی

و  ایجاد رستوران  به  اقدام  فدراسیون  در سال 1۴00 

آشپزخانه مدرن به مساحت 300 متر مربع و 900 

متر مربع زیر بنا در سه طبقه نمود. شرح قسمت های 

ایجاد شده به تفکیک گزارش می شود.

اهمّ عملیات اجرایی:

یک  و  درجه  صفر  بالای  خانه  سرد   2 ایجاد   -1

و محوطه سازی جداگانه  درجه  زیر صفر  سردخانه 

سبزیجات،  قبیل  از  خوراکی ها  خام  اقلام  برای 

پروتئین و برنج.

2- نصب دو بالابر جهت حمل غذا و دستگاه های 

به  پز  و  پخت  و  سازی  آماده  جهت  حرفه ای  فوق 

شیوه های مختلف.

به  سرویس  سلف  بار   2 دارای  همکف  طبقه   -3

و  پذیرایی  جهت  میز  و  صندلی  نفر   250 ظرفیت 

نصب سیستم مستقیم گرمایش و سرمایش حرفه ای.

۴- آتشکده به همراه نشیمن هندریل استیل و شیشه، 
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میز و صندلی با ظرفیت 100 نفر.

متر   5000 تقریبی  مساحت  به  سازی  محوطه   -5

پائولینی،  درخت  و  نهال  اصل  کاشت 100  و  مربع 

چمن مصنوعی و لوله کشی مناسب جهت آبیاری به 

همراه 100 پایه چراغ جهت روشنایی.
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 .تخت برای خوابگاه ورزشکاران 14ایجاد  -0

 .جدید کشتی یهاتشکاستقرار  -3

 .خرید تجهیزات سرمایشی و گرمایشی -0

 
 ملی شهید حاج قاسم سلیمانی یهامیتاحداث رستوران و آشپزخانه در کمپ 

متر مربع زیر بنا  344متر مربع و  944به مساحت  فدراسیون اقدام به ایجاد رستوران و آشپزخانه مدرن 8044در سال 

 .شودیمایجاد شده به تفکیک گزارش  یهاقسمتنمود. شرح  در سه طبقه

 اهمّ عملیات اجرایی:

سردخانه زیر صفر درجه و محوطه سازی جداگانه  سرد خانه بالای صفر درجه و یک 1ایجاد  -8
 .از قبیل سبزیجات، پروتئین و برنج هایخوراکبرای اقلام خام 

 جهت آماده سازی و پخت و پز به یاحرفهفوق  یهادستگاهنصب دو بالابر جهت حمل غذا و  -1
 مختلف. یهاوهیش

احداث استخر رو باز چهار فصل در کمپ تیم های 

ملی شهید حاج قاسم سلیمانی

رو  استخر  ایجاد  به  اقدام  فدراسیون  در سال 1۴00 

باز چهار فصل در کمپ شهید حاج قاسم سلیمانی 

با کلیه تجهیزات و سیستم حرفه ای از جمله احداث 

بهداشتی  و 3 چشمه سرویس  با 60 لاکر  رختکن 

ایرانی و فرنگی به همراه ۴ چشمه دوش و حفر یک 

برای  آب  گنجایش  لیتر  هزار   20 ظرفیت  به  تانکر 

پشتیبانی آب مصرفی استخر و فضای سبز و احداث 

حوضچه یخ در فضای استخر و سونا در سالن های 

کشتی نمود.
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میز جهت پذیرایی و نصب نفر صندلی و  134بار سلف سرویس به ظرفیت  1طبقه همکف دارای  -9
 .یاحرفهسیستم مستقیم گرمایش و سرمایش 

 نفر. 844آتشکده به همراه نشیمن هندریل استیل و شیشه، میز و صندلی با ظرفیت  -0

اصل نهال و درخت پائولینی،  844متر مربع و کاشت  3444محوطه سازی به مساحت تقریبی  -3
 پایه چراغ جهت روشنایی. 844اه چمن مصنوعی و لوله کشی مناسب جهت آبیاری به همر

 
 ملی شهید حاج قاسم سلیمانی یهامیتاحداث استخر رو باز چهار فصل در کمپ 

فدراسیون اقدام به ایجاد استخر رو باز چهار فصل در کمپ شهید حاج قاسم سلیمانی با کلیه  8044در سال 

 0چشمه سرویس بهداشتی ایرانی و فرنگی به همراه  9لاکر و  04از جمله احداث رختکن با  یاحرفهتجهیزات و سیستم 

رای پشتیبانی آب مصرفی استخر و فضای سبز و هزار لیتر گنجایش آب ب 14چشمه دوش و حفر یک تانکر به ظرفیت 

 کشتی نمود. یهاسالناحداث حوضچه یخ در فضای استخر و سونا در 
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باز سازی و نوسازی سالن شهدای هفتم تیر

سالن هفتم تیر در سال های دور، محلی برای انجام 

تهران  شهر  در  المللی  بین  و  داخلی  مهم  مسابقات 

برای  از گذشته  بسیاری  تماشاگران  و  قلمداد می شد 

از  می آمدند،  سالن  این  به  کشتی  مسابقات  دیدن 

این رو فدراسیون در اواخر سال 1۴00 طی اقدامی 

مبادرت به نوسازی و باز سازی در حد استانداردهای 

بین المللی نمود. این ورزشگاه با هزینه ای بالغ بر 50 

میلیارد تومان طی قراردادی بصورت BOT به هیأت 

کشتی استان تهران جهت استفاده در مسابقات کشتی 

قرارگرفت و در آبان ماه 1۴01 در فینال مسابقات لیگ 

برتر با حضور وزیر ورزش و جوانان به بهره برداری 

رسید. این ورزشگاه علاوه بر سالن مسابقات، دارای 

منافی  تمرین حمید سوریان و خوابگاه شهید  سالن 

زاده و چند باب مغازه می باشد. شرح اقدامات انجام 

شده برای بازسازی و نوسازی بدین صورت می باشد:

اهمّ عملیات اجرایی سالن شهدای هفتم تیر:

1- گود برداری کف سالن.

2- نصب صندلی های پلی وود تماشاگران.

3- ترمیم دیواره های آجری سالن.

نماز  و  دیواره های سالن  کاری  کاشی  و  ۴- طراحی 

خانه.

5- تجهیز سالن به چیلر و هوا ساز و کولرهای گازی.

6- تعویض تابلوهای برق.

7- بازسازی موتور خانه.

۸- تجهیز سالن به سه تخته تشک دو رویه.

9- تجهیز سالن تمرین.

10-  احداث سونای خشک و جکوزی.

11- احداث چند باب مغازه.

و تصویر حرفه ای  نور، صوت  به  12- تجهیز سالن 

LED تبلیغاتی.
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 باز سازی و نوسازی سالن شهدای هفتم تیر

 شدیمقلمداد  دور، محلی برای انجام مسابقات مهم داخلی و بین المللی در شهر تهران یهاسالسالن هفتم تیر در 

، از این رو فدراسیون در اواخر سال آمدندیمبسیاری از گذشته برای دیدن مسابقات کشتی به این سالن  و تماشاگران

لغ با یانهیهزطی اقدامی مبادرت به نوسازی و باز سازی در حد استانداردهای بین المللی نمود. این ورزشگاه با  8044

ی استان تهران جهت استفاده در مسابقات کشتی قرارگرفت کشت به هیأت BOTمیلیارد تومان طی قراردادی بصورت  34بر 

در فینال مسابقات لیگ برتر با حضور وزیر ورزش و جوانان به بهره برداری رسید. این ورزشگاه  8048و در آبان ماه 

شرح  .باشدیمعلاوه بر سالن مسابقات، دارای سالن تمرین حمید سوریان و خوابگاه شهید منافی زاده و چند باب مغازه 

 :باشدیمبرای بازسازی و نوسازی بدین صورت  اقدامات انجام شده

 

 اهمّ عملیات اجرایی سالن شهدای هفتم تیر:
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13- رنگ آمیزی و توریی سقف ها.

1۴- نصب پنجره های UPVC و دریچه های ورودی 

و خروجی.

15- احداث اتاق های اداری، فرمان و کنفرانس.

16- تهیه انشعابات جدید برق و گاز.

مدار  دوربین  به  سالن  مکان های  کلیه  تجهیز   -17

بسته.

اهمّ عملیات اجرای خوابگاه شهید منافی زاده:

1- احداث لابی.

2- احداث اتاق های خواب.

3- احداث اتاق های VIP در طبقه پنجم.

۴- احداث رستوران، آشپزخانه.

5- تجهیز کلیه اتاق خواب ها به تجهیزات استراحت.

6- تعویض کل روشنایی ها و تابلوهای برق.

7- لوله کشی گاز.

۸- بازسازی تأسیسات و موتور خانه.

9- نصب هواساز.

10- نصب درب های کشویی شیشه ای جهت ورود 

و خروج.

11- سنگ فرش جلوی درب ورودی.

از جمله اقدمات انجام شده توسط فدراسیون کشتی 

در سال 1۴01 به شرح زیر است:

1- مرحله دوم از بازسازی خانه کشتی شهید ابراهیم 

هادی، شامل اضافه شدن اتاق های اقامتی و تجهیز 

کامل آن ها و همچنین اجرای پروژه رفاهی، فرهنگی 

این  شرقی  ضلع  در  عفتی  سجاد  گیر  کشتی  شهید 

خانه کشتی که اردیبهشت ماه به افتتاح رسید.

2- خرید دو دستگاه ون هیوندای فول آپشن با توجه 

به اهمیت انتقال ایمن و راحت ملی پوشان در موارد 
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بیرونی ساختمان فدراسیون کشتی به میزان چند هکتار و ایجاد راه دسترسی اختصاصی به  ٔ  محوطهآسفالت  -3

 فدراسیون

تمرینی کشتی کمپ  یهاتشکتخته تشک یکپارچه که جمع  84تجهیز خانه کشتی شهید ابراهیم هادی به  -84

 تخته تشک رسید. 81شهیدان هادی و صدرزاده( به  یهاسالن)ملی کشتی  یهامیت

ملی کشتی و ساختمان فدراسیون کشتی  یهامیت یهاکمپاختصاص آب اختصاصی و مستقل برای مجموعه  -88

 همجوار آن یهامجموعهو 

تی شملی کشتی و ساختمان فدراسیون ک یهامیت یهاکمپاختصاص گاز اختصاصی و مستقل برای مجموعه  -81

 همجوار آن یهامجموعهو 
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تقریبی  )قیمت  فرودگاه  به  اعزام  جمله  از  مختلف 

ون ها حدود ۸ میلیارد تومان می باشد( در تیرماه

سرمایش(  و  )گرمایش  تهویه  سیستم  نصب   -3

مستقل برای خانه کشتی جهانبخت توفیق به با هزینه 

چند میلیارد تومانی در مردادماه

۴- تجهیز خانه های کشتی به ژنراتور برق به ارزش بیش 

از یک میلیارد تومان، تا در مواقع قطع سراسری برق، 

سیستم گرمایش، سرمایش، آبرسانی و نور و تجهیزات 

الکترونیکی خانه های کشتی دچار قطعی نگردد.

5- بازسازی و نوسازی کامل سالن شهدای هفتم تیر 

تهران بعنوان یکی از قدیمی ترین سالن های ورزشی 

انجام  و  کشتی  فدراسیون  توسط  پایتخت  کشتی  و 

 -2 کشتی  سالن   -1 جمله:  از  گسترده ای  اقدامات 

سالن تمرین 3- استخر، سونا، جکوزی ۴- خوابگاه 

500 نفری 5- ساخت ۸ واحد مغازه که با مبلغ 55 

شهرداری  با  آن  سازی  تجاری  هزینه  تومان  میلیارد 

تسویه شده است 6- رستوران 7- راه اندازی سیستم 

گرمایشی و سرمایشی و... که با هزینه ای نزدیک به 

150 میلیارد تومان به انجام رسید.

5- با توجه به ارتباط خوب فدراسیون کشتی و اداره کل 

ورزش و جوانان طی قراردادی سالن شهدای هفتم تیر 

در قالب قرارداد به صورت مادام العمردر اختیار هیئت 

کشتی تهران و فدراسیون کشتی قرار گرفت.

فدراسیون،  اداری  محل  کاربری  تغییر  از  پس   -6

15 اتاق خواب، ۴۴ تخت خواب، یک محل بازی 

سرمربیان  برای  سوئیت  دو  و  کتابخانه  سرگرمی،  و 

مصطفی  شهید  کشتی  خانه  امکانات  به  ملی  تیم 

صدرزاده اضافه شد.

با نام  7- ساخت ساختمان جدید فدراسیون کشتی 

شهید کشتی گیر جعفر جنگروی در دو طبقه و مجهز 

تهویه،  سیستم  جمله  از  لازم  امکانات  تمامی  به 

نمازخانه،  کنفرانس،  روشنایی، صوت، لابی، سالن 
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 ملی کشتی و ساختمان فدراسیون کشتی یهامیت یهاکمپاختصاص برق اختصاصی و مستقل برای مجموعه  -89

 همجوار آن یهامجموعهو 

 خارجی یهامهمانسوئیت مجهز برای اسکان  9 ساخت -80

 انجوانان و نوجوان نگی بزرگسالان،ملی کشتی آزاد و فر یهامیتمجهز برای سرمربیان  یهاتیسوئساخت  -83

، اتاق فوتبال دستی و تنیس روی PS0بازی کامپیوتری  یهادستگاهکشتی به سالن بلیارد،  یهاخانهتجهیز  -80

 میز

 

 تجهیز فدراسیون کشتی به اینترنت و پهنای باند اختصاصی -87
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آبدارخانه، اتاق های اداری بزرگ با لوازم و تجهیزات 

نگهبانی، محوطه فضای سبز،  اتاق  پارکینگ،  لازم، 

کشتی  ملی  تیم های  کمپ  کنار  در  اقامتی،  سوئیت 

شهید سلیمانی

کشتی  شهید  نام  با  بدنسازی  باشگاه  احداث   -۸

مختلف  انواع  به  آن  تجهیز  و  شکوری  حسین  گیر 

دستگاه های بدنسازی در فضای بسیار بزرگ با قابلیت 

استفاده همزمان تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی

فدراسیون  ساختمان  بیرونی  محوطهٔ  آسفالت   -9  

دسترسی  راه  ایجاد  و  هکتار  چند  میزان  به  کشتی 

اختصاصی به فدراسیون

به 10  ابراهیم هادی  10- تجهیز خانه کشتی شهید 

تمرینی  تشک های  جمع  که  یکپارچه  تشک  تخته 

کشتی کمپ تیم های ملی کشتی )سالن های شهیدان 

هادی و صدرزاده( به 1۸ تخته تشک رسید.

برای  مستقل  و  اختصاصی  آب  اختصاص   -11

مجموعه کمپ های تیم های ملی کشتی و ساختمان 

فدراسیون کشتی و مجموعه های همجوار آن

برای  مستقل  و  اختصاصی  گاز  اختصاص   -12

مجموعه کمپ های تیم های ملی کشتی و ساختمان 

فدراسیون کشتی و مجموعه های همجوار آن

برای  مستقل  و  اختصاصی  برق  اختصاص   -13

مجموعه کمپ های تیم های ملی کشتی و ساختمان 

فدراسیون کشتی و مجموعه های همجوار آن

اسکان  برای  مجهز  سوئیت   3 ساخت   -1۴

مهمان های خارجی

سرمربیان  برای  مجهز  سوئیت های  ساخت   -15

تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی بزرگسالان،  جوانان 

و نوجوانان

بلیارد،  سالن  به  کشتی  خانه های  تجهیز   -16
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 شهیدان علی پناه یارسانه( افتتاح مرکز 8-3

 سوئیت 9( ساخت 8-0

 ( ساخت مجموعه اقامتی خانوادگی ویژه سرمربیان تیم ملی8-7

 

 

 ساخت بارگاه شهید گمنام در فدراسیون کشتی -1

 میلیارد تومان 14مطبوع، سرد و گرم و هواساز برای پنج سالن بالغ بر  تجهیز و ساخت سیستم تهویه -9

 ساخت راه اختصاصی برای فدراسیون کشتی -9

 ساخت پارکینگ اختصاصی برای فدراسیون کشتی -0
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فوتبال  اتاق   ،PS۴ کامپیوتری  بازی  دستگاه های 

دستی و تنیس روی میز

 17- تجهیز فدراسیون کشتی به اینترنت و پهنای باند 

اختصاصی

و  کشتی  ملی  تیم های  کمپ  تجهیز   -1۸

یکپارچه  سیستم  به  کشتی  فدراسیون  ساختمان های 

تصویری  پنل  یک  طریق  از  که  مداربسته  دوربین 

بسیار بزرگ مورد مشاهده است.

19- اجرای حصارکشی و ایجاد فضای سبز در کمپ 

فدراسیون  جدید  ساختمان  و  کشتی  ملی  تیم های 

کشتی و ساختمان های همجوار و محوطه های آن

با تصویب هیئت دولت و با پیگیری های فدارسیون 

تیم های  کمپ  ورزش،  وزارت  حمایت  و  کشتی 

ملی شهید حاج قاسم سلیمانی، خانه کشتی شهید 

ابراهیم هادی، خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده، 

مجمتع تفریحی و رستوران شهید عفتی که مساحت 

همچنین  و  می باشد،  هکتار   2  
ً
مجموعا آن ها 

ساختمان جدید فدراسیون کشتی، سالن همایش ها، 

سالن بدنسازی و چمن مصنوعی فوتبال که مساحت 

آن ها در مجموع یک و نیم هکتار می باشد، با توجه به 

هزینه های که فدارسیون کشتی متحمل شده است، به 

مدت 25 سال به صورت رایگان در اختیار فدارسیون 

کشتی قرار گرفت.

در  اقدامات عمرانی  انجام شده  اقدامات  این  کنار  در 

افتتاح  به احداث و  نیز آغاز شده که می توان  استان ها 

خانه کشتی، تجهیز سالن ها و راه اندازی باشگاه های 

کشتی برای رسیدن به تعداد ۸00 هزار کشتی گیر فعال، 

در استان های اصفهان،  مازندران، خوزستان، خراسان 

رضوی، فارس، سیستان و بلوچستان، گلستان، لرستان، 

کردستان و آذربایجان غربی اشاره کرد.

کشتی،  فدراسیون  فراوان  پیگیری های  با  همچنین 

 13۸ اصل  موضوع  کمیسیون  نامه  تصویب  طبق 
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عمرانی، فرهنگی، ورزشی فدراسیون کشتی توسط رئیس محترم مجلس شورای اسلامی، وزیر  یهاپروژهافتتاح  -8

جوانان، جمعی از نمایندگان، مسئولان بلندپایه، پیشکسوتان و قهرمانان کشتی )رونمایی از دست آوردهای محترم ورزش و 

 کشتی(

 

 انجام شده: یهابرنامهاهم 

 ( افتتاح ساختمان اداری شهید جعفر جنگروی8 -8

 شهید شاهرخ ضرغام یهاشیهما( افتتاح سالن 8 -1

 هید حسین شکوری( افتتاح سالن بدنسازی چندمنظوره ش8 -9

 ( افتتاح زمین چند منظوره ورزشی شهید احمد تقی زاده8-0
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 دریافت آب، گاز و برق مجزا برای فدراسیون شکتی -3

 راه اندازی برق اضطراری با خرید ژنراتور -0

 درخت، گل و چمن برای کل فدراسیون ایجاد فضای سبز -7

 ایجاد حصار حفاظتی در کل مجموعه فدراسیون -1

 

 جمع بندی:

کشتی شهید مصطفی  یهاخانهاقدامات صورت گرفته در نوسازی و بازسازی و تجهیز اماکن کشتی، بخصوص در 

استخر روباز چهار فصل و آشپزخانه صدر زاده و شهید ابراهیم هادی و توفیق جهانبخت و سالن شهدای هفتم تیر و احداث 

 که فدراسیون انجام داده است. باشدیم هاییدارامجهز و مدرن و اقدامی جهادی و ارزشمند در صیانت از این 

و  جمهور  محترم  ریاست  تأیید  به  که  اساسی  قانون 

 12 است  رسیده  جمهور  رئیس  اول  معاون  امضاء 

سالن ورزشی در استان های مختلف به مدت 3 سال 

این  که طبق  قرار گرفت  فدراسیون کشتی  اختیار  در 

تصویب نامه، استفاده از این سالن ها پس از 3 سال 

نیز قابل تمدید خواهد بود.

فدراسیون  توسط  شده  انجام  اقدمات  جمله  از 

یر است کشتی در سال 1۴02 به شرح ز

ورزشی  فرهنگی،  عمرانی،  پروژه های  افتتاح   -1

فدراسیون کشتی توسط رئیس محترم مجلس شورای 

از  جمعی  جوانان،  و  ورزش  محترم  وزیر  اسلامی، 

نمایندگان، مسئولان بلندپایه، پیشکسوتان و قهرمانان 

کشتی )رونمایی از دست آوردهای کشتی(

 اهم برنامه های انجام شده:

1- 1( افتتاح ساختمان اداری شهید جعفر جنگروی

2- 1( افتتاح سالن همایش های شهید شاهرخ ضرغام

شهید  چندمنظوره  بدنسازی  سالن  افتتاح   )1  -3

حسین شکوری

۴-1( افتتاح زمین چند منظوره ورزشی شهید احمد 

تقی زاده

5-1( افتتاح مرکز رسانه ای شهیدان علی پناه

6-1( ساخت 3 سوئیت

ویژه  خانوادگی  اقامتی  مجموعه  ساخت   )1-7

سرمربیان تیم ملی

 2- ساخت بارگاه شهید گمنام در فدراسیون کشتی

3- تجهیز و ساخت سیستم تهویه مطبوع، سرد و گرم 

و هواساز برای پنج سالن بالغ بر 20 میلیارد تومان

3- ساخت راه اختصاصی برای فدراسیون کشتی

۴- ساخت پارکینگ اختصاصی برای فدراسیون کشتی

فدراسیون  برای  مجزا  برق  و  گاز  آب،  دریافت   -5

شکتی

6- راه اندازی برق اضطراری با خرید ژنراتور

7- ایجاد فضای سبز درخت، گل و چمن برای کل 

فدراسیون

۸- ایجاد حصار حفاظتی در کل مجموعه فدراسیون
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جمع بندی:

اماکن کشتی، بخصوص در خانه های کشتی  و تجهیز  بازسازی  و  نوسازی  در  اقدامات صورت گرفته 

شهید مصطفی صدر زاده و شهید ابراهیم هادی و توفیق جهانبخت و سالن شهدای هفتم تیر و احداث 

این  از  در صیانت  ارزشمند  و  اقدامی جهادی  و  و مدرن  آشپزخانه مجهز  و  روباز چهار فصل  استخر 

دارایی ها می باشد که فدراسیون انجام داده است.

از دیگر اقدامات فدراسیون طی یک سال گذشته احداث بزرگترین مجتمع چند منظوره ورزشی در دنیا، 

این  فوتبال  زمین  رسانه.  مرکز  برای  استودیو  ایجاد  و  پیشرفته  بدنسازی  سالن  سالن همایش،  از جمله 

برگزاری  اردوهای متمرکز و  برپایی  برای  ایجاد بسترهای مناسب  به منظور  پایه ای و زیربنایی  اقدامات 

مسابقات و ارتقاء سطح کشتی در تمام رده های سنّی می باشد. بی شک برنامه ها و اقدامات صورت گرفته 

در این راستا )زیر ساخت های توسعه( توسط فدراسیون تحولی جهادی بوده و قطار توسعه کشتی ایران بر 

روی ریل های آن به سرعت در حرکت خواهد بود و در آینده به سبب این زیر ساخت های توسعه ای که 

فدراسیون انجام داده و خواهد داد، شاهد نتایج پر بار آن خواهیم بود.
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بخش سوم
مالی )منابع و مصارف(



مقدمه:

یادی از بدهی های  فدراسیون کشتی پس از استقرار با حجم ز

سنواتی که از فدراسیون های قبل به جامانده بود روبرو و از 

طرف دیگر با مشکلات مالی در همان سال اول )عدم رشد 

درآمدی درتخصیص های بودجه دولتی و عدم درآمدهای 

عملیاتی( مواجه بود و از طرف دیگر با افزایش هزینه های 

ناشی از تورم و نرخ ارز، فدراسیون را با چالش های مالی 

مواجه  هزینه ای  جاری  مصارف  و  درآمدی  منابع  فراوان 

نمود. طی چهار سال گذشته، فدراسیون با اتخاذ تمهیداتی 

درآمدهای  بودجه ای  درآمدهای  کسب  بر  علاوه  توانست 

کمک های  عملیات،  از  ناشی  درآمدهای  قبیل  از  دیگری 

سهمیه  از  خارج  و  جدید  اسپانسرهای  جذب  مردمی، 

بودجه دولتی کسب نماید.
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و  مالی  بخش  گرفته  صورت  اقدامات  اهمّ 

حسابداری فدراسیون طی چهار سال گذشته:

 	 139۸ سال  در  »هامون«  مالی  سیتم  استقرار 

که  چرا  گردید.  »شیز«  سیستم  جایگزین  که 

نبود  مالی  بخش  جوابگوی  شیز  مالی  سیستم 

مالی  افزار  نرم  مزایای  داشت.  کاستی هایی  و 

نرم  این  می باشد.  آن  بودن  هامون چند وجهی 

دارای  روز،  حسابداری  سیستم  بر  علاوه  افزار 

دستمزد  و  حقوق  و  اموال  انبار،  حسابداری 

می باشد که مورد استفاده فدراسیون های دیگر و 

تائیدشده از سمت وزارت ورزش می باشد.

در 	  مالی  اسناد  ثبت  و  حساب ها  بودن  روز  به 

آنها،  بایگانی  و  اسکن  و  هامون  مالی  سیستم 

در گذشته اسناد مالی به روز ثبت نگردیده بود، 

نشده  ثبت  اوراق  و  اسناد  تمامی  مالی  بخش 

ضبط  و  ثبت  مالی  سیستم  در  را  قبل  سنوات 

نمود.

امحاء اسناد راکد سنواتی یکی دیگر از اقدامات 	 

با  فدراسیون  که  می باشد  فدراسیون  مهم 

هماهنگی سازمان اسناد ملی و وزارت ورزش 

امحاء  را  آنها  لازم  مجوزهای  اخذ  و  جوانان  و 

نمود.

و 	  اسناد  گذشته  در  بایگانی؛  اتاق  تخصیص 

طبقه  غیر  و  سنتی  صورت  به  مالی  مدارک 

اصولی  به صورت  بایگانی ها  و  بود  بندی شده 

و  مالی  واحد  حاضر،  حال  در  نمی شد.  انجام 

حسابداری اتاق بایگانی مجزا دارد و تمام اسناد 

اصولی  صورت  به  جا  آن  در  مالی  مدارک  و 

بایگانی می شود.

استقرار واحد مالی و حسابداری در ساختمان 	 

با  آرام  و  امن  فضایی  در  فدراسیون،  جدید 

امکانات و تجهیزات تازه اداری.

تمرکز گردش مالی در یک حساب؛ در گذشته 	 

داشت.  بانکی  حساب   10 از  بیش  فدراسیون 

فدراسیون به منظور شفافیت در ورود و خروج 

گردش مالی و الزام بانک مرکزی، اقدام به بستن 

و  نمود  اضافه  و  فعال  غیر  حساب های  تمام 

و یک  فدراسیون  به  مربوط  با یک حساب  تنها 

حساب وزارت ورزش و جوانان، امورات مالی 

مربوطه خود را انجام می دهد.

در 	  سازی  شفاف  و  تسهیل  برای  مالی  واحد 

امورات مالی و قراردادها اعم از )بیمه، مالیات 

دستمزد،  و  حقوق  افزوده،  ارزش  و  عملکرد 

تأمین  دارایی،  وزارت  استخدامی،  و  اداری 

در  ثبت  به  اقدام  ورزش(  وزارت  و  اجتماعی 

آن ها  جمله  از  می نماید  مربوطه  سامانه های 

سادا،  اجتماعی،  تأمین  سامانه های  به  می توان 

خرید  ستاد  و  قراردادها  دستمزد،  و  حقوق 

سامانه  انسانی،  منابع  سامانه  الکترونیک، 

یکپارچه اطلاعات شرکت ها و مؤسسات و.... 

اشاره نمود.

به روز رسانی اموال و تجهیزات فدراسیون، در 	 

این خصوص بخش مالی کلیه اموال و تجهیرات 

فدراسیون را شناسایی و ثبت در سیستم اموال و 

پلاک کوبی نمود.
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الف( منابع مالی

روند تأمین منابع درآمدی فدراسیون طی چهار سال گذشته

طی چهار سال گذشته منابع درآمدی فدراسیون کشتی از سه محل بودجه دولتی )وزارت ورزش و جوانان و 

کمیته ملی المپیک( درآمدهای حاصل از فعالیتهای عملیاتی فدراسیون و کمکهای مردمی تأمین می شود. 

جدول ذیل محل منابع درآمدی و ترکیب آن را طی چهار سال گذشته به تفصیل نشان می دهد.

جدول تامین منابع درآمدی فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران طی سال های1۴01-13۹7

یال ارقام به میلیون ر

 عناوین منابع درآمدی فدراسیون
کشتی

14011400139913981397

315,802 385,928 414,569 1,314,579 2,440,156 کل منابع درآمدی

214,532 237,500 254,380 910,766 1,294,000 وجوه دریافتی) بودجه دریافتی دولتی(

197,679 214,100 191,000 380,000 430,700 وزارت ورزش و جوانان

16,503 23,400 63,380 60,000 91,500 کمیته ملی المپیک

350 371,516 771,800 خارج از سهمیه  از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک

   99,250  بابت پاداش قهرمانان

91,760 128,279 140,933 301,432 944,375 درآمدهای عملیاتی فدراسیون

ورودی  عضویت  حق  از  حاصل  عواید 
باشگاه ها و تیم های ورزشی

 5,080 2,949 3,938 5,391 1,700

عواید حاصل از انجام فعالیت های بازگانی، 
تجاری، و خدماتی

 1,002 24,654

472 10,842 عواید حاصل از حقوق ورزشی

1,421 1,348 15,165 عواید حاصل از امکانات فدراسیون

3,410 3,224 1,392 483 15,400 عواید حاصل از صدور کارت

214 29 درآمد حاصل از جرائم کمیته انضباطی

75,650 23,080 15,201 11,825 درآمد حاصل از برگزاری مسابقات

91,000 91,000 250,000 680,000 اسپانسر

3,949 2,928 16,451 210,767 سایر درآمد ها

11,000 7,880 17,934 درآمد تبلیغاتی

 10,980 19,256  102,381 201,781کمک های مالی اشخاص

9,510 9,169    درآمدهای غیر عملیاتی )سود حاصل از سپرده گذاری(
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در سال 1۴01 کل منابع درآمدی فدراسیون 2۴۴0 میلیارد ریال بوده که نسبت به سال های 1۴00 و 1399 به 

ترتیب معادل ۸6 و ۴۸9 درصد رشد داشته است.

مقایسه ترکیب منابع درآمدی فدراسیون طی چهار سال گذشته  

94 
 

 

رشد محدودی داشته  (وجوه دریافتی از دولت )وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک 8931و  8933در سال 

 کسب نماید. 8937در عوض فدراسیون توانسته، درآمد نسبتاً قابل توجهی از محل اسپانسرها وکمکهای مردمی نسبت به سال 

 به رشد فراوان منابع درآمدی به موارد زیر اشاره نمود: توانیمون، فدراسی 8048و  8044از ویژگیهای درآمدی سال  

 . درآمد حاصل از وجوه دریافتی خارج از سهمیه8

 . درآمد حاصل از عملیات ناشی از اسپانسر1 

 مالی اشخاص یهاکمک. 9 

ین ی( بوده به همغیرعملیاتی )سود حاصل از سپرده گذار یدرآمدهاهمچنین یکی از سیاستهای فدراسیون عدم کسب 

 هیچ گونه درآمدی از این محل نداشته است. 8048تا  8933سال علت فدراسیون در 

 ب( مصارف مالی

 فدراسیون طی چهار سال گذشته یانهیهزروند مصارف 

1401 1400 1399 1398 1397

نمودار ترکیب منابع درآمدی فدراسیون  

وجوه دریافتی دولتی درآمد های عملیاتی دولتی کمک های مالی اشخاص درآمد های غیر عملیاتی

در سال 1399 و 139۸ وجوه دریافتی از دولت )وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک( رشد محدودی 

 قابل توجهی از محل اسپانسرها وکمکهای مردمی نسبت به 
ً
داشته در عوض فدراسیون توانسته، درآمد نسبتا

سال 1397 کسب نماید.

 از ویژگیهای درآمدی سال 1۴00 و 1۴01 فدراسیون، می توان به رشد فراوان منابع درآمدی به موارد زیر اشاره 

نمود:

1. درآمد حاصل از وجوه دریافتی خارج از سهمیه

 2. درآمد حاصل از عملیات ناشی از اسپانسر

 3. کمک های مالی اشخاص

همچنین یکی از سیاستهای فدراسیون عدم کسب درآمدهای غیرعملیاتی )سود حاصل از سپرده گذاری( 

بوده به همین علت فدراسیون در سال 1399 تا 1۴01 هیچ گونه درآمدی از این محل نداشته است.
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ب( مصارف مالی

روند مصارف هزینه ای فدراسیون طی چهار سال گذشته

مصارف هزینه های فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران شامل هزینه های جاری عملیاتی، هزینه های 

سرمایه ای، هزینه های اداری عمومی و تشکیلاتی می باشد. جدول ذیل محل مصارف هزینه ای و ترکیب آن 

را طی چهار سال گذشته به تفصیل نشان می دهد.

جدول تأمین مصارف هزینه ای فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران طی سال های1401-1397

یال ارقام به میلیون ر

 عناوین مصارف هزینه ای فدراسیون
کشتی

14011400139913981397

370,351311,816333,590 997,416 2,936,603 کل مصارف هزینه ای 

228,493243,267242,546 694,007 1,366,519  الف(هزینه های جاری عملیاتی

ید ارز 20,598181,667115,414 315,154 408,415 هزینه  فعالیت های بین المللی و خر

126,00040,94331,128 153,423 680,454 هزینه  اردو ها

7,51712,26376,220 10,000 35,486 هزینه مسابقات داخلی

65,3972,8842,433 59,369 50,855 هزینه  اداری و پشتیبانی

2,9792,1593,273 15,675 36,401 هزینه فرهنگی و تبلیغاتی

8632,1303,406 23,000 21,216 هزینه کمک به هیئت های سراسری کشور

2,1391,082912 -  هزینه های میزبانی

441 - 17,775 هزینه  خدماتی

794 9,000 23,145 هزینه آموزشی و پژوهشی

1,765 9,136 12,000 هزینه توسعه و استعداد یابی

 99,250  پاداش قهرمانان

1399760  80,772 سایر

 36,85868,54991,044 34,047 52,397 ب( هزینه های اداری تشکیلاتی

--105,000 269,362 1,517,687 ج( هزینه های سرمایه ای

--35,000 118,362 249,930 خرید تجهیزات سرمایه ای

70,000  1,267,757 باز سازی و نو سازی اماکن ورزشی

  151,000 
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در سال 1۴01 کل مصارف هزینه ای فدراسیون 2937 میلیارد ریال بوده که نسبت به سال های 1۴00 و 1399 

به ترتیب معادل 19۴ و 693 درصد رشد داشته و این رشد هزینهای ناشی از افزایش هزینه های عملیاتی

)افزایش هزینه های اعزام تیم های ملی برون مرزی ناشی از افزایش تعداد اعزام و نرخ ارز و همچنین برپایی 

اردوها و مسابقات داخلی و کمک به هیأت های استانی و پاداش به قهرمانان( و هزینه های سرمایه ای )خرید 

تجهیزات برای فدراسیون و نوسازی سالن ها می باشد(

مقایسه ترکیب مصارف هزینه ای فدراسیون طی چهار سال گذشته

با نگاهی به نمودار ذیل می توان به ویژگی های عملکردی هزینه ای صورت گرفته فدراسیون طی چهار سال 

گذشته اشاره کرد.

 

96 
 

     93،444  881،901  103،394  یاهیسرماخرید تجهیزات 

 باز سازی و نو سازی اماکن ورزشی
 8،107،737    74،444     

   838،444       
 

به ترتیب  8933و  8044 یهاسالمیلیارد ریال بوده که نسبت به  1397کل مصارف هزینهای فدراسیون  8048در سال 

 درصد رشد داشته و این رشد هزینهای ناشی از افزایش هزینههای عملیاتی 039و  830معادل 

ملی برون مرزی ناشی از افزایش تعداد اعزام و نرخ ارز و همچنین برپایی اردوها و  یهامیتافزایش هزینههای اعزام )

خرید تجهیزات برای فدراسیون ) یاهیسرماو هزینههای  (خلی و کمک به هیأت های استانی و پاداش به قهرمانانمسابقات دا

 (باشدیم هاسالنو نوسازی 

 فدراسیون طی چهار سال گذشته یانهیهزمقایسه ترکیب مصارف 

سیون طی چهار سال گذشته صورت گرفته فدرا یانهیهزعملکردی  یهایژگیوبه  توانیمبا نگاهی به نمودار ذیل 

 اشاره کرد.

 

1401 1400 1399 1398 1397

نمودار ترکیب مصارف هزینه ای فدراسیون

هزینه های جاری عملیاتی هزینه های اداری تشکیلاتی هزینه های سرمایه ای

از بارزترین ویژگی مصارف هزینه ای فدراسیون می توان به کنترل و کاهش هزینه های اداری تشکیلاتی و توجه 

ویژه به هزینه های سرمایه ای )تجهیز و نوسازی اماکن ورزشی ....( که بیشتر این هزینه ها از محل اسپانسر 

تأمین شده اشاره کرد.

در کل عملکرد فدراسیون در منابع درآمدی و مصارف هزینه ای توانسته است با اتخاذ سیاست مناسب در 

ترکیب درآمدی و هزینه ای نسبت به چهار سال قبل بهتر عمل نماید.
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باز پرداخت و تسویه بدهی های سنواتی

سال  چهار  طی  فدراسیون  مالی  اقدامات  از  یکی 

سالهای  سنواتی  معوق  بدهیهای  پرداخت  گذشته، 

فدراسیون حدود 67  راستا  این  در  گذشته می باشد. 

میلیارد تومان از مجموع 67 میلیارد تومان بدهیهای 

به جا مانده از سالهای گذشته فدراسیون را پرداخت 

کردهاست. لیست پرداخت بدهیها ی سنواتی بدین 

شرح می باشد.

و 	  توسعه  تجهیز  شرکت  به  مربوط  بدهی 

نگهداری اماکن ورزشی.

بدهی مربوط به حقوق معوقه، مالیات، بیمه و 	 

سنوات و مزایای پرسنل.

بدهی مربوط به حقالزحمه داوران.	 

بدهی مربوط به اتحادیه جهانی کشتی.	 

مواد 	  پوشاک،  فروشگاههای  به  مربوط  بدهی 

غذایی، هتل ها و برگزاری مسابقات.

و 	  حقیقی  اشخاص  سایر  به  مربوط  بدهی 

حقوقی.

به 191 داور 	  پرداخت بدهی معوقات 10 ساله 

اجرایی کشتی  عوامل  و  و جدولنویسان  کشتی 

به مبلغ 900 میلیون تومان.

و 	  حقوق  عملکرد  شامل  مالیاتی  بدهی  تسویه 

دستمزد و مالیات تکلیفی تا پایان 1399.

تسویه بدهی سنواتی به شرکتهای هواپیمایی.	 
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جمع بندی:

عملکرد فدراسیون طی چهار سال گذشته با وجود چالشهای ناشی از افزایش تورم و نرخ ارز و افزایش 

هزینه های جاری، هزینه های برگزاری مسابقات داخلی و خارجی و هزینه های توسعه ای در ساخت وساز 

و بدهی های سنواتی عملکرد خوبی داشته و توانسته طی این مدت ترکیب درآمدی را تغییر و افزایش دهد 

همچنین بیش از 67 میلیارد تومان بدهی های سنواتی بجا مانده از فدراسیون های قبل را پرداخت نماید 

و هزینه های اردوهای آمادگی کشتی گیران، برگزاری مسابقات انتخابی تیم های ملی و لیگ کشوری و 

اتکاء  قابل  با جذب منابع  تأمین نماید و  به نحو احسن  به مسابقات برون مرزی را  اعزام کشتی گیران 

از اسپانسرها اقدام به بازسازی و نوسازی اماکن و سالنهای ورزشی کمپ تیم های ملی کشتی سردار 

شهید حاج قاسم سلیمانی زنده یاد سالن کشتی مهندس جهان بخت توفیق و سالن شهدای هفتم تیر، 

ساختمان اداری فدراسیون با نام شهید جنگروی، سالن بدنسازی شهید شکوری، شهید سالن همایش 

شهید ضرغامی، زمین فوتبال شهید تقی زاده و سالن سینما و مرکز رسانه تصویری شهید علی پناه نماید. 

با وجود مشکلات و  توانسته در بخش مالی  به نحو مطلوب طی چهار سال گذشته  بیشک فدراسیون 

دشواری ها با اخذ استراتژهای متنوع منابع درآمدی هزینه های جاری و توسعه ای را پوشش دهد.



83  بخش اول:  فرهنگی و اجتماعی

بخش چهار
نتایج و دستاوردهای فدراسیون کشتی



مقدمه:

فدراسیون کشتی در رویکرد جدید خود بر خلاف رویه گذشته که اهداف کوتاه مدت را دنبال می کردند و تنها در 

پی کسب نتیجه در مسابقات بودند که در این امر نیز موفق عمل نمودند. از طرف دیگر با سیاست ها و اهداف کوتاه 

مدت در پی ترویج کشتی نبودند. به طوری که طی ده سال گذشته، موجب کاهش تعداد کشتی گیران فعال در کشور 

شده اند.

 طبق آمار رسمی بیش از چند صد هزار نفر از جامعه کشتی گیر در کشور کاسته شده است. طی چهار سال گذشته 

اقدامات پایه ای و زیربنایی بلند مدت، جهت ترویج و پیشبرد کشتی حرفه ای و قهرمانی در سطح کشور برنامه ریزی 

شده است که به تفصیل در سند راهبردی کشتی )2028-2020( برنامه های پایه ای و زیربنایی تعریف شده است. 

در این سند چشم انداز کشتی ایران برای سال 2028 جایگاه اول بازی های المپیک در رشته آزاد و فرنگی ترسیم شده 

است. از دیگر ویژگی های برنامه راهبردی فدراسیون کشتی، برنامه ریزی و تعیین اهداف کمی می باشد که در ماده 

۴ به صراحت عنوان شده که در المپیک 202۴ و 2028 حداقل کسب دو عنوان طلا در رشته های آزاد و فرنگی و 

در مسابقات قهرمانی جهان در رده های سنی مختلف حداقل کسب سه عنوان طلا در رشته آزاد و فرنگی؛ از این رو 

عملکرد فدراسیون طی چهار سال اخیر پایهای و زیربنایی در جهت تحول های بنیادین بوده و با راه اندازی فعال 

انستیتوی کشتی و آموزش های علمی و پایه ای و فعال کردن هیأت های کشتی به معنی واقعی، نظام باشگاه داری 

را تقویت نموده است. از طرف دیگر با نوسازی و بهسازی سالن های قدیمی و فرسوده زنده یاد توفیق جهانبخت 

و شهید مصطفی صدر زاده و شهید ابراهیم هادی، زمینه مناسبی برای برگزاری اردوها جهت آماده سازی کشتی 

گیران تیم های ملی در تمام سطوح نموده است. همچنین برنامه ایجاد سالنهای کشتی در استانداردهای جهانی در 

استان های مستعد مازندران، خوزستان، کرمانشاه، فارس، اصفهان و ... را دارد.

در بخش مسابقات نیز با توجه به شرایط کرونایی، مسابقات انتخابی در تمام سطوح برگزار نموده و لیگ کشوری 

و جام تختی را به نحو احسن به پایان رساند و در بخش بینالمللی نیز در تمام تورنمنت ها حضور فعال و پرباری در 

اعزام کشتی گیران و داوران به مسابقات بین المللی، جهانی و المپیک داشته است.

در این بخش به عملکرد و دستاوردهای کشتی گیران )گروه های سنی آزاد و فرنگی، مردان و زنان(، 

اردوها برگزار شده جهت آمادگی و اعزام کشتی گیران به مسابقات، عناوین کسب شده در مسابقات داخلی و 

بین المللی، عملکرد مربیان ردههای مختلف ملی و داوران پرداخته خواهد شد.
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برگزاری اردوهای آماده سازی
کمپ  اخیر،  سال  چهار  طی  کشتی  فدراسیون 

)شهید  سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  ملی  تیم های 

منظور  به  را  زاده(  صدر  شهید  و  هادی  ابراهیم 

حد  در  ملی،  تیم های  اسکان  و  اردوها  برگزاری 

نمود،  تجهیز  و  نوسازی  جهانی  استانداردهای 

به  اعزام  برای  ملی  تیم های  آمادهسازی  مراحل  تا 

مسابقات به بهترین نحو فراهم شود. در این راستا 

در  متعدد  اردوی  مرحله   220 از  بیش  فدراسیون 

ملی  تیم های  کمپ  در  مختلف  سنی  ردههای 

کشتی برگزار کرد.

 اردوهای برگزار شده طی چهار سال اخیر به لحاظ 

با  تمرینی  )روش های  امکانات  و  تنوع  تعداد، 

متدهای روز، تجهیزات تمرینی بدنسازی، تغذیه، 

ماساژور و...( از هر لحاظ نسبت به سنوات گذشته 

بهتر می باشد. در ادامه لیست اردوهای برگزار شده 

طی سه سال گذشته شرح داده می شود:

تدارکاتی 	  اردوی   220 از  بیش  برگزاری 

شامل:

نوجوانان، 	  نونهالان،  فرنگی  و  آزاد  تیم های 

جوانان، امید و بزرگسالان و آلیش.

بسترسازی، 	  اردوی  نخستین  برگزاری 

با  نونهالان  سنی  رده  تفریحی  و  فرهنگی 

دعوت از قهرمانان جهان و المپیک.

ملی 	  تیم های  مشترک  اردوهای  برگزاری 

ترکمنستان،  کشورهای  درخواست  به 

ترکمنستان،  ترکیه،  چین،  مجارستان، 

برگزار  ارمنستان  و  اسپانیا  عراق،  مراکش، 

گردید.

برگزاری بیش از 20 مرحله اردوی تیم ملی 	 

کشتی آلیش بانوان در چهار سال اخیر.

بسترسازی، 	  اردوی  مرحله  چند  برگزاری 

با  نونهالان  سنی  رده  تفریحی  و  فرهنگی 

دعوت از قهرمانان جهان و المپیک.
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برگزاری اردوهای آماده سلزی

جمعتا آبان 140014011402رده سنیرشتهردیف

1612735بزرگسالانآزاد1

1317939بزرگسلانفرنگی2

224کروناامیدآزاد3

224کروناامیدفرنگی4

49821جوانانآزاد5

612826جوانانفرنگی6

67619نوجوانانآزاد7

67619نوجوانانفرنگی8

13-2بزرگسالانساحلی9

2338بزرگسالانآلیش مردان10

16513بزرگسالانآلیش بانوان11

1449نونهالانآزاد12

1449نونهالانفرنگی13
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عملکرد داوران در مسابقات داخلی و بین المللی
از گذشته تاکنون داوران ایرانی در مسابقات بین المللی جزو بهترین ها بوده و هستند و در اکثر مسابقات 

بین المللی قضاوت های حساس را سوت زدهاند. از افتخارات فدراسیون کشتی و کمیته داوران، اعزام آقای 

مصلایی پور داور جوان به مسابقات المپیک 2020 توکیو است که در این مسابقات 3 مسابقه رده بندی و 

۴ مسابقه نیمه نهایی فینال را قضاوت نمودند همچنین او در سال 1۴01 عضو کمیته اتحادیه جهانی داوران 

و مدرس داوران بین المللی انتخاب شد که این افتخاری بزرگ در حوزه داوری محسوب می شود.

به  آنها در سطوح مختلف  المللی و اعزام  بین  عملکرد کمیته داوران در مسابقات داخلی و 
شرح ذیل می باشد.

جدول اعزام داوران برای قضاوت در مسابقات داخلی سال 1399

 تعداد اعزام داوران به مسابقاتمسابقات داخلی سال 1399ردیف
درجه 3درجه 2درجه 1درجه المپیکی

قضاوت 10 مسابقات لیگ برتر آزاد و 1
216710فرنگی رفت و برگشت

قضاوت 2 مسابقات درون اردویی 2
512بزرگسالان

قضاوت انتخابی تیم ملی بزرگسالان آزاد 3
49و فرنگی

41623قضاوت مسابقات جام تختی4

جدول اعزام داوران برای قضاوت در مسابقات داخلی در سال 1400 تا آبان 1401

مسابقات داخلی سال 1400 تا آبان 1401ردیف
تعداد اعزام داوران به مسابقات

درجه 3درجه 2درجه 1درجه المپیکی

قضاوت مسابقات انتخابی تیم ملی 1
866نوجوانان فرنگی

قضاوت مسابقات انتخابی تیم ملی 2
866نوجوانان آزاد

قضاوت مسابقات انتخابی تیم ملی جوانان 3
866فرنگی
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قضاوت مسابقات انتخابی تیم ملی 4
866جوانان آزاد

قضاوت مسابقات لیگ برتر آزاد و 5
79231فرنگی رفت و برگشت سال 1400

قضاوت مسابقات لیگ برتر آزاد و 6
231208029فرنگی رفت و برگشت سال 1401

قضاوت 6 مسابقات درون اردویی 7
61044بزرگسالان

12128135150قضاوت لیگ دسته یک8

قضاوت 2 مسابقه انتخابی تیم ملی 9
93064بزرگسالان آزاد و فرنگی

قضاوت مسابقات جام تختی اهواز 10
4744فرنگی

864قضاوت مسابقات جام تختی تهران11

قضاوت مسابقات جام تختی تنکابن 12
1211آزاد

قضاوت مسابقات قهرمانی کشور سال 13
140055251

قضاوت مسابقات کشتی ساحلی 14
963قهرمانی کشور در فریدون کنار

قضاوت مسابقات آزاد و فرنگی 15
1288نونهالان کشور در سنندج

11115137140قضاوت مسابقات استعدادهای برتر16

قضاوت مسابقات آزاد و فرنگی 17
1075پیشکسوتان کشور 1401

قضاوت مسابقات دانشجویان آزاد 18
کشور

231
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قضاوت مسابقات جام علی آبادی 19
14011746 سرخس

قضاوت مسابقات جام هاشمی نژاد 20
866مازندران

قضاوت مسابقات جام عبدالله موحد 21
2666مازندران

655قضاوت مسابقات جام شاهد رشت22

جدول اعزام داوران برای قضاوت در مسابقات داخلی از آبان 1401 تا آبان 1402

تعداد اعزام داوران به مسابقاتمسابقات داخلی سال از آبان 1۴00 تا آبان 1۴02ردیف

درجه 3درجه 2درجه 1درجه المپیکی

1893قضاوت قهرمانی کشور نوجوانان فرنگی1

1875قضاوت مسابقات قهرمانی کشور نوجوانان آزاد2

7103قضاوت مسابقات قهرمانی کشور جوانان فرنگی3

1974قضاوت مسابقات قهرمانی کشور جوانان آزاد4

1965قضاوت مسابقات قهرمانی کشور امیدها فرنگی5

144قضاوت مسابقات قهرمانی کشور بزرگسالان آزاد6

212قضاوت مسابقات جام باشگاه های جهان7

13قضاوت مسابقات دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی8

6قضاوت مسابقات کارگران فرنگی9

424103قضاوت مسابقات جام تختی آزاد و فرنگی10

1775قضاوت مسابقات جام مصر11

374قضاوت مسابقات جام موحد12

قضاوت مسابقات جام باشگاه های جهان13
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قضاوت مسابقات نونهالان آزاد و فرنگی14
62213

116217قضاوت مسابقات لیگ فرنگی رفت و برگشت15

116219قضاوت مسابقات لیگ آزاد رفت و برگشت16

298قضاوت مسابقات لیگ فرنگی نیمه نهایی و فینال17

21151قضاوت مسابقات لیگ آزاد نیمه نهایی و فینال18

قضاوت مسابقات لیگ نوجوانان رفت و برگشت و 19
101فینال

377قضاوت مسابقات جام هاشمی نژاد20

875قضاوت مسابقات پیشکسوتان آزاد21

174قضاوت مسابقات پیشکسوتان فرنگی22

381قضاوت مسابقات پهلوانک های آزاد و فرنگی23

4132قضاوت مسابقات استعدادهای برتر24

3108قضاوت مسابقات بسیج کشوری25

جدول اعزام داوران برای قضاوت در مسابقات بین المللی در سال 1399

تعداد اعزام داوران به مسابقاتمسابقات بین المللی در سال 1399ردیف

درجه 2درجه 1درجه المپیکی

1قضاوت مسابقات در کشور اوکراین1

1قضاوت مسابقات رنکینگ در کشور ایتالیا2

1قضاوت مسابقات جام جهانی صربستان3
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جدول اعزام داوران برای قضاوت در مسابقات بین المللی در سال 1400

ردیف

مسابقات بین المللی در سال 1۴00

تعداد اعزام داوران به 
مسابقات

درجه 1درجه المپیکی

1قضاوت مسابقات گزینشی اروپا دعوت از اتحادیه1

3قضاوت مسابقات گزینشی قزاقستان آسیایی2

2قضاوت مسابقات آسیایی بزرگسالان3

2قضاوت مسابقات جهانی بلغارستان گزینشی المپیک4

1قضاوت مسابقات بلغارستان5

قضاوت مسابقات جهانی آزاد و فرنگی نوجوانان 6
2جهان

3قضاوت مسابقات جهانی آزاد و فرنگی جوانان جهان7

1قضاوت مسابقات المپیک 2020 توکیو8

2قضاوت مسابقات جهانی 2021 نروژ9

جدول اعزام داوران برای قضاوت در مسابقات بین المللی در سال 1401

مسابقات بین المللی در سال 1۴01ردیف
تعداد اعزام داوران به مسابقات

درجه 2درجه 1درجه المپیکی
1قضاوت مسابقات آسیایی بزرگسالان1

2قضاوت مسابقات جهانی بلغارستان گزینشی المپیک2

12قضاوت مسابقات جوانان جهان بلغارستان3

قضاوت مسابقات جهانی آزاد و فرنگی نوجوانان 4
11جهان ایتالیا

2قضاوت مسابقات جهانی صربستان5

11قضاوت مسابقات اسپانیا زیر 23 سال6
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جدول اعزام داوران برای قضاوت در مسابقات بین المللی در سال 1402

مسابقات بین المللی از آبان 1۴01 تا آبان 1۴02ردیف
تعداد اعزام داوران به مسابقات

درجه 3درجه 2درجه 1درجه المپیکی

4قضاوت مسابقات بزرگسالان آسیا1

621قضاوت مسابقات جام ترکیه2

11قضاوت مسابقات رنکینگ مصر3

1قضاوت مسابقات رنکینگ قرقیزستان4

2قضاوت مسابقات رنگینگ مجارستان5

1قضاوت مسابقات آسیایی نوجوانان قرقیزستان6

1قضاوت مسابقات آسیایی جوانان اردن7

1قضاوت مسابقات نوجوانان جهان8

12قضاوت مسابقات جوانان جهان9

2قضاوت مسابقات بزرگسالان جهان10

13قضاوت مسابقات جان دانکلوف بلغارستان11

3قضاوت مسابقات جام بین المللی لهستان12

33قضاوت مسابقات جام یاشار دوغو13

63قضاوت مسابقات جام تفلیس گرجستان14

3قضاوت مسابقات بازیهای آسیایی چین15

اعزام مدرس به دعوت از اتحادیه جهانی 16
کشتی به مسابقات قهرمانی اروپا، مسابقات 

رنکینگ مجارستان و مسابقات جهانی 
صربستان



93 بخش چهارم: نتایج و دستاوردهای فدراسیون کشتی

از دیگر اقدامات کمیته داوران فدراسیون اعزام داوران به مسابقات بین المللی برای ارتقاء درجه داوری بوده 

است که در ذیل به شرح اعزام داوران پرداخته می شود.

اعزام 5 داور به کشور قزاقستان برای ارتقاء از درجه 3 به درجه 2.	 

 اعزام 6 داور به کشور بلغارستان برای ارتقاء از درجه 3 به درجه 2.	 

اعزام 3 داور به کشور بحرین برای ارتقاء از درجه 3 به درجه 2 و 3 داور درجه 2 به درجه 1.	 

اعزام 6 داور به کشور اسپانیا برای ارتقاء از درجه 2 به درجه 1.	 

اعزام 5 داور به مسابقات رنکینگ کشور ایتالیا – قزاقستان – تونس - ترکیه.	 

اعزام 5 داور به مسابقات تایپ جهت ارتقاء از درجه 1 به درجه المپیک.	 

مسابقات و عناوین کسب شده
 نگاه فدراسیون همواره آماده سازی کشتی گیران در ردههای سنی )نونهالان، نوجوانان، جوانان، امیدها و 

بزرگسالان( در دو رشته آزاد و فرنگی بوده در این راستا عملکرد فدراسیون طی چهار سال گذشته حدود 

220 اردو جهت آماده سازی کشتی گیران برپا نمود و 50 رقابت داخلی و 16 رقابت بینالمللی به میزبانی 

ایران برگزار شد. همچنین حدود 500 تیم به رقابت های برونمرزی در رده های نوجوانان، جوانان امیدها 

و بزرگسالان در رشته آزاد و فرنگی و آلیش اعزام شدند. یعنی بهطور متوسط هر ماه یک مسابقه داخلی و 

هر سه ماه یک مسابقه بین المللی در ایران برگزار و هر ماه ده مسابقه برون مرزی )اعزام تیم به خارج از 

کشور( برگزار شده است که این یک رکورد نسبت به فدراسیونهای قبل به لحاظ تعداد مسابقات برپا شده 

در مسابقات داخلی و برون مرزی می باشد. نتایج بدست آمده از این مسابقات نیز قابل قبول است. در ذیل 

به تفصیل به هریک از مسابقات داخلی در ردههای سنی مختلف در رشته های آزاد و فرنگی و مسابقات 

خارجی برون مرزی پرداخته شده است:
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الف( مسابقات داخلی

1. مسابقات انتخابی قهرمانی کشور

مسابقات قهرمانی کشور همه ساله به منظور شناسایی و گلچین کشتی گیران شایسته برای گزینش با هدف 

دعوت به اردوی تیم های ملی و اعزام به مسابقات برون مرزی در رده های سنی )بزرگسالان، امیدها، جوانان 

و نوجوانان و نونهالان( در دو رشته آزاد و فرنگی برگزار می شود. طی چهار سال گذشته در چندین نوبت این 

مسابقات برگزار شده است.
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2. مسابقات لیگ کشور

طی چهار سال گذشته با وجود بیماری کرونا فدراسیون اقدام به برگزاری لیگ برتر کشتی در سال 139۸ 

با حضور ۸ تیم در رشته آزاد و فرنگی، و سال 1399، 10 تیم در رشته آزاد و 9 تیم در رشته فرنگی نمود.

در سال 1۴01 سازمان لیگ اقدام به برگزاری مسابقات در چند سطح نمودکه از جمله آن ها می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:

و 	  قهرمانان جهان  و  اول  تراز  با حضور کشتی گیران  باشگاهای کشور  آزاد  برتر کشتی  برگزاری لیگ 

المپیک در قالب ۸ تیم که در دور مقدماتی این مسابقات به صورت رفت و برگشت در دو گروه با انجام 

2۴ دیدار و 2۴0 کشتی انجام شد. مرحله نهایی بیست و دومین دوره لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه های 

کشور جام یادگار امام )ره( جمعه 27 ابان ماه در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شد. رده بندی 

تیمی این مسابقات به شرح زیر است: 1- پتروپالایش بلیش تاکستان 2- بانک شهر 3- انبوه سازان 

هوتن ۴- ستارگان ساری و در مرحله نهایی لیگ برتر کشتی فرنگی باشگاه های کشور با قهرمانی تیم 

فولاد مبارکه سپاهان اصفهان به پایان رسید.

برگزاری لیگ دسته اول کشتی جوانان زیر 23 سال پس از چند سال وقفه، در سال جاری با حضور 33 	 

تیم در رشته آزاد و فرنگی در هر رشته در چهار گروه به صورت رفت و برگشت با انجام 1360 کشتی 

و 136 دیدار در تیرماه سال جاری شروع و در شهریور ماه امسال به پایان رسید.

بهنام 	  شهید  یادواره  کشور  باشگاههای  نوجوانان  فرنگی  و  آزاد  منطقهای  لیگ  مسابقات  برگزاری   
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با  منطقه  هشت  در  بار  اولین  برای  محمدراد 

حضور 33 تیم در آزاد و 33 تیم در فرنگی که 

در 1۸00  تیم  به  تیم  دیدار  مجموع 1۸0  در 

کشتی انجام شد.

تیم ها شهید صدرزاده شهریار 	  آزاد  در کشتی 

)توابع تهران( اول تیم شیر خدا آمل )مازندران( 

دوم تیم هیات کشتی بروجرد )لرستان( سوم و 

تیم آذربایجان شرقی چهارم شد.

تیم 	  اول  مازندران  تیم  فرنگی  کشتی  در 

خوزستان دوم و تیم توابع تهران سوم و تیم قم 

چهارم شد.

 	

3. مسابقات بین المللی جام تختی

جام  مسابقات  گذشته  سال  چهار  طی  فدراسیون 

تختی را در شرایط سخت و دشوار ناشی از کرونا 

برگزار نمود.

ماه  دی  در  تختی  جام  مسابقات  دوره  چهلمین 

نام  با  کرمانشاه  در شهر  آزاد  در رشته  سال 139۸ 

سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  سردار  گرامی داشت 

گیران  کشتی  و  داخلی  گیر  کشتی   71 حضور  با 

روسیه  و  اوکراین  ارمنستان،  از کشورهای  خارجی 

برگزار شد.

سال  تختی  جام  مسابقات  دوره  یکمین  و  چهل 

زیادی  ابهامات  با  کرونا  بیماری  علت  به   1399

اواخر  در  بالاخره  برگزاری،  عدم  یا  و  انجام  در 

اردیبهشت ماه سال 1۴00 درسالن 12 هزار نفری 

حضور  با  فرنگی  و  آزاد  رشته  دو  در  تهران  آزادی 

170 کشتی گیر داخلی و 16 کشتی گیر گرجستانی 

در شرایطی خاص برگزار نمود. این مسابقات که به 

عنوان مسابقات انتخابی کشتی گیران جهت اعزام 

این  در  گردید.  برگزار  نروژ  جهانی  مسابقات  به 

به  را  کشتی ها  تمام  نفره  پنج  فنی  کمیته  مسابقات 

لحاظ فنی مورد ارزیابی قرار دادند.

کشتی  المللی  بین  رقابتهای  دوره  دومین  و  چهل 

فرنگی جام تختی – اسفند ماه 1۴00 در شهر اهواز 

از سه کشور  گیر  با حضور 137 کشتی  خوزستان 

ایران، ارمنستان و تونس برگزار شد و در پایان این 

ارمنستان  تیم های  و  قهرمان شد  ایران  تیم  پیکارها 

و تونس به ترتیب مقام دوم و سوم را کسب کردند.

چهل و دومین دوره رقابت های بین المللی کشتی 

آزاد جام تختی – خرداد ماه 1۴01 در شهر تنکابن 

کشورهای  از  گیر  کشتی   135 حضور  با  مازندران 

در  و  شد  برگزار  گرجستان  و  ارمنستان  ایران، 

و  ارمنستان  تیم های  و  شد  قهرمان  ایران  تیم  پایان 

گرجستان به ترتیب دوم و سوم شدند.

چهل و سومین دوره رقابت های بین المللی کشتی 

فرنگی جام تختی روزهای 1۸ و 19 اردیبهشت ماه 

در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شد.

چهل و سومین دوره رقابت های بین المللی کشتی 

آزاد جام تختی و مرحله چهارم چرخه انتخابی تیم 

ملی روزهای ۴ و 5 خردادماه در سالن غدیر شهر 

ارومیه برگزار شد. رده بندی تیمی: 1- ایران 230 

امتیاز 2- آذربایجان غربی 139 امتیاز 3- عراق 10 

امتیاز ۴- افغانستان 10 امتیاز  
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میزبانمسابقه داخلی برگزار شدهردیف

سنندجانتخابی تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان - 11400

رامسرانتخابی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان- 21400

سنندجانتخابی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان- 31400

تهرانانتخابی تیم ملی کشتی آزاد جوانان- 41400

سرخسرقابت های کشتی آلیش قهرمانی کشور بزرگسالان- 51400

رقابت های کشتی ساحلی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان قهرمانی 6
انزلیکشور- 1400

الیگودرزقهرمانی کشور آزاد نونهالان- 71400

کوهدشتقهرمانی کشور فرنگی نونهالان- 81400

14 تیملیگ برتر کشتی آزاد- 91400

16 تیملیگ برتر کشتی فرنگی- 101400

زاهدانقهرمانی کشور فرنگی بزرگسالان- 111400

گرگانقهرمانی کشور آزاد بزرگسالان- 121400

تهرانانتخابی جام تختی فرنگی- 131400

تهرانقهرمانی کشور فرنگی جوانان- 141400

ارومیهقهرمانی کشور آزاد نوجوانان- 151400

مسجد سلیمانقهرمانی کشور فرنگی نوجوانان- 161400

تهرانانتخابی جام تختی آزاد- 171400

تربت حیدریهقهرمانی کشور آزاد جوانان- 181400

فریدونکنارقهرمانی کشور ساحلی بزرگسالان -191401

سنندجقهرمانی کشور فرنگی نونهالان-201401

سنندجقهرمانی کشور آزاد نونهالان-211401

فریدونکنارقهرمانی کشور آزاد پیشکسوتان-221401

فریدونکنارقهرمانی کشور فرنگی پیشکسوتان-231401

مشهدقهرمانی دانش آموزان کشور - فرنگی-241401

مشهدقهرمانی دانش آموزان کشور - آزاد-251401



گزارش عملکرد چهار سالانه فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران98

قائمشهرقهرمانی کشور آلیش بانوان-261401

بجنوردقهرمانی کشور آلیش مردان-271401

تهرانقهرمانی کشور فرنگی بزرگسالان 281401

تهرانقهرمانی کشور فرنگی جوانان بزرگسالان 291401
تهرانقهرمانی کشور آزاد بزرگسالان 301401
تهرانقهرمانی کشور آزاد جوانان 311401

بندر انزلیقهرمانی کشور فرنگی زیر 23 سال 321401

تهرانقهرمانی کشور آزاد نوجوانان سال 331401

تهرانقهرمانی کشور فرنگی نوجوانان 341401

قروهانتخابی کشتی آزاد جام تختی 351401

تهرانقهرمانی کشور آلیش بانوان 361402

مینودشتقهرمانی کشور آلیش مردان 371402

تهرانقهرمانی کشور فرنگی نونهالان 381402

تهرانقهرمانی کشور آزاد نونهالان 391402

تهرانقهرمانی کشور آزاد پیشکسوتان 401402

سنندجقهرمانی کشور آزاد پیشکسوتان 411402

کلالهقهرمانی کشور کشور نوجوانان آلیش 421402

بندر ترکمنقهرمانی کشور ساحلی بزرگسالان 431402

مشهداستعدادهای برتر کشتی آزاد نونهالان 441402

مشهداستعدادهای برتر کشتی فرنگی نونهالان 451402

تهرانقهرمانی کشور با چوخه بزرگسالان 461402
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ب( مسابقات خارجی

و  فعال ظاهر شد  بسیار  المللی  بین  به مسابقات  اعزام کشتی گیران  طی چهار سال گذشته فدراسیون در 

توانست با تمام مشکلات ناشی از بیماری کرونا و مشکلات مالی ناشی از افزایش نرخ ارز در 50 مسابقات 

جهانی و کسب 2۸0 مدال و 31 مسابقه آسیایی و کسب 200 مدال و 70 مسابقه بین المللی و کسب 320 

مدال در رشته های آزاد، فرنگی، آلیش مردان و زنان در رده های سنی نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان 

کشتی گیر اعزام نماید. که شرح هر یک از این مسابقات و نتایج کسب شده با عناوین آن در ذیل به تفصیل 

آمده است.
 مسابقات قهرمانی جهانی

ردیف
کشور برگزار 

کننده
رده سنیرشتهسال برگزاری

تعداد مدال های 
کسب شده

عنوان تیمی

دوم7نوجوانانآزاد2019بلغارستان1

اول4نوجوانانفرنگی2019بلغارستان2

سوم4جوانانآزاد2019استونی3

دوم5جوانانفرنگی2019استونی4

سوم4بزرگسالانآزاد2019قزاقستان5

چهارم3بزرگسالانفرنگی2019قزاقستان6

دوم6زیر 23 سالآزاد2019مجارستان7

اول6زیر 23 سالفرنگی2019مجارستان8

اول3بزرگسالانآلیش بانوان2019قزاقستان9

دوم3بزرگسالانآلیش مردان2019قزاقستان10

چهارم4نوجوانانآزاد2021مجارستان11

سوم7بزرگسالانسنتی2020ترکیه12

پنجم3نوجوانانفرنگی2021مجارستان13

اول7جوانانآزاد2021روسیه14

دوم7جوانانفرنگی2021روسیه15

سوم7بزرگسالانآزاد2021نروژ16

دوم6بزرگسالانفرنگی2021نروژ17

دوم7امیدهاآزاد2021صربستان18
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دوم8امیدهافرنگی2021صربستان19

دوم10نظامیان جهانآزاد2021ایران20

دوم10نظامیان جهانفرنگی2021ایران21

چهارم5نوجوانانآزاد2022ایتالیا22

اول7نوجوانانفرنگی2022ایتالیا23

اول8جوانانآزاد2022بلغارستان24

اول8جوانانفرنگی2022بلغارستان25

دوم7بزرگسالانآزاد2022صربستان26

چهارم3بزرگسالانفرنگی2022صربستان27

دوم5امیدهاآزاد2022اسپانیا28

اول6امیدهافرنگی2022اسپانیا29

اول-جام جهانیفرنگی2022آذربایجان30

31
آزاد2022ترکیه

دانشجویان 
جهان

اول7

دانشجویان فرنگی2022ترکیه32
جهان

5

بازی های آزاد2022ترکیه33
همبستگی 

کشورهای اسلامی

9

بازی های فرنگی2022ترکیه34
همبستگی 
کشورهای 

اسلامی

7

اول4نوجوانانفرنگی2023ترکیه35

اول6نوجوانانآزاد2023ترکیه36

اول6جوانانفرنگی2023اردن37
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اول7جوانانآزاد2023اردن38

دوم5بزرگسالانفرنگی2023صربستان39

دوم4بزرگسالانآزاد2023صربستان40

جام جهانی 41
آذربایجان

اولبزرگسالانفرنگی2023

جام جهانی 42
آمریکا

دومبزرگسالانآزاد2023

7پیشکسوتانفرنگی2023یونان43

13پیشکسوتانآزاد2023یونان44

آلیش 2023ترکیه45
کلاسیک

اول6بانوان

سوم5بانوانآلیش آزاد2023ترکیه46

آلیش 2023ترکیه47
کلاسیک

2مردان

2مردانآلیش آزاد2023ترکیه48

2بانوانآلیش2023عربستان49

2نوجوانانآلیس2023روسیه50
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1. مسابقات آسیایی

کشور برگزار کنندهردیف
سال 

برگزاری
رده سنیرشته

تعداد مدال های 
کسب شده

عنوان تیمی

اول9بزرگسالانآزاد2020هند1

اول8بزرگسالانفرنگی2020هند2

سوم3بزرگسالانکوراشقرقیزستان3

اول9بزرگسالانفرنگی2021قزاقستان4

اول8بزرگسالانآزاد2021قزاقستان5

سال 1۴01 تا 1۴02 در اکثر رده های ملی از نوجوانان تا بزرگسالان به مسابقات آسیایی اعزام شدند که نتایج 

آنها در جدول ذیل به تفصیل آمده است.

ردیف
کشور برگزار کننده در 

مسابقات آسیایی
سال 

برگزاری
رده سنیرشته

تعداد مدال های کسب 
شده

عنوان تیمی

دوم7بزرگسالانفرنگی2022مغولستان1

اول8بزرگسالانآزاد2022مغولستان2

2022قرقیزستان3
آلیش 

کلاسیک 
بانوان

اول6بزرگسالان

تیم به تیم 2022قرقیزستان4
سوم-آقایانآلیش

تیم به تیم 2022قرقیزستان5
سوم-بانوانآلیش

آلیش آزاد 2022قرقیزستان6
اول6بزرگسالانبانوان

آلیش آزاد 2022قرقیزستان7
-4بزرگسالانمردان

دوم8نوجوانانفرنگی2022قرقیزستان8

چهارم5نوجوانانآزاد2022قرقیزستان9

اول9نونهالانفرنگی2022بحرین10

دوم8نونهالانآزاد2022بحرین11
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اول9جوانانفرنگی2022بحرین12

اول9جوانانآزاد2022بحرین13

اول8بزرگسالانفرنگی2023قزاقستان14

سوم5بزرگسالانآزاد2023قزاقستان15

اول8نوجوانانفرنگی2023قرقیزستان16

اول9نوجوانانآزاد2023قرقیزستان17

اول8نونهالانفرنگی2023اردن18

دومنونهالانآزاد2023اردن19

اول10جوانانفرنگی2023اردن20

اول9جوانانآزاد2023اردن21

5بزرگسالانفرنگی2023چین بازی های آسیایی22
5بزرگسالانآزاد2023چین بازی های آسیایی23

کلاسیک آلیش2023ازبکستان24
اول6بانوان

اول4آزاد بانوانآلیش2023ازبکستان25

کلاسیک آلیش2023ازبکستان26
3مردان

2. مسابقات بین المللی

رده سنیرشتهسالکشور برگزار کنندهردیف
تعداد مدال های 

کسب شده
عنوان تیمی

12بزرگسالانفرنگی2019گرجستان1
8بزرگسالانآزاد2019گرجستان2
2بزرگسالانآزاد2019روسیه – الروسا3
2بزرگسالانآزاد2019روسیه - آلانز4
7نوجوانانآزاد2019روسیه5
سوم2بزرگسالانآزاد2020ایتالیا6

1بزرگسالانفرنگی2021صربستان7
1بزرگسالانآزاد2021صربستان8
1بزرگسالانآزاد2021ایتالیا9
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1بزرگسالانآزاد2021اوکراین10
دوم7بزرگسالانفرنگی2021اوکراین11

2بزرگسالانفرنگی2021قزاقستان12
3بزرگسالانآزاد2021قزاقستان13
4بزرگسالانآزاد2021بلغارستان14
3بزرگسالانفرنگی2021بلغارستان15
1بزرگسالانفرنگی2021بلغارستان16
دوم9جوانانفرنگی2021ترکیه17

دوم5بزرگسالانآزاد2021لهستان18

4بزرگسالانفرنگی2021لهستان19
سوم7بزرگسالانفرنگی2021ترکیه20

دوم9بزرگسالانآزاد2021ترکیه21

4بزرگسالانآزاد2021روسیه22
3بزرگسالانساحلی2021ایتالیا23
6بزرگسالانفرنگی2021صربستان24
4بزرگسالانآزاد2021بلاروس25

در سال 2022 فدراسیون در 15 مسابقه بین المللی کشتی حضور فعال داشته است که در جدول ذیل لیست 

آنها به تفصیل آمده است.

رده سنیرشتهسالکشور برگزار کنندهردیف

تعداد 
مدال های 
کسب 
شده

عنوان تیمی

قرقیزستان – جام 1
-6بزرگسالانآلیش بانوان2022ارکینبایف

بلغارستان – جام 2
-7بزرگسالانآزاد و فرنگی2022دانکالف و نیکولا پتروف

-4بزرگسالانآزاد2022ترکیه - یاشاردوغو3

بلغارستان - جام پتکو 4
سوم7زیر 23 سالفرنگی2022سیراکوف و ایوان ایلیف
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برزیل – المپیک 5
دوم8بزرگسالانآزاد2022ناشنوایان

برزیل – المپیک 6
اول6بزرگسالانفرنگی2022ناشنوایان

قزاقستان – جام تورین 7
اول10بزرگسالانفرنگی2022خانوف

قزاقستان – جام تورین 8
-4بزرگسالانآزاد2022خانوف

اول10جوانانفرنگی2022ایتالیا – جام ساساری9

-4بزرگسالانفرنگی2022ایتالیا – متئو پلیکونه10

تونس – رنکینگ اتحادیه 11
-3بزرگسالانآزاد2022جهانی

لهستان – جام پیتلا 12
-3بزرگسالانفرنگی2022سینسکی

قزاقستان – جایزه بزرگ 13
-1بزرگسالانساحلی2022قزاکورسی

-5بزرگسالانفرنگی2022روسیه - آکسیانوف14

روسیه – جام دیمیتری 15
-1بزرگسالانآزاد2022کرکین

فعال داشته است که در جدول ذیل  المللی کشتی حضور  بین  در سال 2023 فدراسیون در 26 مسابقه 

لیست آنها به تفصیل آمده است.

ردیف
کشور برگزار کننده در 

مسابقات آسیایی
سال 

برگزاری
رده سنیرشته

تعداد 
مدال های 

کسب شده

عنوان 
تیمی

بزرگسالانآزاد2023قرقیزستان- لیگ پادوانی1
1بزرگسالانآزاد2023روسیه- جام یاریگین2
دوم6بزرگسالانآزاد2023کرواسی- زاگرب رنکینگ3
اول13بزرگسالانفرنگی2023کرواسی- زاگرب رنکینگ4
4جوانانآزاد2023ارمنستان- جام واردانیان5
مصر- جام ابراهیم مصطفی 6

رنکینگ
2بزرگسالانفرنگی2023

مصر- جام ابراهیم مصطفی 7
رنکینگ

-2بزرگسالانآزاد2023
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اول7بزرگسالانآزاد2023بلغارستان- جام دانکلف8
4بزرگسالانفرنگی2023بلغارستان- نیکولا پترف9
اول8جوانانآزاد2023روسیه- دمیتریف10
7نوجوانانآزاد2023ترکیه – بین المللی پیروز11
8نوجوانانفرنگی2023ترکیه – بین المللی پیروز12
دوم9جوانانفرنگی2023ترکیه – بین المللی13
2بزرگسالانفرنگی2023روسیه- کوتوزوف14
6بزرگسالانفرنگی2023ارونستان- جام پاشایان15
اول8بزرگسالانفرنگی2023قرقیزستان- رنکینگ16
6بزرگسالانآزاد2023ارمنستان- سارگسیان17
ترکیه- بین المللی وهبی 18

امره
دوم9بزرگسالانفرنگی2023

1بزرگسالانآزاد2023مجارستان – رنکینگ19
سوم5بزرگسالانفرنگی2023مجارستان – رنکینگ20
3بزرگسالانآزاد2023روسیه- کنکورد21
قزاق 2023قزاقستان- کورسی مردان22

2بزرگسالانکورسی

3بزرگسالانآزاد2023روسیه – دمی تری کرکین23
اول6بزرگسالانفرنگی2023روسیه – آکسیانوف24
اول4بزرگسالانساحلی2023ترکیه – ساحلی25

روسیه – بین المللی 26
سایتیف

2نوجوانانآزاد2023

3. مسابقات المپیک 2020 توکیو
عنوان تیمیتعداد مدال های کسب شدهرده سنیرشتهکشور برگزارکنندهردیف

چهارم2 مدال )یک نقره و یک برنز(بزرگسالانآزادژاپن1

پنجم2 مدال )یک طلا و یک برنز(بزرگسالانفرنگیژاپن22
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مهربدر این مسابقات )المپیک توکیو( در رشته آزاد یک مدال نقره در وزن ۸6 کیلوگرم توسط حسن یزدانی 

و یک مدال برنز در وزن 125 کیلوگرم توسط امیر حسین زارع کسب شد و در رشته فرنگی یک مدال طلا 

در وزن 67 کیلوگرم توسط محمد رضا گرایی و یک مدال برنز در وزن 97 کیلو گرم توسط محمد هادی 

ساروی کسب شد.
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کشتی  شده  کسب  عناوین  و  مسابقات  نتایج 

بانوان

کشتی 	  کشور  قهرمانی  مسابقات  برگزاری 

از  گیر  کشتی   90 حضور  با  بانوان  کلاسیک 

17 استان در سالن ورزشی شهدای هفتم تیر- 

بهمن ماه 139۸

اعزام تیم ملی کشتی آلیش بانوان به مسابقات 	 

جهانی قزاقستان و کسب عنوان قهرمانی )یک 

– یک مدال  مدال طلا در وزن 75+ کیلوگرم 

نقره در وزن 60 کیلوگرم – یک مدال برنز در 

وزن 55 کیلوگرم( - دی ماه 139۸

کشتی 	  کشور  قهرمانی  مسابقات  برگزاری 

آلیش بانوان با حضور 112 کشتی گیر از 27 

ابراهیم هادی -  استان در خانه کشتی شهید 

اسفند ماه 1399

اعزام تیم ملی کشتی آلیش بانوان به تورنمنت 	 

ارکینبایف  بایمان  بزرگ  جایزه  المللی  بین 

قرقیزستان و کسب عنوان نائب قهرمانی )سه 

مدال طلا، سه مدال نقره( - دی ماه 1۴00

اعزام تیم ملی کشتی آلیش بانوان به مسابقات 	 

عنوان  کسب  و  )اوش(  قرقیزستان  آسیایی 

آلیش  و  آزاد  آلیش  آسیا در دو رشته  قهرمانی 

یک  نقره،  دومدال  طلا،  مدال  )سه  کلاسیک 

مدال برنز در رشته آلیش آزاد و یک مدال طلا، 

چهار مدال نقره، یک مدال برنز در رشته آلیش 

کلاسیک(- خرداد سال 1۴01

مسابقات قهرمان کشوری و انتخابی تیم ملی 	 

در  استان   26 حضور  با  بانوان  آلیش  کشتی 

قائمشهر- مازندران - مرداد ماه 1۴01

جهانی 	  بازیهای  دوره  چهارمین  به  اعزام 

بورسا   – ایزنیک  شهر  گیمز(  )نومد  عشایری 

در  جهان  قهرمانی  عنوان  کسب  و  )ترکیه( 

رشته  در  جهان  سوم  و  کلاسیک  آلیش  رشته 

آلیش آزاد )دو مدال طلا، سه مدال نقره، یک 

مدال برنز در رشته آلیش کلاسیک و یک مدال 

طلا و چهار مدال برنز در رشته آلیش آزاد( - 

مهرماه 1۴01

برگزاری مسابقات قهرمان کشوری و انتخابی 	 

تیم ملی کشتی آلیش بانوان در سالن شهدای 

هفتم تیر در تاریخ 7 و ۸ اردیبهشت ماه سال 

1۴02 با شرکت 27 استان - تیم اول: تهران – 

تیم دوم: مازندران – تیم سوم: خراسان رضوی 

و نفرات اول جهت حضور در تیم ملی کشتی 

آلیش بانوان جهت اعزام به مسابقات انتخاب 

شدند.

اعزام به مسابقات آسیایی ازبکستان – قهرمان 	 

آسیا در هر دو سبک آلیش و شرکت 9 تیم از 

9 کشور

نتیجــه مســابقات: ایران اول، ازبکســتان 
دوم، قرقیزســتان ســوم در هر دو ســبک
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جمع بندی:

در کل عملکرد و زحمات متحمل شده چهار ساله فدراسیون کشتی، در شرایط و تنگناهای بوجود آمده 

از قبیل بیماری کرونا، مشکلات مالی، امور و اقدامات توسعه ای که انرژی زیادی جهت رفع و حل آنها 

متحمل شد، به طور خلاصه وار در قالب نتایج و عناوین کسب شده به شرح ذیل می باشد.

طی چهار سال گذشته در مسابقات برون مرزی )جهانی، آسیایی وبین المللی( در ردههای مختلف و در 

رشته های گوناگون قریب به 170 مسابقه در کشورهای مختلف برگزار شده است که در مجموع بیش از 

۸00 مدال کسب شده که حاصل آن ۴3 مقام قهرمانی و 26 مقام نائب قهرمانی و 13 مقام سومی جهان 

کسب شده است.

طی چهار سال گذشته در مسابقات جهانی در رده های مختلف و در رشته های گوناگون قریب به 50 مسابقه 

در کشورهای مختلف برگزار شده است که در مجموع بیش از 2۸0 مدال کسب شده که حاصل آن 21 مقام 

قهرمانی و 16 مقام نائب قهرمانی و 5 مقام سومی جهان کسب شده است. عناوین کسب شده طی چهار 

سال گذشته بدین قرار است:

کسب دو عنوان نائب قهرمانی در مسابقات 2023 و 2022 صربستان و دو عنوان سومی در مسابقات 	 

2019 قزاقستان و 2021 نروژ در آزاد بزرگسالان.

فرنگی 	  در  نروژ   2022 و  صربستان   2023 جهانی  مسابقات  در  قهرمانی  نائب  عنوان  دو  کسب 

بزرگسالان.
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کسب سه عنوان دومی در مسابقات جهانی 2019 مجارستان و 2021 صربستان و 2022 اسپانیا در 	 

امیدهای آزاد.

کسب دو عنوان قهرمانی در مسابقات جهانی 2019 مجارستان و 2022 اسپانیا و یک نائب قهرمانی 	 

در 2021 صربستان در فرنگی امیدها.

کسب سه عنوان قهرمانی در مسابقات جهانی 2023 اردن و 2021 روسیه و 2022 بلغارستان و یک 	 

عنوان سومی در 2019 استونی در جوانان آزاد.

در 	  قهرمانی  و دو  استونی 2021 روسیه  قهرمانی در مسابقات جهانی 2019  نائب  کسب دو عنوان 

2023 اردن و 2022 بلغارستان در فرنگی جوانان.

کسب یک عنوان قهرمانی 2023 ترکیه و یک نائب قهرمانی در مسابقات جهانی 2019 بلغارستان 	 

در آزاد نوجوانان.

ایتالیا در 	  بلغارستان و 2022  کسب سه عنوان قهرمانی در مسابقات جهانی 2023 ترکیه و 2019 

فرنگی نوجوانان.

کسب عنوان قهرمانی در مسابقات نظامیان جهان 2021 ایران در رشته فرنگی ونائب قهرمانی در رشته 	 

آزاد.

کسب عنوان قهرمانی در مسابقات دانشجویی 2022 ترکیه در رشته آزاد.	 

 کسب دو عنوان قهرمانی در مسابقات جهانی آلیش بانوان 2023 و 2019 ترکیه	 

همچنین طی چهار سال گذشته در مسابقات آسیایی در رده های مختلف و در رشته های گوناگون 31 مسابقه 
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مقام   1۸ آن  حاصل  که  آمده  بدست  مدال   200 مجموع  در  که  است  شده  برگزار  مختلف  کشورهای  در 

بوده است. عناوین کسب شده طی چهار سال  نائب قهرمانی و ۴ مقام سومی جهان  قهرمانی و ۴ مقام 

گذشته در مسابقات آسیایی بدین قرار است:

کسب سه عنوان قهرمانی در 2020 هند و 2021 قزاقستان و 2022 مغولستان و یک عنوان سومی 	 

2023 قزاقستان در آزاد بزرگسالان.

کسب سه عنوان قهرمانی در 2023 قزاقستان و 2020 هند و 2021 قزاقستان و یک مقام نائب قهرمانی 	 

2022 مغولستان در فرنگی بزرگسالان.

کسب چهار عنوان قهرمانی در 2023 اردن و 2022 بحرین در دو رشته آزاد و فرنگی جوانان.	 

کسب عنوان نائب قهرمانی در 2022 قرقیزستان در فرنگی نوجوانان.	 

کسب دو عنوان قهرمانی در 2023 قرقیزستان در آزاد و فرنگی نوجوانان	 

کسب دو عنوان قهرمانی در 2023 بحرین 2022 اردن در فرنگی نونهالان و دو نائب قهرمانی در آزاد 	 

نونهالان.

 	 2022 و  ازبکستان   2023 در  بانوان  کلاسیک  آلیش  و  آزاد  آلیش  در  قهرمانی  عنوان  چهار  کسب 

قرقیزستان

همچنین طی چهار سال گذشته بیش از 130 اعزام برون مرزی توسط فدراسیون کشتی انجام شد. این در 

حالی بود که یکسال به دلیل ویروس کرونا، مسابقات در سطح بین المللی نیز برگزار نشد.
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مقام تیمیرده سنیرشتهسالعنوان رقابتردیف

سومبزرگسالانآزاد2019قهرمانی جهان- قزاقستان1

سومبزرگسالانآزاد2021قهرمانی جهان – نروژ2

دومبزرگسالانفرنگی2021قهرمانی جهان – نروژ3

دومبزرگسالانآزاد2022قهرمانی جهان – صربستان4

دومبزرگسالانآزاد2023قهرمانی جهان – صربستان5

دومبزرگسالانفرنگی2023قهرمانی جهان – صربستان6

دومامیدآزاد2019قهرمانی جهان – مجارستان7

اولامیدفرنگی2019قهرمانی جهان – مجارستان8

دومامیدآزاد2021قهرمانی جهان – صربستان9

دومامیدفرنگی2021قهرمانی جهان – صربستان10

دومامیدآزاد2022قهرمانی جهان – اسپانیا11

اولامیدفرنگی2022قهرمانی جهان – اسپانیا12

اولبانوانآلیش2019قهرمانی جهان – قزاقستان13

اولبانوانآلیش2022قهرمانی جهان – ترکیه14

سومجوانانآزاد2019قهرمانی جهان – استونی15

دومجوانانفرنگی2019قهرمانی جهان – استونی16

اولجوانانآزاد2021قهرمانی جهان – روسیه17

دومجوانانفرنگی2021قهرمانی جهان – روسیه18

اولجوانانآزاد2022قهرمانی جهان – بلغارستان19

اولجوانانفرنگی2022قهرمانی جهان – بلغارستان20

اولجوانانآزاد2023قهرمانی جهان – اردن21

اولجوانانفرنگی2023قهرمانی جهان – اردن22

دومنوجوانانآزاد2019قهرمانی جهان – بلغارستان23

اولنوجوانانفرنگی2022قهرمانی جهان – ایتالیا24

اولنوجوانانآزاد2023قهرمانی جهان – ترکیه25

اولنوجوانانفرنگی2023قهرمانی جهان – ترکیه26
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